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طرح امنیت محله‌محور چه دستاوردی
برای محله‌های اصفهان داشته است؟

02 جامعه

استان اصفهان بر اساس شاخص‌هایی مانند جمعیت، وسعت، جغرافیا و فراوانی جرم به ۲۱۲ بلوک تقسیم شده است. در هر یک از این بلوک‌ها 
گشت‌های خودرویی و موتوری به‌صورت فعال حضور دارند و پلیس‌های تخصصی ازجمله پلیس آگاهی، مبارزه با موادمخدر، راهور و پلیس امنیت 

نیز به‌صورت محسوس و نامحسوس فعالیت می‌کنند
بهزاد ثابت‌راسخ، رئیس‌پلیس پیشگیری فرماندهی انتظامی استان اصفهان

 یکه‌تازی ته‌لنجی‌ها 
در بازار پوشاک

تحریم آگاهانه
یا احساسات زودگذر؟

گفت‌وگو با امیرحسین مهجوریان درباره پروژه تحقیقاتی کوکاکولالباس‌های کاستی‌دار )استوک( گوی رقابت را از تولیدات داخل ربوده‌اند

رئیس‌پلیس پیشگیری فرماندهی انتظامی استان اصفهان در گفت‌وگو با »اصفهان‌زیبا«
از کاهش 10درصدی سرقت در اصفهان در بازه ده ماهه اول سال با اجرای این طرح خبر داد

 تقاضا برای خرید پوشاک کاستی‌دار )استوک( افزایش یافته است؛ این موضوعی است که متولیان بازار پوشاک اصفهان روی آن مهر تأیید می‌زنند. منظور از پوشاک 

مینا 
ایزدی

ک برندهای معتبر و شناخته‌شده، گفته می‌شود که به  کورا که اســتفاده شده اند، نیست. لباس کاستی‌دار )استوک(، به پوشــا کاستی‌دار )استوک(، لباس‌های تانا
ک دست‌دوم و استفاده‌شــده‌ای گفته می‌شود که از  کورا به پوشــا دلایلی مانند مازاد تولید یا پایان فصل، به بازارهای جهانی ارســال می‌شــوند؛ درمقابل، لباس تانا
برندهای خارجی وارد می‌شوند و معمولا با قیمت بسیار پایین‌تر از محصولات نو به فروش می‌رسند. این لباس‌ها اغلب توسط فروشگاه‌های خاص جمع‌آوری شده 
کورا  و پس از شست‌وشو و بسته‌بندی مجدد، در بازار عرضه می‌شوند. برخلاف لباس‌های کاســتی‌دار )استوک( که کاملا نو و استفاده‌نشده هستند، لباس‌های تانا
ک کاستی‌دار )اســتوک( ، می‌تواند به رقابت‌پذیری تولیدکنندگان ایرانی آسیب وارد کند؛ زیرا  ممکن است کهنه یا دارای علائم استفاده قبلی باشــند. واردات پوشا
آن‌ها با تولیدکنندگان خارجی که محصولات ارزان‌تری به بازار عرضه می‌کنند، رقابت می‌کنند.اســتان اصفهان با برخورداری از شــرکت‌های فراوان درزمینه تولید 
ک داخل خواهد شد.بازار  ک زمینه‌ســاز رونق واحدهای تولیدکننده پوشــا الیاف، نخ و پارچه ۴۰درصد نساجی کشــور را پوشش می‌دهد. باوجود این تفاســیر، جلوگیری از واردات پوشا

ک در شرایط حساسی قرار دارد. در فروشگاه‌های کاستی‌دار )استوک( )به ویژه مدل وارداتی عمده(، گاهی کالاهایی یافت می‌شود که در بازار محلی...‌‌ پوشا

کولا در ایران« که این روزها در بســتر فضای مجازی توجه مخاطبــان را جلب کرده، پژوهش یک گروه  کولا؛ پرده اول، کوکا  یادداشــت »همه‌چیز درباره تحریم کوکا

مریم 
نقیان

کولا فقط یک نوشابه‌گازدار مشکی یا یک شرکت تجاری ساده نیست؛ بلکه نامی است که طی  اصفهانی است. این یادداشت با یک گزاره روشن شروع می‌شود: کوکا
نزدیک به ۱۵۰ سال، به یک »پدیده جهانی« تبدیل شــده و رد پایش در اقتصاد، فرهنگ، سیاست و حتی بحث‌های زیست‌محیطی دیده می‌شود. نویسنده برای 
نشان‌دادن وزن و گستره این پدیده، به شواهدی مانند تعداد فراوان پژوهش‌های علمیِ دارای نام »Coca-Cola« در عنوان اشاره می‌کند تا بگوید درباره برندی 
کید می‌کند  کولا«. یادداشت تأ حرف می‌زنیم که اثرگذاری‌اش فراتر از یک کالا و یک بازار است.هســته اصلی متن، توضیح یک مفهوم کلیدی است: »سیستم کوکا
کولا حرف می‌زنیم، درواقع از یک شــبکه جهانی با اجزای متعدد ســخن می‌گوییم، شبکه‌ای که از شــرکت اصلی و مجموعه‌ای بزرگ از شرکای محلی  وقتی از کوکا
تشکیل شده است. این شرکای محلی همان »نوشابه‌سازها/بطری‌کن‌ها« هستند که در بسیاری موارد از نظر مالکیت و مدیریت، مستقل از شرکت مادرند؛ اما دارایی‌ها 
و فعالیت‌هایشان چنان در هم قفل شده اســت که درنهایت، همه چیز در خدمت هدف و سود کل سیستم قرار می‌گیرد. به زبان ساده، شــرکت‌های محلی هم‌زمان که برای خودشان 

سود می‌سازند، به رشد شبکه و درنهایت به سودآوری بیشتر شرکت اصلی کمک می‌کنند.یادداشت سپس به مهم‌ترین دارایی‌های شرکت مادر می‌پردازد: برند و فرمول... ‌‌

برای مقابله با جنگ شناختی به جهاد فرهنگی نیاز داریم
06 نخستین همایش ملی »تهدیدات شناختی و حکمرانی محلی« در کتابخانه مرکزی شهرداری اصفهان برگزار شد     اطلاع‌رسانی

پوشیدگی
خواست فطرت

وه فرهنگ و اندیشه در یادداشــت قبــل بــه اولین  گر
ل کتاب »زیباتر از گل«  استدلا
اثر ارزشمند آیت الله سید ابوالحسن مهدوی در زمینه حجاب پرداختیم. دومین دلیل 
برای مسئله حجاب که درکتاب زیباتر از گل، تألیف آیت الله سیدابوالحسن مهدوی مطرح 
شــده،  گرایش درونی انســان به پوشش است. در ســال‌های گذشته، مســتندات فراوانی از 
گون بشــری در دســترس قــرار گرفته اســت کــه  همگــی به‌اتفاق طرحــی برای  جوامــع گونا
پوشیدگی، به ویژه برای بانوان داشته‌اند. از شرق آسیا گرفته تا کشورهای اروپایی، همگی در 
این امر مشترک هستند. این مسئله، حتی محدود به ادیان ابراهیمی نیست. اهمیت این 
موضوع در اینجاست که این حقیقت می‌تواند گویای خواست درونی انسان به پوشیدگی 
ک وجودشــان و در آداب و ســنن و  گر انســان‌ها توجه کنند که یک فرهنــگ، در خا باشــد. ا
فرهنگ آبا و اجدادی و سرزمینی‌شان ریشه دارد، به خودشان اجازه نمی‌دهند به سادگی از 
آن عبور کنند. این مســئله مهمی اســت که عبــور از حجاب و پوشــش که امــروزه در جوامع 
گون اتفاق افتــاده، حاصل یک برنامه‌ریزی اســتعماری و صــرف هزینه‌های هنگفت  گونا
تبلیغاتــی و مداخله در ســبک زندگی طبیعی جوامــع بوده اســت. ما در کشــور خودمان این 
برنامه‌ریزی و هزینه را آشکارتر هم می‌بینیم. در کشور ما، به دلیل مقاومت فرهنگی در برابر 
این موضوع، استعمار مجبور بوده است شبانه‌روزی و در حجم و گستره وسیع‌تری فعالیت 
کند. گاهی که با افراد کم‌حجاب مواجه می‌شوم، از آن‌ها می‌خواهم سری به آلبوم تصاویر 
خانوادگی خودشان بزنند. کافی است یک یا نهایتا دو نسل عقب تر بروند تا با وضعیت پوشش 
اصیل آبا و اجدادی‌شان مواجه شوند. بالاخره باید این پرسش برای این افراد مطرح شود که 
طی چه فرایندی از آن نقطه عبور کرده‌ایم و به وضع امروز رســیده‌ایم. پاسخ‌های سطحی 
نمی‌تواند جواب این پرسش بزرگ باشد. بعضی‌ها  می‌گویند، عبور از حجاب حاصل عملکرد 
نامطلوب دستگاه‌های گوناگون نظام در مواجهه با این مسئله است. وقتی متوجه می‌شویم 

این پاسخ، سطحی است که جهانی‌بودن این اتفاق‌ها  را در نظر بیاوریم.
بعضی هم می‌گویند ما نسل انتخابگری هستیم و لزوما به دنبال فرهنگ گذشتگان خودمان 
حرکت نمی‌کنیم. این پاسخ هم درست به نظر نمی‌رسد؛ چرا که اتفاقا، این مسئله برهنگی 
اســت که به صورت جو و به نحو تقلیدی گســترش پیدا کرده اســت. کــدام متفکر یا مصلح 
اجتماعی را سراغ دارید که در فضیلت برهنگی داد سخن داده و آنگاه جوامع بشری ازجمله 
جامعه ما را از خواب غفلت بیدار کرده باشد؟! بنابراین عامل دیگری در کار بوده که وضعیت 

فطری پوشش تغییر شکل داده است.
توجه به یک مسئله دیگر می‌تواند بحث ما را تکمیل کند؛ اینکه می‌بینیم، فرهنگ استعماری 
نه تنها در خصــوص پوشــش، بلکه دربــاره  ده‌ها مســئله دیگر، مــروج امــوری غیرفطری و 
غیرانسانی بوده است. حیوانیت نهادینه‌شده در برخورد استعمارگران با کشورهای ثروتمند 
مثل کشــورهای غرب آســیا یــا آفریقا یــا آمریکای لاتیــن برای چه کســی جای پرســش باقی 
می‌گذارد؟ مگر فرهنگ استعماری در تبدیل همه امور انسانی و معنوی به کالا و ابزار حرص 

و آزطلبی، چیزی فروگذار کرده است؟
استعمار می‌خواهد جوامع گوناگون از معنا تهی شوند تا بتواند از آن‌ها بهره‌کشی کند. چه راهی 
مهم‌تر از اینکه امور فطری و انسانی را که طی قرن‌ها در این جوامع به شکل فرهنگ و سنت 
درآمده است، براندازد و به جای آن‌ها، توحش و بی ریشگی را باقی بگذارد؟ دفاع از حجاب، 

امروز مرز دفاع از انسانیت است.

نگاهی به دلایل عقلی حجاب
برگرفته از کتاب زیباتر از گل

02 04 و 05اقتصاد مقاومت

منا
ز  ای

ها ا
س‌

عک

مرمتی برای منفعت!
گزارش »اصفهان‌زیبا« از یک اتفاق؛ بهره‌برداری اقتصادی از میدان امام)ره( به چه معناست؟

04 میراث اصفهان
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جامعه

با قیمت پایین روی می‌آورند تا بتوانند با حاشیه سود 
مناسب، آن‌هــا را در مغازه خود عرضه کنند. افزایش 
ک کاستی‌دار )استوک( عمدتا ناشی  تقاضا برای پوشا
از تلاقی فشار اقتصادی) نیاز به قیمت پایین تر با تمایل 

به کیفیت و برند مناسب(است.

افزایش استقبال از کاستی‌دار 
)استوک( ها

اصفهـــان زیبـــا در گـــزارش پیشـــین، بـــه ایـــن موضـــوع 
پرداخـــت کـــه واردات لباس‌هـــای دســـت‌دوم، تولیـــد 
ک داخلـــی اصفهـــان را تحت‌تأثیـــر قـــرار داده  پوشـــا
اســـت. درحالی‌کـــه فروشـــندگان لباس‌هـــای نـــو از 
کســـادی بـــازار گله‌مندنـــد، کســـب‌وکار دســـت‌دوم 
فروشـــی‌ها حســـابی داغ شـــده اســـت. عـــاوه 
برعرضـــه لباس‌هـــای کاســـتی‌دار )اســـتوک( در 
ک  برخـــی مناطـــق اصفهـــان، ایـــن دســـته از پوشـــا
گرام نیـــز بـــه  در شـــبکه‌های مجـــازی ماننـــد اینســـتا
فـــروش می‌رســـد. در ایـــن گـــزارش پیگیـــر شـــدیم کـــه 
ــت  ک دسـ ــا ــرل واردات پوشـ ــرای کنتـ ــی بـ ــا اقدامـ آیـ

شده و چه روندی داشته است؟
ح‌ها از دهه ۷۰ آغاز و در دهه‌های ۸۰ و ۹۰ با  این طر
انسجام و گستردگی بیشتری دنبال شد. در سال‌های 
اخیر نیز باتوجه‌به نیاز محلات، این طرح‌ها به‌صورت 
 هدفمند و علمی اجرا شده و اثربخشی بیشتری داشته

است.

برخی معتقدند پس از اجرای 
طرح‌، مشکلات  در برخی محلات 

دوباره تکرار می‌شود و این چرخه 
ادامه دار است؛ برای مثال، این 

روزها بازار سارقان خرد و 
کیف‌قاپان و سرقت گوشی داغ 

است. از نظر شما چرا در روز روشن 
و در ملاء عام چنین اتفاقاتی را 

مینا 
ایزدی

وه اقتصاد دبیر گر

تــقــاضــا بـــرای خــریــد پــوشــاک کــاســتــی‌دار 
)استوک( افزایش یافته است. این موضوعی 
است که متولیان بازار پوشاک اصفهان روی 
آن مهر تأیید می زنند. منظور از پوشاک 
کاستی‌دار )استوک(، لباس های تاناکورا 
ــد، نــیــســت. لباس  ــه اســتــفــاده شـــده انـ ک
کاستی‌دار )استوک(، به پوشاک برندهای 
معتبر و شناخته‌شده، گفته می‌شود که به 
دلایلی مانند مازاد تولید یا پایان فصل، به 
بازارهای جهانی ارسال می‌شوند درمقابل 
ــت‌دوم و  لباس تــانــاکــورا بــه پــوشــاک دسـ
ــده‌ای گفته مــی‌شــود کــه از  ــاده‌ش ــف ــت اس
برندهای خارجی وارد می‌شوند و معمولا 
با قیمت بسیار پایین‌تر از محصولات نو به 
فروش می‌رسند. این لباس ها اغلب توسط 
فروشگاه‌های خاص جمع‌آوری شده و پس از 
شستشو و بسته‌بندی مجدد، در بازار عرضه 
می‌شوند. برخلاف لباس های کاستی‌دار 
)اســتــوک( کــه کاملا نــو و استفاده‌نشده 
هستند، لباس های تاناکورا ممکن است 

کهنه یا دارای علائم استفاده قبلی باشند.

ک کــاســتــی‌دار )اســتــوک(، می‌تواند به  واردات پــوشــا
رقابت‌پذیری تولیدکنندگان ایرانی آسیب وارد کند؛ زیرا 
آن‌ها با تولیدکنندگان خارجی که محصولات ارزان‌تری به 
بازار عرضه می‌کنند، رقابت می‌کنند.استان اصفهان با 
برخورداری از شرکت‌های فراوان درزمینه تولید الیاف، نخ 
و پارچه ۴۰درصد نساجی کشور را پوشش می‌دهد. باوجود 
ک زمینه‌ساز رونق  این تفاسیر جلوگیری از واردات پوشا
ک داخل خواهد شد.بازار  واحدهای تولیدکننده پوشا

ک در شرایط حساسی قرار دارد. پوشا
در فروشگاه‌های کاستی‌دار )استوک( )به ویژه مدل 
وارداتــی عمده(، گاهی کالاهایی یافت می‌شود که در 
بازار محلی و فروشگاه‌های روتین وجود ندارند. خریداران 
از اینکه لباسشان عین لباس دیگران نباشد استقبال 
می‌کنند. کاستی‌دار )استوک(‌ها اغلب مجموعه‌هایی 
هستند که دیگر تولید نمی‌شوند. بسیاری از کسب‌وکارهای 
ک برای تأمین موجودی اولیه یا تکمیل  کوچک پوشا
ک کاستی‌دار )استوک(  سایزبندی، به خرید عمده پوشا

چیست؟
 ، تقویت گشت‌های انتظامی در مناطق جرم‌خیز
اجرای گشت‌های تلفیقی با همکاری سپاه و بسیج 
در قالب گشت‌های رضویون و تقویت ایستگاه‌های 
ایست و بازرسی که به‌عنوان کمربند امنیتی استان 
 مــحــســوب مــی‌شــونــد، از مــهــم‌تــریــن اولــویــت‌هــای

ماست.
 همچنین از ظــرفــیــت پــلــیــس یــــاران و مــؤســســات 
حفاظتی و مراقبتی برای تأمین امنیت مجتمع‌های 
ح‌های امنیت  بــزرگ استفاده می‌کنیم. اجــرای طر
محله‌محور نــیــز بــه‌صــورت مستمر در دســتــور کــار 
 قــرار دارد که نتایج قابل‌توجهی در کاهش جرائم

داشته است.

طرح‌های امنیت محله‌محور 
چه اقداماتی را شامل می‌شود؟

ح‌ها، اقدامات متعددی از جمله  در قالب این طر
دستگیری سارقان، کشف اموال مسروقه، برخورد 
ــا، جـــمـــع‌آوری مــعــتــادان مــتــجــاهــر و  ــری‌ه ــی ــا درگ ب
، شناسایی و دستگیری  خرده‌فروشان مواد مخدر
اراذل‌واوبــــــــاش، کــشــف ســـاح‌هـــای غــیــرمــجــاز و 
برخورد با اتباع غیرمجاز انجام می‌شود. اجرای 
ح‌ها با اشراف اطلاعاتی کامل همراه است  این طر
و نتایج آن نشان می‌دهد در ۱۰ماهه نخست سال 
جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته، وقوع 
 سرقت ۱۰ درصد کاهش و کشفیات ۶ درصد افزایش

داشته است.

محلات هدف این طرح‌ها 
چگونه شناسایی می‌شوند؟

این محلات بر اساس شاخص‌هایی نظیر جمعیت، 
شرایط جغرافیایی و میزان وقــوع جــرم مشخص 
می‌شوند. آمار جرائم به‌صورت روزانه رصد و نقاط 
جرم‌خیز شناسایی می‌شود. رؤســای کلانتری‌ها 
به‌عنوان فرماندهان میدانی در محلات حضور 
یافته، دغدغه‌های مردم را بررسی و بر اساس آن، 
ح‌های عملیاتی متناسب با نیاز هر محله طراحی  طر

و اجرا می‌کنند.

این طرح‌ها از چه زمانی اجرا 

 یکه تازی ته لنجی ها در بازار پوشاک

طرح امنیت محله‌محور چه دستاوردی
برای محله‌های اصفهان داشته است؟

لباس‌های کاستی‌دار )استوک( گوی رقابت را از تولیدات داخل ربوده‌اند

رئیس‌پلیس پیشگیری فرماندهی انتظامی استان اصفهان در گفت‌وگو با »اصفهان‌زیبا« از کاهش 10درصدی سرقت در اصفهان در بازه ده ماهه اول سال با اجرای این طرح خبر داد

ــده اســـت؟  ــام شـ دوم انجـ
در این بـــاره، آرش امامـــی، دبیرکمیســـیون بازرگانی، 
ــه  ــان بـ ــاق بازرگانـــی اصفهـ ــات اتـ ــات و ارتباطـ خدمـ
ـــا گســـترش واردات  ـــا گفـــت: همزمـــان ب اصفهـــان زیب
ــورت  ــالا صـ ــه حـ ــا کـ ــی هـ ــه لنجـ ــط تـ ــه توسـ ــی رویـ بـ
قانونـــی هـــم گرفتـــه اســـت از یـــک طـــرف و تنـــگ 
، مـــردم  شـــدن دســـت و جیـــب مـــردم از طـــرف دیگـــر
ک گـــران داخـــل ندارنـــد  تمایلـــی بـــه خریـــد پوشـــا
ک  و میـــزان خریـــد و علاقـــه بـــه اســـتفاده از پوشـــا
 کاستی‌دار )استوک() نه دست دوم( خارجی بیشتر

 شده است.

سه بازنده بزرگ
اینطور که مجید افتخاری، عضو هیات مدیره اتحادیه 
ک گفته است:»چهار بازنده بزرگ  تولیدکنندگان پوشا
این وضعیت بغرنج را اینگونه می‌توان برشمرد؛ اول 
ک  تولیدکنندگان داخلی که ممنوعیت عرضه پوشا
خارجی به نام حمایت از آنها اجرا شده اما در عمل 
محصولات داخلی باید با برندهای خارجی رقابت 

شاهد هستیم؟ 
این موضوع را می‌پذیریم. تثبیت امنیت نیازمند 
همکاری سایر دستگاه‌های خدماتی و اجرایی 
است. پلیس عملیات شناسایی و برخورد با مجرمان 
را انــجــام مــی‌دهــد، امــا اســتــمــرار امــنــیــت مستلزم 
همراهی نهادهایی مانند شهرداری، اداره برق و 
مدیران محلی اســت. همچنین حضور نخبگان 
 اجتماعی می‌تواند در تثبیت امنیت نقش مؤثری

داشته  باشد.

آیا خود شهروندان نیز در 
برقراری امنیت در شـــهر می‌توانند 

نقش داشته باشند؟ 
شهروندان نقش بسیار مهمی در تأمین امنیت دارند. 
بسیاری از جرائم ناشی از سهل‌انگاری است؛ از جمله 

کنند که مراحل سخت تامین مواد اولیه و تولید و توزیع 
قانونی را طی نکرده‌اند ، مالیات و عوارض نداده‌اند 
و ضوابط خاص طراحی لباس را هم طی نکرده‌اند. 
دومین ضررکننده‌ فروشگاه‌های آنلاین رسمی هستند 
که نظارت زیادی روی کارشان وجود ندارد و عملا از 
این چرخه بزرگ بیرون مانده‌اند. آنها نمی‌توانند با‌ 
آنلاین‌شاپ‌ها رقابت کنند چون صاحبان آنلاین‌شاپ‌ها 
برای فروش محصولات قاچاق با هیچ مانعی روبه‌رو 
نیستند اما فروشگاه‌های رسمی که تحت نظارت‌های 
سنگین عدم فروش لباس‌های خارجی فعالیت می‌کنند 
حتی توانایی نزدیک شدن به این بازار را هم ندارند. 
برسیم به ضرردیده سوم؛ مشتریان هم مجبورند جنسی 
را خریداری کنند که هیچ تضمینی برای اصالت کالا 
ندارند و در صورت بروز مشکل، دسترسی به فروشنده 
سخت است. امکان بازگشت دادن جنس خریداری 
شده وجود نــدارد. قیمت خرید اجناس هم گرچه با 
قیمت اعلامی در وب‌سایت خارجی یکی است اما در 
خ تبدیل ارز عملا سود هنگفتی نصیب واسطه‌ها  نر

می‌شود.«

کردن وسایل نقلیه بدون نظارت، اعتماد بی‌جا  رها
به افراد ناشناس، بی‌توجهی به ایمنی ساختمان‌ها 
و نصب‌نکردن تجهیزات حفاظتی مانند دوربین 
مداربسته. پلیس نیز در کنار اقدامات عملیاتی، 
آموزش‌های همگانی را از طریق حضور کارشناسان 
کــز فرهنگی گسترش ــدارس، مساجد و مــرا  در مــ

 داده است.

اجرای این طرح‌ها چه تأثیری 
بر احساس امنیت مردم داشته 

است و چرا در برخی از محلات 
همچنان مـــردم از عملکرد پلیس 

انتقاد دارنـــد و معتقدند اجرای 
چنین طرح‌هایی نتوانســـته موثر 

واقع شود؟ 

زیان داخلی ها از ته لنجی ها
ــوده و  ــا بـ ــران در دســـت خارجی‌هـ ک ایـ ــا ــازار پوشـ بـ
ـــت.  ـــه اس ـــی کاهش‌یافت ک داخل ـــا ـــد پوش ـــزان خری می
در ایـــن شـــرایط، تولیدکننـــدگان داخلـــی بـــا شـــرایط 
نامناســـبی فعالیـــت مـــی کننـــد. نبـــود مـــواد اولیـــه 
کیفیت، کمبود ارز برای واردات پارچه، نخ، رنگ  با
و ســـایر ملزومـــات، افزایـــش قیمـــت تمام‌شـــده تولیـــد، 
مالیات‌هـــای ســـنگین، نبـــود تســـهیلات حمایتـــی و 
کاهـــش قـــدرت خریـــد مـــردم، همه‌وهمـــه شـــرایط را 
بـــرای ادامـــه کار صنعتگـــران داخلـــی ســـخت کـــرده 
اســـت.علاوه بـــر ایـــن، نبـــود برنامه‌ریـــزی منســـجم 
بـــرای برندســـازی و بازاریابـــی، موجـــب شـــده اســـت 
تولیدکننـــده داخلـــی در بـــازار داخلـــی هـــم نتوانـــد 
ــی در  ــد. بی‌ثباتـ ــت کنـ ــی رقابـ ــای وارداتـ ــا لباس‌هـ بـ
سیاســـت‌های ارزی، نبـــود بیمه‌هـــای حمایتـــی 
ــتن  ــدگان کوچـــک و دسترسی‌نداشـ ــرای تولیدکننـ بـ
بـــه بازارهـــای صادراتـــی نیـــز از دیگـــر معضل‌هایـــی 
ــی  ک داخلـ ــا ــد راه رونـــق صنعـــت پوشـ ــه سـ اســـت کـ

شـــده اســـت.

در بســـیاری از محلاتـــی کـــه پیش‌تـــر بـــا مشـــکلات 
ح‌هـــای ویـــژه  امنیتـــی مواجـــه بودنـــد، اجـــرای طر
باعث افزایش محســـوس احســـاس آرامش و امنیت 
شـــده اســـت. بازخوردهـــای مردمـــی نشـــان می‌دهـــد 
وضعیت روحـــی و روانـــی شـــهروندان در ایـــن مناطق 

بهبودیافتـــه اســـت.

آیا امکان تغییر و به‌روزرســـانی 
روش اجرای طرح‌ها وجود دارد؟

بله ما همواره از نخبگان محلات و صاحب‌نظران 
دعــوت می‌کنیم تا نظرات و پیشنهادهای خود 
را ارائــه دهند. این دیدگاه‌ها می‌تواند به ارتقای 
ح‌ها و اجرای روش‌های نوین پیشگیری از جرم  طر

کمک کند.

برخی از شهروندان همچنان  و 
با وجود اجرای این طرح، احساس 

ناامنی دارنـــد، پلیس در این زمینه 
چه اقدامی انجام می‌دهد؟

ــای مــردمــی را  ــورده ــازخ کــانــتــری‌هــا مــوظــف‌انــد ب
دریافت و بررسی کنند. در صــورت عدم رضایت، 
ح‌هــا بــا شیوه‌ها و تکنیک‌های جدید مجدد  طــر
اجـــرا مــی‌شــود و تــا زمــانــی کــه احــســاس امنیت در 
 محله تثبیت نشود، اقدامات پلیس ادامه خواهد

داشت.

با توجه به اینکه به آخر ســـال 
نزدیک می شویم، پلیس برای 

تأمین امنیت در ماه‌ پایانی ســـال 
چه تمهیداتی اندیشـــیده است؟

برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده در این ایام باهدف 
پیشگیری از جرائم و افزایش ضریب امنیت عمومی 
صــورت‌گــرفــتــه اســـت. اســتــان اصــفــهــان بــر اســاس 
شاخص‌هایی مانند جمعیت، وسعت، جغرافیا و 
فراوانی جرم به ۲۱۲ بلوک تقسیم شده است. در هر 
یک از این بلوک‌ها گشت‌های خودرویی و موتوری 
به‌صورت فعال حضور دارند و پلیس‌های تخصصی 
، راهور و  گاهی، مبارزه با مواد مخدر از جمله پلیس آ
پلیس امنیت نیز به‌صورت محسوس و نامحسوس 

فعالیت می‌کنند.

بسیاری از 
کسب‌وکارهای 

کوچک پوشاک برای 
تأمین موجودی 
اولیه یا تکمیل 

سایزبندی، به خرید 
عمده پوشاک 

استوک با قیمت 
پایین روی می‌آورند 
تا بتوانند با حاشیه 
سود مناسب، آن‌ها 

را در مغازه خود 
عرضه کنند

تک خبر

۲۳ میلیون تن ظرفیت خالی 
فولاد بدون بهره‌برداری است

رئیس انجمن تولید کنندگان فولاد ایران با اشاره به ۲۳ 
میلیون تن ظرفیت خالی گفت: حدود ۲۰ میلیون تن 
تولید فولاد به مصرف داخلی می‌رسد و متوسط سرانه 

مصرف فولاد به ازای هر نفر حدود ۲۲۰ کیلوگرم است.
به گزارش مهر به نقل از خبرگزاری صدا و سیما، بهرام 
سبحانی رئیس انجمن تولید کنندگان فــولاد ایــران 
درباره سرانه مصرف فولاد کشور افزود: از ۳۲ میلیون تن 
تولید فولاد، حدود ۲۰ میلیون تن در داخل کشور مصرف 
می‌شود، در حالی که قرار بود طبق سند چشم انداز ۱۴۰۴، 
۳۵ میلیون تن مصرف داخلی داشته باشیم.وی گفت: 
استانداردها یا شاخص‌های جهانی سرانه مصرف فولاد 
به ازای هر نفر ۳۵۰ تا ۴۰۰ کیلو گرم است و سرانه مصرف 
کشورهای توسعه یافته نیز بیش از ۳۰۰ کیلوگرم است 
که ۳۰۰ کیلوگرم کف مصرف سرانه کشورهای توسعه 
یافته اســت. مصرف سرانه زیر ۳۰۰ کیلو گرم نیز ویژه 
کشورهای در حال توسعه است و زیر ۱۰۰ کیلو گرم را اصلا 
توسعه یافته نمی‌دانند.رئیس انجمن تولید کنندگان 
فولاد ایران با بیان اینکه مبنای ما برای تعیین سرانه 
مصرف در افق ۲۰ ساله، ۳۵۰ کیلوگرم بود افزود: اوایل 
دهه ۸۰ که سند چشم اندازه ۲۰ ساله نوشته شد، فرض 
بر این بود که ما در چشم انداز ۱۴۰۴، به رشد اقتصادی 
۸ درصدی می‌رسیم، با این رشد اقتصادی به عنوان 
یک کشور توسعه یافته، سرانه مصرف ما حدود ۳۵۰ 
کیلوگرم خواهد بود.وی گفت: طبق برآوردها قرار بود 
جمعیت کشور در پایان چشم انداز، به نود میلیون نفر 
برسد که نود میلیون نفر به ازای هر نفر ۳۵۰ کیلوگرم 
فولاد به عبارتی بیش از ۳۱ میلیون تن میزان مصرف 

داخلی ما خواهد شد.

لیلا 
مقیمی

وه جامعه دبیر گر

طــرح امنیــت محله‌محــور، سال‌هاســت 
ــف  ــای مختل ــس در محله‌ه ــط پلی ــه توس ک
اصفهــان اجــرا می‌شــود؛ طرحــی کــه 
به‌منظــور برقــراری آرامــش و امنیــت و 
همچنین پاک‌ســازی محلات اجرا می‌شود 
و بــه ایجــاد محله‌هایــی امــن و بــه‌دوراز بــزه 

و جــرم کمــک می‌کنــد. 

ح  حــالا و پــس از چند ســالــی کــه از اجـــرای ایــن طر
می‌گذرد، »اصفهان زیبا« با بهزاد ثابت راسخ، رئیس 
پلیس پیشگیری فرماندهی انتظامی استان اصفهان 
ح به  دررابطه‌با جزئیات و میزان اثربخشی این طر

گفت‌وگو نشسته است. 

رویکرد امروز پلیس پیشگیری 
در حوزه تأمین امنیت اجتماعی 

چیست؟
امروز پلیس صرفا یک نهاد انتظامی نیست، بلکه 
نهادی اجتماعی است که وظیفه انتظام‌بخشی 

ملی را بر عهده دارد.
در شرایط کنونی نیازمند یک جهش گفتمانی در 
حوزه پیشگیری از جرم هستیم. نقش فرهنگ در 
کنترل آسیب‌های اجتماعی بسیار تعیین‌کننده 
است و ما تلاش می‌کنیم با بهره‌گیری از ظرفیت 
نخبگان محلات، روند پیش‌بینی و پیشگیری از 
جرائم را تقویت کنیم. پس از پیروزی انقلاب اسلامی، 
پلیس به نهادی هوشمند، به‌هنگام، مشارکت‌پذیر، 
تخصص‌محور، جامعه‌محور و دانش‌بنیان تبدیل 
 شده و همواره در کنار مردم و برای مردم فعالیت

می‌کند.

مهم‌ترین اولویت‌های پلیس 
در حوزه پیشگیری از جرائم 

ویراستار و دبیر صفحه 
 لیلا مقیمی
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احمدرضا طحانیان–"
مــدیــرعــامــل شــرکــت نمایشگاه‌های "–

بین‌المللی استان اصفهان

مهدی سلطان‌آقایی–"
ی اصفهان"– مدیر منطقه۷ شهردار

دکتر علی قاسم‌زاده–"
شهردار اصفهان"–

نادر آخوندی–"
مدیرکل درآمد شهرداری اصفهان و مشاور "–

شهردار در حوزه اقتصادی و مشارکت‌های مردمی

غلامرضا ساکتی–"
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند "–

ی اصفهان شهردار

راه‌اندازی پلتفرم هوشمند 
در نمایشگاه بین‌المللی 

اصفهان؛ تحول در صنعت 
نمایشگاه‌ها

 مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی 
استان اصفهان با اشــاره به راه‌انـــدازی پلتفرم 
هوشمند در نمایشگاه بین‌المللی اصفهان گفت: 
این اقدام اهمیت زیادی در تبدیل بازدیدکنندگان 
عادی به تعامل‌های هدفمند دارد و می‌تواند 
اثربخشی رویدادها را به چندین برابر افزایش 
دهد.احمدرضا طحانیان با اشاره به راه‌اندازی 
پلتفرم هوشمند در نمایشگاه بین‌المللی اصفهان 
اظهار کرد: این اقدام نشان‌دهنده رویکردی 
بــســیــار پــیــشــرو و ارزشــمــنــد در تــحــول صنعت 
نمایشگاه‌های کشور است.مدیرعامل شرکت 
نمایشگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان گفت: 
، ما در  با توجه به توسعه تکنولوژی‌های روز
سازمان نمایشگاه اصفهان این فرصت را غنیمت 
شمردیم تا با فاصله‌گرفتن از نگاه‌های سنتی، 
به‌سمت نگاهی پلتفرمی حرکت کنیم؛ هدف 
ما این است که با بهره‌گیری از تکنولوژی‌های 
نـــویـــن، مــنــفــعــت بــیــشــتــری را بـــه ذی‌نــفــعــان 
 برسانیم و اثربخشی رویدادهای نمایشگاهی را
 افزایش دهیم.طحانیان با بیان اینکه در صنعت 
نمایشگاهی، ما با سه ضلع اصلی روبه‌رو هستیم، 
تصریح کرد: برگزارکنندگان و سایت‌داران، ضلع 
اول، غرفه‌داران و مشارکت‌کنندگان، ضلع دوم و 
مهم‌ترین ضلع یعنی بازدیدکنندگان، ضلع سوم 
گر  هستند.او ادامه داد: باور ما بر این است که ا
تمرکز برنامه‌ریزان نمایشگاه بر جذب بازدیدکننده 
مناسب و هدفمند برای هر موضوع نمایشگاهی 
باشد، بقای آن رویــداد و دستاوردسازی برای 
غرفه‌داران و برگزارکنندگان تضمین خواهد شد.
طحانیان با بیان اینکه رسالت اصلی پلتفرم، 
تبدیل بازدید تصادفی به تعامل هدفمند است، 
گفت: می‌خواهیم تجربه حضور در نمایشگاه را 
برای بازدیدکننده متحول کنیم. در این پلتفرم، 
هر مشارکت‌کننده پیش از برگزاری نمایشگاه، 
به اطلاعات کاملی دسترسی دارد و از موضوع 
و تاریخ نمایشگاه گرفته تا لیست دقیق برندها 
و شرکت‌کنندگان مطلع می‌شود.مدیرعامل 
شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان 
افزود: درواقع فرد با چشم باز و بر اساس حوزه 
علاقه‌مندی‌اش به نمایشگاه می‌آید. او می‌داند 
چــه برندهایی در حــوزه تخصصی او حضور 
دارند و چه رویدادها و نشست‌های تخصصی 
در حاشیه نمایشگاه برگزار می‌شود؛ بنابراین 
می‌تواند برنامه‌ریزی دقیق و مؤثری برای 
بازدید  داشته باشد.طحانیان افزود: در این 
پلتفرم، بازدیدکننده می‌تواند پیش از حضور 
فیزیکی، جلسه‌های بی‌توبی خود را با برندهای 
موردنظر رزرو و تنظیم کند؛ همچنین قابلیت 
گر من در  همتایابی فراهم شده است؛ یعنی ا
حوزه‌ای توانمندی دارم، می‌توانم اسکن کنم 
و ببینم چه کسانی دیگر در این حــوزه فعال 
هستند یا چه کسانی به توانمندی من نیاز دارند.
کید کرد: تلاش می‌کنیم فرصتی پنهان را  او تأ
برای بازدیدکنندگان عیان کرده و شبکه‌سازی 
تجاری را تسهیل کنیم. این امر موجب می‌شود 

بازدیدکننده از نمایشگاه  راضی باشد.

توسعه نیروگاه‌های 
خورشیدی در منطقه۷ 

اصفهان؛ تأمین ۵درصد برق 
مصرفی از انرژی‌های نو

 مدیر منطقه۷ شهرداری اصفهان از راه‌اندازی 
سه نیروگاه خورشیدی با ظرفیت مجموع ۲۵۸ 
کیلووات در ایــن منطقه خبر داد و گفت: برق 
تولیدی این نیروگاه‌ها به شبکه توزیع تزریق و 

با هزینه مصرفی منطقه تهاتر می‌شود.
مهدی سلطان‌آقایی با اشــاره به سیاست‌های 
مدیریت‌شهری در حــوزه بهینه‌سازی مصرف 
انــرژی و توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر اظهار 
کرد: در راستای کاهش وابستگی به منابع انرژی 
فسیلی و حرکت به‌سمت مدیریت پایدار شهری، 
سه نیروگاه خورشیدی در مقیاس‌های کوچک، 
متوسط و بزرگ در سطح منطقه راه‌اندازی شده 
اســت.او افــزود: یک نیروگاه کوچک‌مقیاس با 
ظرفیت هشت کیلووات بر بام ساختمان شهرداری 
منطقه نصب شده است که علاوه‌بر تأمین بخشی 
از برق مصرفی ساختمان، نقش الگوسازی در 

استفاده از انرژی‌های نو را ایفا می‌کند.
مدیر منطقه۷ شــهــرداری اصفهان ادامــه داد: 
نیروگاه متوسط‌مقیاس ۵۰ کیلوواتی نیز روی 
سقف پارکینگ مسقف شهرداری احداث شده 
که با بهره‌گیری از ظرفیت فضاهای بلااستفاده 
شهری، برق تولیدی خود را مستقیما به شبکه 
توزیع برق تزریق می‌کند.سلطان‌آقایی با اشاره 
به نیروگاه بزرگ‌مقیاس این منطقه گفت: یک 
نیروگاه ۲۰۰کیلوواتی نیز در محل کمپ گردشگری 
باغ فدک احــداث شده که در آستانه اتصال به 
شبکه برق قراردارد و عملیات اجرایی آن در سال 
جاری به انجام رسیده است.او تصریح کرد: برق 
تولیدی این نیروگاه‌ها از طریق اتصال به شبکه 
خ تقریبی  توزیع برق شهرستان اصفهان، با نر
۲۵هزار ریال به ازای هر کیلووات خریداری شده و 
بر اساس قبض‌های صادره، با هزینه برق مصرفی 
منطقه تهاتر می‌شود که این اقدام نقش مؤثری 
در کاهش هزینه‌های جــاری شــهــرداری دارد.
مدیر منطقه۷ شهرداری اصفهان با بیان اینکه 
درحال‌حاضر حدود ۵درصد از برق مصرفی منطقه 
از طریق انرژی خورشیدی تأمین می‌شود، گفت: 
این میزان در مقایسه با سال‌های گذشته رشد 
چشمگیری داشته و نشان‌دهنده حرکت جدی 
ک  منطقه به‌سمت بهره‌گیری از انرژی‌های پا
است.سلطان‌آقایی با اشاره به برنامه‌های آتی 
منطقه در حوزه انرژی‌های نو خاطرنشان کرد: 
در ۱۴۰۵ توسعه نیروگاه بزرگ‌مقیاس باغ فدک به 
میزان ۱۰۰ کیلووات در دستورکار قرار دارد که با 
اجرای آن، ظرفیت تولید برق خورشیدی منطقه 
به‌طور محسوسی افزایش خواهد یافت.مدیر 
منطقه۷ شهرداری اصفهان افــزود: همچنین 
برنامه ارتقای نیروگاه ساختمان شهرداری منطقه 
به ظرفیت ۳۵ کیلووات نیز پیش‌بینی شده است 
تا سهم انرژی‌های تجدیدپذیر در تأمین برق 
کید کرد:  ساختمان‌های اداری افزایش یابد. او تأ
توسعه انرژی‌های نو علاوه‌بر کاهش هزینه‌های 
مصرف برق، گامی مؤثر در کاهش انتشار آلاینده‌ها، 
تحقق اهداف زیست‌محیطی و حرکت به‌سمت 
شهر پایدار است و منطقه۷ تلاش دارد با استفاده 
کثری از ظرفیت فضاهای شهری، سهم خود  حدا

را در این مسیر افزایش دهد.

بودجه ۱۴۰۵ 
شهرداری اصفهان
 در مسیر تصویب

 شهردار اصفهان با اشاره به تقدیم بودجه سال 
۱۴۰۵ به شورای اسلامی شهر گفت: بررسی‌ها در 
کمیسیون‌های تخصصی شورا انجام شده است 
 و تصویب نهایی آن در جلسه علنی روز یکشنبه

 انجام می‌شود.
علی قــاســم‌زاده در بــرنــامــه رادیــویــی »ســام 
اصفهان« ضمن قدردانی از عموم مردم به‌جهت 
حضور پرشور در راه‌پیمایی ۲۲بهمن اظهار کرد: 
مردم در این روز حماسه‌ای بزرگ خلق کردند 
گاهی و اراده  ، آ و بابت این همه شور و شعور
جمعی، غیرت، وطن‌پرستی و ایستادگی برای 

وطن از آن‌ها قدردانی می‌کنم.
او افــزود: دو ماه پایانی سال روزهــای پرکار و 
پرفشاری برای شهرداری است. بودجه سال 
آینده شهر تقدیم شورای اسلامی شهر شده و 
در حــال حاضر بررسی‌ها در کمیسیون‌های 
تخصصی شورا انجام و در تلفیق تصویب شده 
است و در جلسه علنی شورای اسلامی شهر در 
دستورکار قــرار می‌گیرد و تصویب نهایی آن 

انجام می‌شود.
شهردار اصفهان تصریح کرد: طبق تقویم سالانه، 
شهرداری و شورای اسلامی شهر کار خودشان 
را به‌موقع انجام دادند و بودجه را که مبنای 
کار در ۱۴۰۵ خواهد بود، تصویب و برای تأیید 
نهایی تقدیم دستگاه‌های نظارتی خواهند کرد.
قــاســم‌زاده با اشــاره به افــزایــش مراجعه‌های 
پایان سال بــرای دریافت پروانه ساختمانی 
اظهار کرد: هر سال در اسفند با مشکلی روبه‌رو 
می‌شویم؛ شهروندانی که قصد دریافت پروانه 
ساختمانی دارنــد، با توجه به اینکه تعرفه‌ها 
به‌طور طبیعی در ابتدای هر سال افزایش پیدا 
می‌کند، در دو هفته پایانی اسفند به مناطق 
شهرداری مراجعه می‌کنند تا از تفاوت قیمت‌های 
 ســال جـــاری نسبت بــه ســال آیــنــده استفاده 
کنند.او افــزود: تجربه چند ســال اخیر نشان 
داده است که در روزهای پایانی سال با حجم 
بسیار فراوان درخواست‌ها روبه‌رو می‌شویم؛ 
به‌طوری‌که فشار زیــادی به سامانه‌ها وارد 
می‌شود و امکان رسیدگی به همه پرونده‌ها 

فراهم  نیست.
شهردار اصفهان تصریح کرد: در این شرایط، 
کار بخشی از شهروندان به سال آینده موکول 
می‌شود و این موکول‌شدن امور از بیست‌وهشتم 
اسفند سال جاری به پنجم فروردین سال آینده، 
به معنای افزایش ۲۰ تا ۳۰درصــدی هزینه‌ها 
 خواهد بود که عدد سنگینی برای متقاضیان 

محسوب می‌شود.
قاسم‌زاده خاطرنشان کرد: پیشنهاد می‌کنیم 
افــرادی که قصد دریافت پروانه ساختمانی 
و انجام ساخت‌وساز دارنــد، مراجعه خود به 
شــهــرداری را به روزهــای پایانی ســال موکول 
کنون به انجام کارهای اداری  نکنند و از هم‌ا
خود اقدام کنند تا با افزایش هزینه‌ها و ازدحام 
پایان سال روبــه‌رو نشوند؛ البته این آمادگی 
ــورت لــــزوم، کــارکــنــان  ــود دارد کــه در صــ وجــ
شهرداری تا دیروقت سر کار باشند و کارهای 
شــهــرونــدان را انــجــام دهــنــد تــا نهایی‌شدن 
 امــــور آن‌هــــا تـــاحـــدالامـــکـــان بـــه ســـال آیــنــده

 موکول نشود.

اقتصاد خلاق دیجیتال 
 بازآرایی قدرت شهری 

در عصر حکمرانی هوشمند
 مدیرکل درآمد شهرداری اصفهان و مشاور شهردار 
در حوزه اقتصادی و مشارکت‌های مردمی گفت: 
اقتصاد خلاق دیجیتال به‌عنوان راهبردی نوین در 
عصر حکمرانی هوشمند، با تکیه بر تجاری‌سازی 
دارایی‌های نامشهود همچون هنر دیجیتال، 
شهرها را از مصرف‌کننده فناوری به تولیدکننده 
ارزش اقتصادی در مقیاس جهانی تبدیل می‌کند.

نادر آخوندی اظهار کرد: تحولات بنیادین اقتصاد 
جهانی، شهرها را در برابر یک انتخاب راهبردی 
قرار داده است: یا در چهارچوب مدل‌های سنتی 
ــدی و توسعه کالبدی باقی بمانند، یــا با  درآمـ
بازتعریف بنیان‌های تولید ارزش، به بازیگران 
فعال اقتصاد آینده تبدیل شوند. مدیرکل درآمد 
شــهــرداری اصفهان و مــشــاور شــهــردار در حــوزه 
اقتصادی و مشارکت‌های مردمی با بیان اینکه 
اقتصاد خــاق دیجیتال از اقتصاد دیجیتال 
گر اقتصاد دیجیتال بر  متمایز است، تصریح کرد: ا
بهره‌وری، اتوماسیون و دیجیتالی‌سازی فرایندها 

متمرکز است، اقتصاد خلاق دیجیتال بر تولید و 
تجاری‌سازی دارایی‌های نامشهود شامل محتوا، 
تجربه، هویت فرهنگی، هنر دیجیتال، روایت 
شهری و نوآوری‌های تجربه‌محور استوار است. 
در این الگو، فناوری ابزار کارایی نیست؛ ابزار خلق 
معنا و ارزش فرهنگی است.آخوندی ادامه داد: در 
چنین چهارچوبی، شهر دیگر صرفا مصرف‌کننده 
فناوری یا ارائه‌دهنده خدمات هوشمند نیست؛ 
بلکه به پلتفرمی برای خلق، انباشت و توزیع ارزش 
خلاقانه تبدیل می‌شود. سرمایه انسانی خلاق 
شامل هنرمندان دیجیتال، طــراحــان تجربه، 
بازی‌سازان، توسعه‌دهندگان رسانه‌های تعاملی، 
معماران روایت شهری و کارآفرینان فرهنگی هسته 
کوسیستم را تشکیل می‌دهد؛ توان  مرکزی این ا
رقابتی شهر در آینده، وابسته به تــوان جذب و 
نگهداشت این سرمایه انسانی خواهد بود. او با 
بیان اینکه صنایع کلیدی خلاق دیجیتال، هسته 
تولید ارزش این اکوسیستم هستند و بازی‌سازی با 
ترکیب روایت، تعامل و نوآوری فنی، هم اشتغال 
دانش‌بنیان ایجاد می‌کند و هم صادرات فرهنگی 
 دیجیتال را توسعه می‌دهد، گفت: هنر دیجیتال و
NFTهـــای هنری ساختار مالکیت و بــازار هنر 
را دگرگون می‌کنند و امکان عرضه جهانی آثار 
ــدون واســطــه‌هــای سنتی فــراهــم  خــاقــانــه را بـ
می‌آورند؛ رسانه‌های تعاملی و تولید محتوای 
هوشمند تجربه مصرف فرهنگی را از حالت منفعل 
به تجربه‌ای مشارکتی و شخصی‌سازی‌شده ارتقا 
می‌دهند؛ طراحی تجربه شهری دیجیتال فضاهای 
شهری را به تجربه‌های تعاملی و برند شهری به 
هویت دیجیتال جهانی تبدیل می‌کند و اقتصاد 
سازندگان شبکه‌ای از خلاقان مستقل ایجاد می‌کند 

که مستقیما از خلاقیت خود درآمد کسب کرده و 
مخاطبان جهانی جذب می‌کنند.

مدیرکل درآمد شهرداری اصفهان و مشاور شهردار 
در حوزه اقتصادی و مشارکت‌های مردمی اظهار 
کرد: در سطح جهانی، شهرهای پیشرو نمونه‌هایی 
عملیاتی و الهام‌بخش از اقتصاد خلاق دیجیتال 
ارائه می‌دهند که الگوی راهبردی برای مدیریت 
شهری آینده محسوب می‌شوند؛ اما سانفرانسیسکو 
کوسیستم‌های پویا برای  و سیلیکون با ایجاد ا
اقتصاد سازندگان و استودیوهای بازی‌سازی، 
شبکه‌ای از خلاقان دیجیتال شکل داده‌اند که 
هم‌زمان نــوآوری فرهنگی و صــادرات محتوای 

دیجیتال را به اوج می‌رساند.
آخوندی با بیان اینکه برلین و لندن با تمرکز بر 
رسانه‌های تعاملی، تولید محتوای هوشمند 
و توسعه استودیوهای هنر دیجیتال، تجربه 
مصرف فرهنگی را از حالت منفعل به تجربه‌ای 
مشارکتی و شخصی‌سازی‌شده ارتقا داده و جایگاه 
برند فرهنگی خود را در سطح بین‌المللی تثبیت 
کرده‌اند، تصریح کرد: این شهرها نشان می‌دهند که 
سرمایه‌گذاری هدفمند در صنایع خلاق دیجیتال 
و حکمرانی هوشمند، نه‌تنها ارزش اقتصادی و 
فرهنگی ایجاد می‌کند، بلکه شهر را به یک مرجع 
جهانی و الگوی مدیریتی الهام‌بخش در اقتصاد 

خلاق دیجیتال تبدیل می‌سازد.
او گفت: فناوری‌های پیشران نیز در خدمت خلق 
دارایــی خلاقانه قرار دارنــد؛ هوش مصنوعی در 
تولید محتوا، طراحی تجربه و توسعه بازی‌ها و 
رسانه‌های تعاملی کاربرد دارد؛ کلان‌داده امکان 
شناخت عمیق رفتار مخاطب و توسعه محصولات 
کچین/  فرهنگی دقــیــق را فــراهــم می‌کند و بلا

NFTها مالکیت، اصالت و حق امتیاز آثار دیجیتال 
را تضمین کرده و بازارهای جهانی را به روی خلاقان 
بازکرده و فناوری‌های واقعیت افزوده و واقعیت 
مجازی ) AR / VR( نیز فضاهای شهری را به 

تجربه‌های پویا و تعاملی تبدیل می‌کنند.
مدیرکل درآمد شهرداری اصفهان و مشاور شهردار در 
کید بر  حوزه اقتصادی و مشارکت‌های مردمی با تأ
اینکه تحقق اقتصاد خلاق دیجیتال مستلزم تحول 
در حکمرانی شهری است، افزود: مدیریت‌شهری 
کوسیستم خلاق  باید از تنظیمگر سنتی به معمار ا
تبدیل شود؛ ایجاد خوشه‌های بازی‌سازی، حمایت 
از استودیوهای تولید محتوای دیجیتال، تسهیل 
کی، چهارچوب‌های حقوقی  فضاهای کار اشترا
برای مالکیت دیجیتال و توسعه برند فرهنگی 
شهر در بسترهای جهانی، ازجمله نقاط تمرکز 

راهبردی این مسیر هستند.
آخوندی گفت: اثرگذاری این راهبرد را می‌توان از 
طریق شاخص‌هایی چون تعداد استودیوهای 
فعال، ارزش صادرات محتوای دیجیتال، حجم 
مــعــامــات‌NFTهــای هنری و مــیــزان مشارکت 
شهروندان در تجربه‌های دیجیتال و پروژه‌های 
فرهنگی شهری پایش کرد. این شاخص‌ها نه‌تنها 
کوسیستم هستند، بلکه  نشان‌دهنده سلامت ا
امکان تصمیم‌گیری راهبردی و سنجش اثربخشی 

سیاست‌ها را فراهم می‌آورند.
او با بیان اینکه اصفهان، با پیشینه غنی فرهنگی 
و جایگاه خود در شبکه جهانی شهرهای خلاق 
کنون در آستانه فرصتی بی‌سابقه برای  یونسکو، ا
تبدیل‌شدن به قطب اقتصاد خلاق دیجیتال 
ــی همچون  ــای ــوزه‌ه ــار کـــرد: ح ــه قــــــراردارد، اظ
بازی‌سازی دیجیتال، هنر دیجیتال و NFTهای 

هنری، رسانه‌های تعاملی و طراحی تجربه شهری 
دیجیتال، ظرفیت خلق ارزش اقتصادی و فرهنگی 
هم‌زمان را در سطح بین‌المللی دارند و می‌توانند 
شهر را به نمونه‌ای الگویی در مدیریت‌شهری و 

برند فرهنگی دیجیتال تبدیل کنند.
مدیرکل درآمد شهرداری اصفهان و مشاور شهردار 
در حوزه اقتصادی و مشارکت‌های مردمی تصریح 
کرد: با سیاست‌گذاری راهبردی شورای شهر، تعریف 
شاخص‌های اثرگذاری و هم‌گرایی فناوری، خلاقیت 
و بازارهای دیجیتال جهانی، اصفهان قادر خواهد 
بود منابع پایدار اقتصادی ایجاد کرده و جایگاه 
خود را در شبکه اقتصاد خلاق جهانی تثبیت کند.

آخوندی افزود: پیامدهای این رویکرد چندبعدی، 
شامل شکل‌گیری منابع درآمدی پایدار مبتنی‌بر 
دارایی‌های نامشهود، ارتقای برند شهری و حضور 
فعال در شبکه جهانی صنایع خــاق، افزایش 
مشارکت شهروندان در فرایند خلق ارزش فرهنگی 
و اقــتــصــادی، و تثبیت جایگاه شهر به‌عنوان 
تولیدکننده معنا و تجربه در اقتصاد جهانی است.
او خاطرنشان کــرد: اقتصاد خــاق دیجیتال، 
درنهایت، بازتعریف نقش شهر در عصر فناوری 
اســـت؛ عــصــری کــه در آن قـــدرت اقــتــصــادی نه 
از انباشت منابع فیزیکی، بلکه از تــوان تبدیل 
خلاقیت به دارایــی دیجیتال حاصل می‌شود. 
شهری که بتواند این معماری را به‌صورت یکپارچه 
طراحی و اجرا کند، نه‌تنها در رقابت منطقه‌ای 
پیشتاز خواهد بــود، بلکه به مرجع خلق ارزش 
فرهنگی‌دیجیتال در مقیاس فراملی تبدیل خواهد 
شد. این مسیر، انتخابی اختیاری نیست؛ انتخابی 
 راهبردی برای حضور مؤثر در آینده اقتصاد جهانی

 است.

»سیاره سبز« مشارکت 
محیط‌زیستی بیش از 

 ۳۰هزار دانش‌آموز را
 در اصفهان تقویت کرد

 مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
« با برگزاری  ح »روایت سبز اصفهان گفت: طر
نمایشگاه »سیاره سبز« و میزبانی سالانه بیش 
از ۳۰هزار دانش‌آموز توانسته است آموزش‌های 
، کم‌هزینه  محیط‌زیستی را به‌صورت متمرکز
و اثربخش ارائه کند؛ رویکردی که بهره‌وری 
ارتباطی و کیفیت یادگیری را افزایش داده است.
کتی با اشــاره به بازتعریف نقش  غلامرضا سا
 » ح »روایت سبز روابط‌عمومی اظهار کرد: طر
روابط‌عمومی را از یک نقش صرفا اطلاع‌رسان 
به جایگاهی ارتقا می‌دهد که در آن، سازمان 
به‌عنوان بازیگر فرهنگی و آموزشی عمل می‌کند 
و تغییرات پایدار اجتماعی و مشارکت عمومی 

را هدف قرارمی‌دهد.
او افزود: استفاده از ابزارهای چندرسانه‌ای، 
طراحی محتوای متناسب با گروه‌های سنی، 
کیمن«  شخصیت‌پردازی داستانی همچون »پا
و خلق فضاهای تعاملی همچون نمایشگاه با 
عناصر سینمای ۳۶۰درجه، بازی و شبیه‌ساز 
هواپیما، تعامل حسی، عاطفی و شناختی 
مخاطب را به شکل مستقیم ممکن ساخته 
و فضای ارتباطی دوسویه و مشارکت‌محور 
ایجاد کرده است.مدیرعامل سازمان مدیریت 
کید کــرد: این  پسماند شهرداری اصفهان تأ
رویکرد موجب اعتمادسازی و تقویت تصویر 
ســازمــان در ذهــن شــهــرونــدان، به ویــژه نسل 
ح  آیــنــده مــی‌شــود. روابط‌عمومی در ایــن طر
دیگر تنها با بحران‌ها مقابله نمی‌کند، بلکه 
با روایت‌های خلاقانه و آموزش غیرمستقیم، 
سرمایه اجتماعی و برندسازی فرهنگی ایجاد 
ح  کتی ادامه داد: مدل اجرایی طر می‌کند.سا
« برنامه‌ای جامع و هدفمند در  »روایــت سبز
حــوزه آمـــوزش شــهــرونــدی اســت کــه بــا تمرکز 
، اعتمادسازی و مشارکت  بر ارتباطات مؤثر
عمومی در محیط‌زیست طراحی شده و الگویی 
پیشرفته بــرای روابط‌عمومی سازمان‌های 
خدمات شهری محسوب می‌شود.مدیرعامل 
سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان 
خاطرنشان کرد: این طرح مبتنی‌بر تحلیل دقیق 
ذی‌نفعان، نیازسنجی اجتماعی و الگوبرداری 
از تجارب جهانی شکل گرفته و با شناسایی 
ســاخــتــار جمعیتی و ویــژگــی‌هــای فرهنگی و 
گاهی و رفتار  روان‌شناختی مخاطبان، سطح آ
شهروندان را تغییر می‌دهد و اعتماد عمومی 
کتی افزود: در  به سازمان را تقویت می‌کند.سا
«، از رویکردهای نوین  طراحی »روایــت سبز
کوله‌پشتی داده«  روابط‌عمومی همچون »
برای ثبت الگوهای رفتاری دانــش‌آمــوزان و 
ایجاد بانک داده جهت بهینه‌سازی پیام‌ها 
و کــانــال‌هــای ارتــبــاطــی اســتــفــاده شــده است 
که امکان شخصی‌سازی آمــوزش و پیگیری 
اثرگذاری را فراهم می‌کند.او ادامه داد: رویکرد 
»تفکر مهتابی« با نگاه بلندمدت و تحول‌گرا 
جای اقــدام‌هــای کوتاه‌مدت را گرفته است. 
تمرکز بر آمــوزش مبتنی‌بر تجربه، فناوری و 
روایتگری برای خلق اثر پایدار و توسعه فرهنگ 
ح  مسئولیت اجتماعی از اصول اصلی این طر
است.مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند 
کید کرد: برای تطبیق  شهرداری اصفهان تأ
با استانداردهای جهانی، نمونه‌های موفقی 
از کشورهای فنلاند، ژاپــن و ایالات‌متحده 
موردبررسی قرارگرفت تا آموزش محیط‌زیست 
با روش‌های تعاملی، STEAM  و روایت‌محور، 
ــران  مــتــنــاســب بــا بــســتــر و فــرهــنــگ بــومــی ایـ
 » کتی گفت: »روایت سبز پیاده‌سازی شود.سا
نمونه‌ای از تحول در روابط‌عمومی و آموزش 
محیطزیست است که با خلاقیت، نیازسنجی 
گاهی،  دقیق و مشارکت فعال مخاطبان، نه‌تنها آ
بلکه رفتارهای پایدار و مسئولیت اجتماعی را 
در جامعه تقویت کرده و تجربه‌ای اثرگذار و 

ماندگار خلق می‌کند.

سعید ساکت–"
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان"–

 حضور پرُرنگ اصفهان 
در بیستمین کنفرانس 

بین‌المللی مهندسی 
حمل‌ونقل و ترافیک

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان 
گفت:  کنفرانس بین‌المللی مهندسی حمل‌ونقل و 
ترافیک با حضور پژوهشگران، استادان دانشگاه، 
مدیران شهری و متخصصان داخلی و خارجی در 
سالن همایش‌های برج میلاد تهران ۲۵ و ۲۶ بهمن‌ 
برگزار می‌شود و این معاونت نیز دستاوردهای علمی 
و اجرایی خود را ارائه کرده است. سعید ساکت اظهار 
کرد: مقاله »تحلیل همبستگی فضایی بین الگوهای 
ترافیکی و غلظت آلاینده‌های هوا؛ مطالعه موردی 
شهر اصفهان« توسط شراره محمودی و عرفان 
کاغذچی در محور حمل‌ونقل پایدار و محیط‌زیست 
ارائه می‌شود و به بررسی ارتباط میان الگوهای 
ترافیکی و آلودگی هوا می‌پردازد. او افزود: پژوهش 
»پایش داده‌محور حمل‌ونقل و ترافیک شهر 
اصفهان« که توسط حامد اسماعیلی و اسماعیل 
عدیلی ارائه می‌شود، به‌عنوان یکی از آثار برگزیده 
از سوی هیئت داوران برای ارائه در قالب نشست 
تخصصی انتخاب شده و با بهره‌گیری از داده‌های 
واقعی سامانه‌های شهری، چهارچوبی یکپارچه 
برای استخراج شاخص‌های عملکرد و پشتیبانی 
از تصمیم‌گیری داده‌محور مدیران شهری ارائه 
می‌کند. معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری 
اصفهان خاطرنشان کرد: مقاله »دوربین‌های 
نظارت تصویری و سامانه VMS در حوزه حمل‌ونقل 
و ترافیک شهری؛ راه‌حل‌ها و چالش‌ها و مقایسه شهر 
اصفهان با شهرهای نیویورک و لندن« توسط علی 
هاتفی ارائه می‌شود که به بررسی زیرساخت‌های 
نظارت تصویری، پردازش تصویر، هوش مصنوعی، 
یکپارچه‌سازی داده‌ها، چالش‌های حقوقی و اثرات 
کت اضافه  اجتماعی این سامانه‌ها می‌پردازد. سا
کرد: مقاله »بررسی سهم گونه‌های حمل‌ونقل شهری 
در انتشار آلاینده‌ها و آلودگی هوا و تعیین شدت 
اثربخشی آن‌ها؛ مطالعه موردی شهر اصفهان« که 
توسط سعید فاتحی ارائه شده است، نشان می‌دهد 
گونه‌های حمل‌ونقل بار و اتوبوس شهری بیشترین 
شدت اثربخشی را در انتشار ذرات معلق دارند. او 
ادامه داد: در حوزه حمل‌ونقل بار شهری، دو مقاله 
»مدیریت هوشمند مکانی‌زمانی تردد ناوگان بار 
درون‌شهری اصفهان« و »مکان‌یابی ایستگاه‌های 
بارگیری و باراندازی در حاشیه معابر شهر اصفهان با 
مطالعه موردی خیابان مسجدسید« از سوی نیما 
سراج ارائه می‌شود که بر کاهش تداخل ترافیکی و 
کت  ارتقای بهره‌وری شبکه معابر تمرکز دارد. سا
افزود: در بخش حمل‌ونقل عمومی نیز مقالات 
»بازتعریف بهره‌وری در شبکه خطوط اتوبوس‌رانی 
کید بر تحقق خدمت، ظرفیت مؤثر  شهری با تأ
و تعادل عرضه و تقاضا با مطالعه موردی شبکه 
خطوط اتوبوس‌رانی کلان‌شهر اصفهان« و »ارزیابی 
کیفیت ارائه خدمات در سامانه تندرو اتوبوس‌رانی 
 »SERVQUAL-IPA اصفهان با رویکرد تلفیقی
توسط داوود بحیرایی و بهنام جلیلیان و مجتبی 
افشاری ارائه می‌شود. ناهید زمانی نیز دو پژوهش 
»ارزیابی میزان رضایتمندی شهروندان از سامانه 
تندرو اتوبوس‌رانی با مطالعه موردی شهر اصفهان« 
و »تأثیر افزایش قیمت‌گذاری پارکینگ بر کاهش 
استفاده از خودروی شخصی در محدوده مرکزی 

شهر اصفهان« ارائه داد.

محمدرضا طبیبی–"
ی اصفهان"– مدیر منطقه۲ شهردار

آغاز عملیات اجرایی 
سامان‌دهی خیابان 

 ام‌البنین دهنو
 با ۸۳میلیارد ریال اعتبار

مدیـــر منطقـــه۲ شـــهرداری اصفهـــان گفـــت: 
عملیـــات جامـــع ســـامان‌دهی و نوســـازی 
خیابـــان ام‌البنیـــن در محلـــه دهنـــو به‌عنـــوان 
یکی از محورهـــای پرتـــردد و فرســـوده منطقه۲ 
شـــهرداری آغـــاز شـــد. ایـــن پـــروژه در راســـتای 
برنامـــه جامـــع بازآفرینـــی شـــهری و بـــا هـــدف 
ارتقـــای کیفیـــت شـــبکه معابـــر شـــهری اجـــرا 
می‌شـــود. محمدرضـــا طبیبـــی بـــا اعـــام آغـــاز 
عملیـــات اجرایـــی فاز اول ایـــن پـــروژه، جزئیات 
فنـــی و زمان‌بنـــدی آن را تشـــریح و اظهـــار 
کـــرد: ایـــن پـــروژه حیاتـــی بـــا بـــرآورد هزینـــه 
ــردد  ــی تـ ــای ایمنـ ــرای ارتقـ ــال بـ ــارد ریـ ۸۳میلیـ
و بهبـــود دسترســـی‌های محلـــی در دســـتورکار 

قـــرار گرفتـــه اســـت.
او بـــا تشـــریح فراینـــد فنـــی نوســـازی افـــزود: 
در ایـــن عملیـــات ابتـــدا لایه‌هـــای فرســـوده 
آســـفالت موجود تراشـــیده شـــده و نشســـت‌های 
موضعی اصلاح می‌شـــوند؛ پس از آن، عملیات 
، اجرای  زیرســـازی کامـــل شـــامل تســـطیح، رگلاژ
بیـــس و ســـاب‌گرید جدیـــد انجـــام شـــده و 
درنهایـــت آســـفالت بـــا ضخامـــت اســـتاندارد 

ــد. ــد شـ ــرا خواهـ اجـ
مدیـــر منطقـــه۲ شـــهرداری اصفهـــان گفـــت: 
ایـــن پـــروژه بـــه طـــول هـــزار متـــر در ســـه فـــاز بـــا 
رعایت کامل استانداردهای فنی طراحی شده 
اســـت: فـــاز نخســـت، حدفاصـــل خیابـــان امـــام 
کـــه عملیـــات آن  خمینـــی تـــا شـــهدای محـــراب )
آغـــاز شـــد(؛ فـــاز دوم، حدفاصـــل ولی‌عصـــر تـــا 
خیابـــان شـــهید رضایـــی و فـــاز ســـوم، حدفاصـــل 
کوچـــه رمضانـــی تـــا شـــهدای محـــراب اســـت 
کـــه بـــا توجـــه بـــه تـــردد دانش‌آمـــوزان، پـــس 
از پایـــان امتحانـــات و در اواخـــر اردیبهشـــت 

اجـــرا می‌شـــود.
طبیبـــی بـــا اشـــاره بـــه اهمیـــت ایـــن محـــور 
ارتباطـــی در محلـــه دهنـــو خاطرنشـــان کـــرد: 
ســـامان‌دهی خیابـــان ام‌البنیـــن تأثیـــر 
مســـتقیمی بـــر روان‌ســـازی جریـــان ترافیـــک 
 و افزایـــش ارزش عمرانـــی محلـــه خواهـــد 

داشت.
مدیـــر منطقـــه۲ شـــهرداری اصفهـــان بـــا اشـــاره 
بـــه نظـــارت مســـتمر کارشناســـان فنـــی افـــزود: 
در تـــاش هســـتیم ضمـــن کاهـــش زمـــان اجـــرای 
عملیـــات، کمتریـــن میـــزان مزاحمـــت بـــرای 
کنان و کســـبه محـــدوده ایجـــاد شـــود. از  ســـا
شهروندان درخواست می‌شود در طول اجرای 
ح از مســـیرهای جایگزیـــن شـــامل خیابـــان  طـــر
بیت‌المقـــدس، فتح‌المبیـــن و عملیـــات محـــرم 

ــد. ــتفاده کننـ اسـ
او خاطرنشـــان کرد: اجـــرای پروژه ســـامان‌دهی 
خیابـــان ام‌البنیـــن بخشـــی از برنامـــه جامـــع 
نوســـازی شـــبکه معابـــر و بازآفرینـــی شـــهری 
در منطقـــه۲ شـــهرداری اصفهـــان اســـت؛ 
طرحـــی کـــه هـــدف آن، افزایـــش کیفیـــت 
زیســـت شـــهری، تســـهیل دسترســـی و ایجـــاد 
بســـتر مناســـب بـــرای توســـعه پایـــدار شـــهری 
 به‌ویـــژه در بافت‌هـــای قدیمـــی و پرجمعیـــت

  است.

ویراستار / عذرا دیانی
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دبیر صفحه مقاومت

یادداشت »همه چیز درباره تحریم کوکاکولا؛ 
پرده اول، کوکاکولا در ایران« که این روزها در 
بستر فضای مجازی توجه مخاطبان را جلب 

کرده، پژوهش یک گروه اصفهانی است.

کولا  این یادداشت با یک گزاره روشن شروع می‌شود: کوکا
فقط یک نوشابه‌گازدار مشکی یا یک شرکت تجاری ساده 
نیست؛ بلکه نامی است که طی نزدیک به ۱۵۰ سال، به 
یک »پدیده جهانی« تبدیل شده و ردّ پایش در اقتصاد، 
فرهنگ، سیاست و حتی بحث‌های زیست‌محیطی دیده 
می‌شود. نویسنده برای نشان‌دادن وزن و گستره این 
پدیده، به شواهدی مانند تعداد فراوان پژوهش‌های 
علمیِ دارای نام »Coca-Cola« در عنوان اشاره می‌کند 
تا بگوید درباره برندی حرف می‌زنیم که اثرگذاری‌اش 
فراتر از یک کالا و یک بازار است.هسته اصلی متن، 
کولا«.  توضیح یک مفهوم کلیدی است: »سیستم کوکا
کولا حرف می‌زنیم،  کید می‌کند وقتی از کوکا یادداشت تأ
درواقع از یک شبکه جهانی با اجزای متعدد سخن 
می‌گوییم؛ شبکه‌ای که از شرکت اصلی و مجموعه‌ای 
بزرگ از شرکای محلی تشکیل شده است. این شرکای 
محلی همان »نوشابه‌سازها/بطری‌کن‌ها« هستند که 
در بسیاری موارد از نظر مالکیت و مدیریت، مستقل از 
شرکت مادرند؛ اما دارایی‌ها و فعالیت‌هایشان چنان در هم 
قفل شده است که در نهایت، همه چیز در خدمت هدف 
و سود کل سیستم قرار می‌گیرد. به زبان ساده، شرکت‌های 
محلی هم‌زمان که برای خودشان سود می‌سازند، به رشد 
شبکه و در نهایت به سودآوری بیشتر شرکت اصلی کمک 
می‌کنند.یادداشت سپس به مهم‌ترین دارایی‌های شرکت 
مادر می‌پردازد: برند و فرمول. نویسنده نشان می‌دهد که 
تمام فعالیت‌های این شبکه بزرگ، بر دو ستون بنا شده 
است: »نام/اعتبار« و »فرمول/کنسانتره«. نکته مهم 
کولا  اینجاست که در روایت متن، بزرگ‌ترین دارایی کوکا
نه طعم صرف، بلکه برند است؛ چون از نظر فنی ممکن 
است تولید طعمی شبیه کولا پیچیده نباشد و دیگران 
هم بتوانند محصولی مشابه بسازند؛ اما بدون »نام« و 
»بسته‌بندی آشنا« اعتماد مصرف‌کننده شکل نمی‌گیرد. 
این یعنی آنچه مردم می‌خرند، فقط یک ترکیب شیرین 
و گازدار نیست؛ بلکه »اسطوره‌ای« است که با تبلیغات، 
تکرار و حضور دائمی در زندگی روزمره ساخته شده است.

برای اثبات قدرت برند، متن از یک مثال تاریخی مشهور 
استفاده می‌کند: ماجرای تلاش ناموفق کوکاکولا در ۱۹۸۵ 
کولای  برای تغییر طعم. نویسنده می‌گوید جایگاه »کوکا
کلاسیک« نزد مصرف‌کنندگان آن‌قدر تثبیت‌شده بود که 
حتی خود شرکت هم نتوانست به‌راحتی آن را دستکاری 
کند و درنهایت پس از اعتراض‌ها، مجبور شد خیلی زود 
)در متن: پس از ۷۷ روز( به فرمول قبلی برگردد. پیام 
این مثال روشن است: وفاداری مصرف‌کننده به برند و 
تجربه ذهنیِ تثبیت‌شده، گاهی از تصمیم‌های مدیریتی 
شرکت قدرتمندتر می‌شود.در بخش بعدی، یادداشت 
کولا چگونه این سرمایه نمادین را  نشان می‌دهد کوکا
ساخته و حفظ کرده است: با تبلیغات و بازاریابی گسترده 
و حرفه‌ای در مقیاس جهانی. از حضور طولانی‌مدت در 
المپیک تا همکاری چند دهه‌ای با فیفا و فعالیت پررنگ 
در رویدادهای ورزشی مثل نسکار، مثال‌هایی هستند 
برای اینکه برند در حافظه جمعی مردم جهان »همراه 
لحظات مشترک« شود. نتیجه چنین راهبردی، قرارگرفتن 
کولا در میان ارزشمندترین برندهای جهان و نیز  کوکا
گستردگی سبد برندهاست. نویسنده اشاره می‌کند این 
کنون صدها برند در اختیار دارد و برخی از آن‌ها  شرکت ا
ارزش میلیارددلاری دارند. هدف ضمنی این بخش این 
است که خواننده بفهمد چرا »برند« ستون اصلی قدرت 
اقتصادی کوکاکولاست و چرا مدل کسب‌وکارش بر فروش 
مجوز و مواد پایه می‌چرخد؛سپس متن به مقیاس واقعی 
»سیستم کوکاکولا« برمی‌گردد؛ شبکه‌ای با صدها شریک 
نوشابه‌ساز و صدها کارخانه در سراسر جهان که حتی در 
مناطق و کشورهایی با حساسیت سیاسی بالا نیز حضور 
دارد. سازوکار عملیاتی هم شفاف توضیح داده می‌شود: 
شرکای محلی کنسانتره/شهد پایه را از شرکت اصلی دریافت 
می‌کنند و آن را با آب گازدار و شیرین‌کننده ترکیب کرده، 
بسته‌بندی و در بازار توزیع می‌کنند. در این تقسیم کار، 
شرکت مادر مالک برندهاست، توسعه محصول و تأمین 
مواد پایه و کنترل کیفیت را انجام می‌دهد و علاوه‌برآن، 
مسئول تبلیغات و کمپین‌های جهانی است؛ اما شرکای 
محلی مسئول ارتباط روزمره با بازار، مشتریان و نقاط 
فروش‌اند؛ یعنی همان‌جایی که محصول واقعا »به دست 
مردم می‌رسد«.یکی از نکته‌های محوری یادداشت، مدل 
کولاست: شرکت عمده درآمدش را از فروش  درآمدی کوکا
کنسانتره و اعطای حق استفاده از برند به‌دست می‌آورد 
و در بسیاری از نوشابه‌سازها دخالت مالکیتی یا مدیریتی 
مستقیم ندارد. حتی اشاره می‌شود که سهم عملیات 
نوشابه‌سازی مستقیمِ شرکت در جهان محدود است و 
بخش بزرگی از درآمد از همین قراردادها و مجوزها حاصل 
گر کسی در  می‌شود. نتیجه‌گیری نویسنده روشن است: ا
کولای  دنیا دنبال »بطری‌ای که مستقیما توسط کوکا
آمریکا تولید شده باشد« بگردد، احتمالا کمتر پیدا می‌کند؛ 
چون موتور اصلی، شبکه شرکای محلی است، نه تولید 
متمرکز.در ادامه، متن برای ملموس‌کردن بحث، یک 
نمونه منطقه‌ای می‌آورد: شرکت NBC به‌عنوان یکی از 
شرکای بطری کن در غرب آسیا که در کرانه باختری و غزه 

فعالیت دارد و نیروی کار محلی به کار می‌گیرد؛ همچنین 
به این اشاره می‌شود که مطابق سیاست‌های »مسئولیت 
اجتماعی شرکت«، برخی فعالیت‌های عام‌المنفعه هم 
در این مناطق انجام می‌شود.هدف اصلی متن، ساختن 
یک چهارچوب فهم برای مخاطب است تا بداند وقتی 
کولا )و به طور ضمنی بحث تحریم یا مواجهه  درباره کوکا
با آن( صحبت می‌شود، موضوع فقط یک »کالا« نیست؛ 
بلکه یک شبکه جهانیِ مبتنی بر برند، مجوز، تبلیغات و 
شرکای محلی است. یادداشت می‌خواهد پیش از ورود 
به بحث‌های جنجالی‌تر )مثل نسبت برند با کشورها، 
نمایندگی‌ها، حضور در بازارهای مختلف و پاسخ به 
شبهات(، نشان دهد قدرت کوکاکولا از کجاست و چگونه 
در جهان تکثیر می‌شود: با تبدیل یک نام تجاری به 
سرمایه فرهنگی و سپس اتصال آن به شبکه‌ای عظیم 

از تولید و توزیع محلی.
گاهی از هدف و نحوه پژوهش آن‌ها در یکی  برای آ
از روزهای آرام زمستان با امیرحسین مهجوریان، 
پژوهشگر جوانی که طی دو سال اخیر یکی از اعضای 
گروه قرنطینه بوده و در زمینه جنبش مستند و مردمی 
شناخت برندهای حامی اسرائیل در ایران فعالیت خود 
گاهانه کالاهای  کنون با پروژه »تحریم آ را شروع کرده و ا
حامی رژیم صهیونیستی« به پژوهش درباره برند کوکاکولا 
می‌پردازد، به گفت‌وگو می‌نشینیم. صدایش مطمئن و 
سنجیده است؛ نه از جنس هیجان شعار، بلکه از سنخ 
ل. او در دل گفت‌وگو، از ایده‌ای می‌گوید  دقت و استدلا
که از همان آغاز تلاش کرده است حرکتی مردمی را از حوزه‌ 

احساس به میدان خرد و پژوهش منتقل کند.

 از دغدغه تا طرح ملی
مهجوریان در توضیح آغاز این حرکت می‌گوید: »ما حدود 
یک سال‌ونیم تا دو سال پیش، تصمیم گرفتیم یک جریان 
تحقیقاتی و مطالعاتی درزمینه تحریم کالاهای خاص شکل 
دهیم. هدف ما فقط تحریم نبود، بلکه ایجاد بستری بود 
برای نقش‌آفرینی مردم در سطحی گسترده؛ اما با اقدامی 
واقعی. بسیاری از افراد در جامعه، خیال می‌کنند تنها 
روش مشارکت در موضوع‌های جهانی یا دینی، دعا یا 
گاهانه  کمک مالی است؛ درحالی‌که تحریم اقتصادی آ

هم نوعی حضور و کنش مؤثر است.«
ح اولیه با نگاهی انتقادی به حرکت‌های  به گفته او، طر
پیشین آغاز شد، حرکاتی که معمولا بر پایه شعارهای 
احساسی و اطلاعات ناموثق شکل می‌گرفتند؛ بنابراین 
به‌راحتی مورد تردید و تمسخر قرار می‌گرفتند.مسئول 
کارگروه پژوهش گروه قرنطینه می‌گوید: »حرکت‌های 
تحریم گذشته معمولا پر از ادعاهای بی‌اساس بودند، 
ادعاهایی که مبنا نداشتند و حتی گاه ضدونقیض بودند. 
ما از همان ابتدا تصمیم گرفتیم هر ادعایی فقط بر اساس 
گر استنادی نبود، جرئتی برای  ح شود. ا سند معتبر مطر
کید می‌کند که »مبنای کار« از  طرحش نداشتیم.«او تأ
روز نخست »پژوهش« بوده است؛ نه احساسات زودگذر 
و نه موج‌های رسانه‌ای؛ به همین خاطر، تیمی کوچک 
اما علمی گرد هم آمده تا تمام داده‌ها و ادعاها را با منابع 
معتبر جهانی تطبیق دهد.مهجوریان دررابطه‌با منابع و 
گر قرار است  کولا بیان می‌کند: »ا نحوه تحقیق پروژه کوکا
کسی ادعایی کند که فلان برند با رژیم صهیونیستی در 
ارتباط است، باید بتواند از آن در مقابل پرسش‌های 
تخصصی دفاع کند؛ بنابراین، استنادهای ما بر پایه منابع 
قابل‌اعتماد است؛ مثل گزارش‌های رسمی شرکت‌ها، 
اسناد ثبت برندها و گزارش‌های معتبر بین‌المللی، نه 

مثل یک پست در شبکه‌های اجتماعی.«
تحقیق، در نگاه این تیم، نه پوششی برای شعار، بلکه 
سنگ بنای اعتماد عمومی است. مهجوریان از همان ابتدا 
در بخش پژوهش فعال بوده و نقش اصلی او گردآوری و 

راستی‌آزمایی داده‌هاست.

 نقطه‌عطف یک حرکت مردمی
مسئول کارگروه پژوهش گروه قرنطینه در توضیح گسترش 
فعالیت‌ها ادامه می‌دهد: »نقطه عطف این حرکت روز 
قدس پارسال بود. بعد از پروژه قبلی به‌مرور، دوستان 
جدیدی به ما پیوستند و کار شکل رسمی‌تری گرفت. ما 
از چند ماه پیش از آن فعالیت داشتیم؛ اما در آن روز عملا 
نخستین اعلام‌حضور رسمی را انجام دادیم. بازخوردها 
بسیار مثبت بود و بعد از آن، حرکت با جدیت بیشتری 
کنون، این جریان پژوهشی یک هسته‌  ادامه یافت.ا
مرکزی هفت تا هشت‌نفره دارد که به‌صورت متمرکز بر 
مطالعات و محتوا کار می‌کنند و جمعی حدود ۱۵ تا ۲۰ 

تحریم آگاهانه یا احساسات زودگذر؟
گفت‌وگو با امیرحسین مهجوریان درباره پروژه تحقیقاتی کوکاکولا
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ـــی،  ـــاخت آب ـــه زیرس ـــر گون ـــاد ه ـــل از ایج ـــور کام ـــه ط ب
ـــده  ـــع ش ـــرب من ـــرات مخ ـــا تغیی ـــنگین ی ـــات س تاسیس
و کاربـــری تعریف‌شـــده صرفـــا فرهنگـــی اســـت. 
فعالیت‌هـــای پذیرایـــی نیـــز در طبقـــه پاییـــن و در 
محـــدوده نقش‌خانـــه پیش‌بینـــی شـــده و طبقـــه دوم 
به‌عنـــوان فضایـــی فرهنگـــی و بازدیـــدی، بـــا رعایـــت 
کامل ضوابـــط میراثـــی مورد اســـتفاده قـــرار می‌گیرد«.

»بهره‌برداری اقتصادی« از یک میراث 
جهانی به چه معناست؟!

ـــر ثبت‌شـــده  ـــوان یـــک اث میـــدان نقـــش جهـــان به‌عن
در فهرســـت میـــراث جهانـــی یونســـکو، تابـــع 
اســـتانداردهایی اســـت کـــه فراتـــر از قوانیـــن داخلـــی 

تعریـــف می‌شـــود. 
در این چارچوب، هرگونه »بهره‌برداری اقتصادی« 
گـــر در ظاهـــر فعالیـــت فرهنگـــی ارائـــه شـــود،  حتـــی ا
ـــا حساســـیت مضاعـــف بررســـی شـــود؛ چـــرا کـــه  بایـــد ب
ـــه  ـــت، ن ـــتوار اس ـــودآوری اس ـــر س ـــادی ب ـــق اقتص منط
بـــر حفاظـــت صـــرف! و همیـــن تعـــارض اســـت کـــه 

باعـــث ایجـــاد نگرانـــی می‌شـــود.
همچنیـــن، بـــا ارائـــه نکـــردن تعریـــف شـــفاف 
از »فعالیت‌هـــای فرهنگـــی« و »بهره‌بـــرداری 
اقتصـــادی«، ایـــن خطـــر وجـــود دارد کـــه به‌مـــرور 
زمـــان، فشـــارهای اقتصـــادی موجـــب تغییـــر ماهیـــت 
فعالیت‌هـــا شـــود؛ بـــه شـــکلی کـــه پـــس از تثبیـــت 
پـــروژه، تغییراتی تدریجـــی و بی‌ســـروصدا در ماهیت 

خ دهـــد. فعالیت‌هـــا ر

با وجود گالری‌های بســـیار در اصفهان 
لزوم اجرای این طرح چیست؟

ســـید روح‌الله سید‌العســـگری، معـــاون اداره‌کل 
میـــراث، گردشـــگری و صنایـــع دســـتی اســـتان 
اصفهـــان، ضمـــن تایید ایـــن خبـــر بـــه »اصفهان‌زیبا« 
می‌گویـــد: »بخشـــی از طبقـــه دوم میـــدان امـــام)ره(
بـــه منظـــور بهـــره بـــرداری، بـــه صنـــدوق احیـــا و 
کـــن تاریخـــی و فرهنگـــی  بهره‌بـــرداری از بناهـــا و اما
گـــذار  کـــه وابســـته بـــه وزارت میـــراث اســـت، وا

 شده است.«
سیدالعســـگری در مـــورد نـــوع ایـــن کاربـــری، اظهـــار 
ـــذار  گ ـــی وا ـــش خصوص ـــه بخ ـــه ب ـــن طبق ـــد: »ای می‌کن
ـــا کارکـــرد آن بـــه بهره‌بـــرداری  ـــا متناســـب ب می‌شـــود ت
برســـد. البتـــه بیشـــتر بحـــث مـــوزه و موزه‌گالـــری 

ح اســـت.« مطـــر
او در پاســـخ بـــه ایـــن پرســـش کـــه در شـــهر اصفهـــان 
تعداد زیـــادی موزه و گالـــری وجود دارد و چـــه لزومی 
بـــه چنیـــن نـــوع کاربـــری در طبقـــه دوم نقـــش جهـــان 
اســـت، می‌گویـــد: »اینجـــا مکانـــی شـــاخص اســـت و 
ممکـــن اســـت نگاهـــی کـــه بـــه اینجـــا می‌شـــود بـــا 

مرمتی برای منفعت!
گزارش »اصفهان‌زیبا« از یک اتفاق؛ بهره‌برداری اقتصادی از میدان امام)ره( به چه معناست؟

مـــوارد مـــوزه‌ای متفـــاوت باشـــد.«
در ادامـــه، معـــاون اداره کل میـــراث، گردشـــگری و صنایـــع دســـتی اســـتان اصفهـــان، 
ح‌هـــای ســـلیقه‌ای در  بـــه پرســـش خبرنـــگار مبتنـــی بـــر لـــزوم خـــودداری از اعمـــال طر
ـــه دلیـــل محدودیت‌هایـــی  ـــا اهمیـــت جهانـــی، چنیـــن پاســـخ می‌دهـــد: »ب میدانـــی ب
کـــه بـــه لحـــاظ جهانـــی بـــودن میـــدان امـــام)ره( وجـــود دارد، هنـــوز ایـــن بهره‌بـــردای 
کـــن تاریخـــی  انجـــام نشـــده اســـت؛ وگرنـــه صنـــدوق احیـــا و بهره‌بـــرداری از بناهـــا و اما
دو یـــا ســـه ســـال پیـــش بـــا شـــیوه خـــاص خـــودش ایـــن بهره‌بـــرداری را انجـــام داده 
ــران  ــد و تهـ ــاص می‌طلبـ ــی خـ ــت، نگاهـ ــاص اسـ ــی خـ ــا مکانـ ــون اینجـ ــا چـ ــود. امـ بـ
ح  ــر ــن طـ ــام ایـ ــا مدیریـــت انجـ ــام آن اســـت. تقریبـ ــال انجـ ــژه در حـ ــورت ویـ ــه صـ بـ
کـــن تاریخـــی   هـــم بـــا تهـــران، یعنـــی صنـــدوق احیـــا و بهره‌بـــرداری از بناهـــا و اما

است.«

ـــر تغییر کارکرد طبقه دوم نقش جهان در معرض خط
گاهـــی داشـــتن نســـبت بـــه ایـــن امـــر کـــه طبقـــه دوم میـــدان نقـــش‌ جهـــان در  آ
ســـاختار تاریخـــی خـــود، صرفـــا یـــک فضـــای فیزیکـــی نبـــوده، بلکـــه بخشـــی 
از نظـــم اجتماعـــی، بصـــری و زیســـتی میـــدان را شـــکل مـــی‌داده، در فرآینـــد 
 تصمیم‌گیـــری دربـــاره کاربـــری چنیـــن میراثـــی، می‌توانـــد بســـیار کمک‌کننـــده 

باشد.
ـــادار از  ـــه‌ای معن ـــد فاصل ـــت واج ـــی اس ـــام)ره( فضای ـــدان ام ـــه دوم می ـــع، طبق در واق
هیاهـــوی طبقـــه پاییـــن کـــه همیـــن تفـــاوت کاربـــری، بـــه تعـــادل کلـــی میـــدان کمـــک 
ــر در کاربـــری ایـــن طبقـــه،  می‌کـــرده اســـت. ایـــن در‌حالـــی اســـت کـــه هرگونـــه تغییـ
 حتـــی بـــدون دخل‌وتصـــرف ســـاختاری، به‌معنـــای تغییـــر در ایـــن تعـــادل تاریخـــی 

خواهد بود.
بـــرای مثـــال، برگـــزاری رویـــداد و افزایـــش تـــردد ممکـــن اســـت ایـــن فضـــا را از 
ج کنـــد و در چنیـــن شـــرایطی، میـــدان به‌تدریـــج  حالـــت تاریخـــی خـــود خـــار
 از یـــک فضـــای تاریخـــی بـــه صحنـــه‌ای بـــرای مصـــرف فرهنگـــی تبدیـــل 

می‌شود.

ـــفافیت درباره بهره‌برداری اقتصادی از طبقه دوم  نبود ش
نقش‌جهان 

ح، خبرنـــگار  لازم بـــه ذکـــر اســـت کـــه بـــرای اطـــاع از جزییـــات ایـــن طـــر
»اصفهان‌زیبـــا« چندیـــن مرتبـــه بـــا امیـــر کـــرم‌زاده، مدیـــرکل میـــراث فرهنگـــی 
 اســـتان اصفهـــان تمـــاس گرفـــت، امـــا متاســـفانه هیـــچ پاســـخی از ســـوی او 
دریافـــت نشـــد. پاســـخ نـــدادن از ســـوی مســـئولین در قبـــال فعالیت‌هایـــی کـــه انتظـــار 
ـــر  ـــه ب ـــد، خـــود عامـــل دیگـــری اســـت ک ـــرار بگیرن ـــان آن ق مـــی‌رود شـــهروندان در جری

ـــد.   ـــن می‌زن ـــی دام ـــفافیت عموم ـــود ش نب
ح، تعریـــف دقیـــق کاربـــری  کنـــون اطلاعـــات دقیقـــی دربـــاره جزئیـــات طـــر تا
ــارت  ــازوکار نظـ ــی و سـ ــاخص‌های ارزیابـ ــرداری، شـ ــان بهره‌بـ ــدت زمـ ــی، مـ فرهنگـ
ــه  ــت کـ ــی اسـ ــن در حالـ ــت. ایـ ــه اسـ ــرار نگرفتـ ــی قـ ــکار عمومـ ــار افـ ــتمر در اختیـ مسـ
 میـــراث فرهنگـــی بـــا اهمیـــت جهانـــی، نیازمنـــد بیشـــترین ســـطح از شـــفافیت 

است.
عـــاوه بـــر ایـــن، بـــه نظـــر می‌رســـد کـــه جامعـــه دانشـــگاهی، متخصصـــان و 
ح مشـــارکت نداشـــته‌اند.  کنشـــگران میـــراث فرهنگـــی در فرآینـــد و اعمـــال ایـــن طـــر
گـــر تصمیـــم نهایـــی یـــک درصـــد هـــم از نظـــر فنـــی  حـــذف ایـــن صداهـــا، حتـــی ا
قابـــل دفـــاع باشـــد، مشـــروعیت اجتماعـــی پـــروژه را زیـــر ســـوال می‌بـــرد. در 
ایـــن صـــورت میـــراث جهانـــی، بـــدون همراهـــی جامعـــه، صرفـــا بـــه پـــروژه‌ای 
 اداری تقلیـــل می‌یابـــد کـــه مســـلما چنیـــن اتفاقـــی نتایـــج خوبـــی بـــه همـــراه 

نخواهد داشت. 

بخشی از طبقه 
دوم میدان 

امام)ره(به منظور 
بهره برداری، به 

صندوق احیا و 
بهره‌برداری از 
بناها و اماکن 

تاریخی و فرهنگی 
که وابسته به 

وزارت میراث است، 
 واگذار

 شده است

الهه
 جلالی

وایت شهر وه ر خبرنگار گر

کار مرمـــت طبقـــه دوم میـــدان امـــام)ره( 
توســـط بخـــش خصوصـــی آغـــاز شـــده و پس 
از انجام آن قرار اســـت توسط ســـرمایه‌گذار 
بخش خصوصی بـــه بهره‌برداری اقتصادی 
برســـد. ایـــن در حالـــی اســـت کـــه هنـــوز 
پرســـش‌های بی‌جـــواب بســـیاری در 

خصـــوص ایـــن طـــرح وجـــود دارد.

کـــی از آن اســـت کـــه قـــرار  خبرهـــای منتشـــر شـــده حا
اســـت طبقه دوم میدان نقش جهان پس از مرمت، 
به‌واســـطه یـــک ســـرمایه‌گذار بخش خصوصـــی مورد 

بهره‌بـــرداری اقتصـــادی قـــرار گیـــرد.
 ایـــن تصمیم در روزهـــای اخیـــر موجـــب نگرانی‌های 
جـــدی فعـــالان و دغدغه‌منـــدان میـــراث فرهنگـــی 
ــی  ــی و جهانـ ــدان تاریخـ ــن میـ ــده ایـ ــه آینـ ــبت بـ نسـ

شـــده اســـت. 
ــق  ــه ورود منطـ ــد کـ ــرد معتقدنـ ــن رویکـ ــدان ایـ منتقـ
اقتصادی به ســـاختار چنین اثری، حتی در پوشـــش 
عناویـــن فرهنگـــی، می‌توانـــد آغازگـــر رونـــدی پرخطـــر 
در میـــدان نقـــش جهـــان به‌عنـــوان یـــک میـــراث 

جهانـــی باشـــد.
ــدن و  ــخ، تمـ ــا تاریـ ــنا بـ ــرد آشـ ــر فـ ــرای هـ ــد بـ بی‌تردیـ
اصـــول حفاظـــت میـــراث، میـــدان امـــام)ره( یـــک 
ــا تاریخـــی  ــا بنایـــی صرفـ فضـــای شـــهری معمولـــی یـ
ــی  ــی و هویتـ ــگاه جهانـ ــا جایـ ــری بـ ــه اثـ ــت، بلکـ نیسـ

فراتـــر از مرزهـــای ملـــی به‌شـــمار مـــی‌رود. 
از ایـــن‌رو، هـــر تصمیـــم شـــتاب‌زده یـــا ناپختـــه دربـــاره 
کاربـــری و آینـــده ایـــن میـــدان، می‌توانـــد پیامدهـــای 
ـــار  ـــر اصالـــت، یکپارچگـــی و اعتب جبران‌ناپذیـــری را ب

ـــذارد. ـــای بگ ـــر ج ـــی آن ب بین‌الملل

واگذاری بخشی از طبقه دوم میدان 
امام)ره( به بخش خصوصی 

ـــرق،  ـــه ش ـــده در روزنام ـــر ش ـــب منتش ـــاس مطال ـــر اس ب
آذرمـــاه امســـال امیـــر کـــرم‌زاده، مدیـــرکل میـــراث 
ـــی از  ـــرد: »بخش ـــام ک ـــان، اع ـــتان اصفه ـــی اس فرهنگ
طبقـــه دوم میـــدان نقـــش جهـــان بـــرای راه‌انـــدازی 
یـــک مجموعـــه فرهنگـــی از طریـــق مزایـــده بـــه بخش 
گذاری  گذار شـــده و تمام مراحـــل این وا خصوصی وا
زیر نظـــر کارشناســـان رســـمی میـــراث فرهنگـــی انجام 

ـــت.« ـــده اس ش
بـــه گفتـــه کـــرم‌زاده، اعضـــای شـــورای فنـــی بـــا حضـــور 
در محل پروژه، بازدید میدانی انجام داده‌ و پس از 
ح مرمـــت را در محدوده  ارزیابـــی نهایـــی، اجـــرای طـــر

تعیین‌شـــده تصویـــب کرده‌انـــد. 
ــی  ــت بخش‌هایـ ــات مرمـ ــاس، عملیـ ــن اسـ ــر همیـ بـ
از طبقـــه دوم ایـــن میـــدان در بـــازه میـــان مســـجد 
ــارکت  ــا مشـ ــف‌الله بـ ــیخ لطـ ــجد شـ ــا مسـ ــام)ره( تـ امـ
بخـــش خصوصـــی و تحـــت نظـــارت مســـتقیم 
صنـــدوق احیـــا آغـــاز شـــده و تامیـــن کامـــل اعتبـــار 
 ایـــن پـــروژه نیـــز بـــر عهـــده بخـــش خصوصـــی

 است.
کیـــد  مدیـــرکل میـــراث فرهنگـــی اســـتان اصفهـــان تا
کـــرده اســـت: »هیچ‌گونـــه اســـتفاده تاسیســـاتی 
آســـیب‌زا در طبقـــه دوم مجـــاز نیســـت. بهره‌بـــردار 

ســـیاوش آریـــا، کنشـــگر و پژوهشـــگر میـــراث فرهنگـــی 
خ داده  دربـــاره آنچـــه بـــه تازگـــی در تخـــت جمشـــید ر
ـــا افـــرادی  اســـت، گفـــت: »در چنـــد روز گذشـــته فـــرد ی
ناشـــناس، کـــه بایـــد آن‌هـــا را جـــزو »وندال‌هـــا« 
)تخریب‌گـــران یـــا خرابـــکاران امـــوال و آثـــار تاریخـــی( 
بـــه شـــمار آورد، در پـــیِ غفلـــت نیروهـــای نگهبانـــی بـــا 
شـــیئی نـــوک تیـــز یـــا چیـــزی هماننـــد کلیـــد، اقـــدام بـــه 
یادگاری‌نویســـی روی بدنـــه ســـنگ نـــگاره ورودی 
دروازه ملـــل یـــا فرهنگ‌ها کـــرده و به یادگار پارســـیان 
آســـیب رســـانده و چهـــره ایـــن یـــادگار هخامنشـــیان را 

خدشـــه‌دار کـــرده اســـت.«
ــه  ــه داد: »آنچـ ــی ادامـ ــراث فرهنگـ ــگر میـ ــن کنشـ ایـ
مایـــه نگرانـــی بـــوده، ایـــن اســـت کـــه دوربین‌هـــای 
مـــدار بســـته در سراســـر میـــراث جهانـــی پارســـه )تخت 
جمشـــید( کار می‌کند و در همه بخش‌های محوطه 
نیروهـــای زحمت‌کـــش حراســـت و نگهبانـــی وجـــود 
ــه را  ــون مجموعـ گـ ــای گونا ــی، بخش‌هـ دارد و پیاپـ

رصـــد می‌کننـــد. 
ــا شـــش  ــا گذشـــت پنـــج تـ حـــال چگونـــه اســـت کـــه بـ
روز کســـی از ایـــن رخـــداد تلـــخ بـــا خبـــر نشـــده و 
ــت  ــه دسـ ــت بـ ــا دسـ ــازه بـ ــاه، تـ ــن مـ ــه ۲۴ بهمـ جمعـ

شـــدن خبـــر یادگاری‌نویســـی در شـــبکه‌های 
ــی  ــه جهانـ ــران مجموعـ ــئولان و مدیـ ــی مسـ اجتماعـ
گاهـــی یافتـــه و در پـــی پاســـخ دادن نیـــز  پارســـه آ

 برآمده‌اند!«
او در ادامـــه اظهـــار کـــرد: »یکـــی از چالش‌هـــای بـــزرگ 
و مهم وزارت میـــراث فرهنگی، گردشـــگری و صنایع 
دســـتی کمبـــود نیـــرو به‌ویـــژه در بخـــش حراســـت 
 و نگهبانـــی و یـــگان حفاظـــت میـــراث فرهنگـــی

 است.
 کمبـــود نیـــروی کاری کـــه انگیـــزه آســـیب‌های بســـیار 
فراوانـــی در چنـــد ســـال گذشـــته بـــه یادمان‌هـــای 
تاریخـــی و فرهنگـــی و ملـــی شـــده اســـت و همچنـــان 
ــته اســـت ایـــن  ــراث فرهنگـــی نتوانسـ ــز وزارت میـ نیـ
چالـــش بـــزرگ و مهـــم و اساســـی را حـــل کنـــد و روشـــن 
ـــراث فرهنگـــی، گردشـــگری  نیســـت کـــه چـــرا وزیـــر می
و صنایـــع دســـتی و معـــاون و مدیـــران رده بـــالای 
وزارتخانـــه، همچنـــان ســـکوت پیشـــه کـــرده و 
 تنهـــا گاه گاهـــی از کمبـــود نیـــرو در ســـخنان خـــود

 نام می‌برند. 
آیـــا هنـــوز ارزش میـــراث فرهنگـــی بـــرای مدیـــران 
و مســـئولان شـــناخته نشـــده و پـــی بـــه اهمیـــت آن 

نبـــرده اند؟ چـــرا وزیـــر میـــراث فرهنگـــی بـــا نمایندگان 
مـــردم در خانـــه ملـــت )مجلـــس( وارد گفت‌وگـــوی 
اساســـی و چانه‌زنـــی نمی‌شـــود تـــا مشـــکل کمبـــود 
نیـــرو یـــک بـــار بـــرای همیشـــه حـــل شـــود؟ چـــرا از 
شـــخص رییس‌جمهور و دیگـــر مقام‌های رده بالای 

کشـــوری درخواســـت نیـــرو را بـــه گونـــه اختصاصـــی و 
ویـــژه پیگیـــری نمی‌کننـــد؟ آیـــا زمـــان آن نرســـیده 
ـــم و  ـــا برداری ـــخنان زیب ـــعار دادن و س ـــت از ش ـــه دس ک
ـــی  ـــانه هویت ـــه نش ـــور ک ـــی کش ـــراث فرهنگ ـــر می ـــه فک ب

ــنا ــت، بیفتیم؟«/ایسـ ــردم اسـ مـ

یادگارنویسی تازه در تخت جمشید؛ تخریبگران چگونه به دروازه ملل رسیدند؟
میراث ایران

ویراستار  و دبیر صفحه 
 احمد مهره کش
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نفر نیز به‌عنوان همیار در حوزه‌های رسانه، تحلیل و 
ارتباط عمومی همکاری دارند.این پروژه بر سه اصل 
کله  استوار شده است؛ سه ارزشی که مهجوریان آن را شا

هویت حرکت می‌داند:
1. عقلانی‌بودن: هر اقدام باید سند، منطق و مبنای 
تحلیلی داشته باشد. هیچ ادعایی بدون استناد پذیرفته 
نیست. به گفته او، حرکت‌های احساسی، هرچند شورانگیز، 
دوام ندارند؛ »ما خواستیم ریشه‌دار کار کنیم و ادله‌مان 

را از جنس پژوهش انتخاب کنیم.«
2. مردمی بودن: حرکت نه وابسته به نهاد دولتی است و 
نه پشتیبان شرکتی دارد. نکته ما این است که این کنش 
باید از مردم برآید و توسط مردم تداوم یابد. تحریم یا 
خریدنکردن یک انتخاب شخصی است؛ ما فقط مسیر 

گاهی را فراهم می‌کنیم. آ
گیری: او یکی از ضعف‌های گذشته  3. انسجام و فرا
کندگی و تناقض میان گروه‌های مختلف معرفی  را پرا
می‌کند: »در گذشته، هرکدام از فعالان بخشی از کار را 
جلو می‌بردند و هیچ هماهنگی وجود نداشت. ما تصمیم 
گرفتیم تمام این تلاش‌ها زیر یک چتر منسجم جمع شود 
گاهانه، یک صدا و قابل ارجاع باشد.« تا جریان تحریم آ

 از شبهه تا اعتبار؛ کارگاهی برای یادگیری 
جمعی

مسئول کارگروه پژوهش گروه قرنطینه در ادامه به 
چالش‌های موجود در پژوهش و نکته‌های جالبی که با 
آن برخورد کرده، می‌پردازد: در مسیر پژوهش، تیم بارها 
با مسائلی مواجه شد که خود به سرفصل‌های تازه‌ای از 
آموزش عمومی انجامید. یکی از مهم‌ترین آن‌ها، شناخت 
جامعه از نظام تجارت جهانی بود. در خلال کار فهمیدیم 
مردم شناخت دقیقی از ساختار شرکت‌های چندملیتی، 
مالکیت برندها و مفاهیم پایه‌ای مثل »تحت لیسانس«، 
»حفاظت از برند« یا  »امتیاز تجاری« ندارند. برای بسیاری 
از مردم عجیب بود که یک محصول در کشوری تولید شود؛ 
ولی مالک برند در کشوری دیگر باشد. ما در واقع در دل 
پروژه علمی‌مان به‌ضرورت آموزش عمومی هم رسیدیم.
مهجوریان توضیح می‌دهد که حتی اصطلاح‌های رایج 
مثل »شرکت اسرائیلی« در ایران فهم دقیقی نداشت: 
»واقعیت این است که هیچ شرکت اسرائیلی به‌صورت 
رسمی در ایران فعال نیست؛اما شرکت‌های بسیاری وجود 
دارند که در سطح بین‌المللی حامی رژیم صهیونیستی 
هستند؛ بنابراین ما به‌جای اصطلاح کلی و مبهم "شرکت 
اسرائیلی"، از عبارت دقیق‌تر "شرکت‌های حامی رژیم 

صهیونیستی" استفاده کردیم.«

 تجربه کوکاکولا؛ از مطالبه عمومی 
تا پروژه سنگین

از میان همه برندهایی که مردم درباره آن‌ها می‌پرسیدند، 
کولا« بیش از همه در مرکز توجه بود. او می‌گوید: »از  »کوکا
همان روزهای اول که روی تحریم کالاهای اسرائیلی کار 
کولا  می‌کردیم، همه از ما می‌پرسیدند چرا هنوز سراغ کوکا
نرفته‌اید؟ درحالی‌که قصد داشتیم مرحله‌به‌مرحله پیش 
برویم، اما فشار عمومی بالابود؛ به همین دلیل بررسی 

کولا را در اولویت قرار دادیم.« کوکا
او پروژه تحقیقاتی کوکاکولا را یکی از سنگین‌ترین کارهای 
گروه می‌داند؛ از حجم اسناد تا نیاز به بررسی ساختار 

پیچیده شرکت در سطح جهانی.
نتیجه‌ نهایی، گزارشی بود که اثبات حضور قانونی و 
کولا در ایران را نشان می‌داد؛ حضوری  اقتصادی کوکا
که به گفته او، »بادقت علمی« و بر مبنای اسناد رسمی 
تحلیل شد، نه بر اساس کلیپ‌ها و شایعات فضای مجازی.
کنش‌ها به انتشار نتایج، گسترده و عمدتا مثبت بود. وا

مسئول کارگروه پژوهش گروه قرنطینه می‌گوید: »مردم 
خسته شده بودند از شنیدن ادعاهای بی‌پایه. وقتی 
مستند کار کردیم، این برای خیلی‌ها جذاب بود؛ حتی 
کسانی که قبلا به این نوع حرکت‌ها بی‌اعتماد بودند، 
گفتند بالاخره حرف منطقی شنیدیم. عده‌ای هم البته 
بنا داشتند نپذیرند و با ایرادهای سطحی تلاش کردند 
نتیجه را زیر سؤال ببرند؛ اما هیچ‌کس نتوانست نقد 
جدی به داده‌های ما وارد کند.«نکته جالب پژوهش 
شکاف در فهم مسئله بود. یکی از یافته‌های غیرمنتظره 
تیم، همان‌طور که مهجوریان توضیح می‌دهد، »فقدان 
 درک درست از مفهوم تحریم« حتی در میان مسئولان

 است.
او با لحنی انتقادی اما آرام می‌گوید: »ما همیشه می‌شنیدیم 
که چرا حکومت جلوی فعالیت این شرکت‌ها را نمی‌گیرد؟ 

در طول کار متوجه شدیم که در سطح تصمیم‌گیران هم 
این مسئله درست فهم نشده است. آنان بیشتر به‌دنبال 
شرکت اسرائیلی می‌گردند که مستقیما از تل‌آویو اداره 
شود؛ درحالی‌که بحث ما درباره تحریم ثانویه است؛ یعنی 
شرکت‌هایی که از رژیم صهیونیستی حمایت مالی یا حقوقی 
ک اسرائیل‌اند. این  می‌کنند، نه آن‌هایی که صرفا در خا
تفاوت، متأسفانه هنوز برای بسیاری از مسئولان روشن 
نیست.« به گفته مسئول کارگروه پژوهش گروه قرنطینه، 
همین سوء فهم باعث شده قانون‌های ضدّصهیونیستی 
عملا  اجرا نشوند؛چون مسئولان نیازی به ورود به بحث 
نمی‌بینند تا زمانی که »شرکت اسرائیلی« به معنای 

کلاسیک پیدا نشود.
اما یکی از عمیق‌ترین دغدغه‌ها در سخنان مهجوریان، 
فراتر از نهادها و سیاست‌هاست؛ او از »فرهنگ مصرف« 
مردم سخن می‌گوید: »در ایران هنوز مفهومی به اسم 
مصرف مسئولانه جا نیفتاده است. در جهان، مردم گاهی 
صرفا به‌خاطر موضع‌گیری‌های زیست‌محیطی یا حقوق 
بشری یک برند، خرید از آن را متوقف می‌کنند؛ اما در 
کشور ما، مصرف‌کننده کمتر به رفتار اخلاقی و سیاسی 
گاهی باید از  شرکت‌ها فکر می‌کند.«او معتقد است این آ
گر مردم بدانند که انتخاب آن‌ها  پایین ساخته شود: »ا
اثر دارد و هر خرید یا انصراف از خرید درواقع رأیی است 
به یک نظام اقتصادی، آن‌وقت تحریم دیگر فقط شعار 
نیست؛ تبدیل می‌شود به کنشی فرهنگی و اجتماعی.«

 حرکت به‌سوی بلوغ فکری
اکنون که از آغاز حرکت دو سال می‌گذرد، مسئول کارگروه 
پژوهش گروه قرنطینه معتقد است مسیر همچنان در جریان 
است؛ اما پخته‌تر و عمیق‌تر. »ما همان ارزش‌های اولیه 
را دنبال می‌کنیم؛ ولی مفاهیم روشن‌تر شده‌اند. امروز 
مخاطبان ما بادقت بیشتری سؤال می‌پرسند و خودشان 
هم اهل تحقیق شده‌اند. این یعنی گام نخست در ایجاد 
کید می‌کند  گاهانه اقتصادی.«مهجوریان تأ یک جنبش آ
که هدف گروه، نه برخورد با برند خاص، بلکه ارتقای فهم 
عمومی از نظام اقتصادی جهانی است: به‌جای اینکه مدام 
بگوییم فلان برند بخرید یا نخرید، باید به مردم بیاموزیم 
که ساختار پشت هر برند را ببینند؛ ببینند پولشان به کجا 

می‌رود و چه ارزشی را تقویت می‌کند.

 بازخورد جامعه؛ از تردید تا اعتماد
به گفته او، متن‌های پژوهش به‌صورت گسترده در 
شبکه‌های اجتماعی بازنشر شده و حتی در کانال‌ها و 
ج از مجموعه اصلی نیز دست‌به‌دست  گروه‌هایی خار
شده است.مردم وقتی می‌بینند سندی رسمی آورده‌ایم، 
اعتماد می‌کنند. بسیاری از بازخوردها نشان می‌داد که 
این کار برایشان قابل‌دفاع و منطقی است. این موضوع 
برای ما ارزشمند بود؛ چون نشان داد می‌توان حرکت 
تحریم را از حالت احساسی و هیجانی به مرحله استدلال 

گاهی رساند. و آ

 آینده جنبش تحریم آگاهانه
مسئول کارگروه پژوهش گروه قرنطینه از برنامه‌های 
آینده نیز یاد می‌کند: »قصد داریم در مرحله بعد، بخش 
آموزشی را گسترش دهیم. موضوع ساختار شرکت‌های 
چندملیتی، مفهوم تحریم ثانویه و روابط اقتصادی پشت 
برندها، همه باید برای مردم روشن شود؛ فقط در این 
صورت است که تحریم به رفتار فرهنگی روزمره تبدیل 
گاهی اقتصادی  می‌شود.«مهجوریان معتقد است؛ آ
می‌تواند گامی در جهت عزت ملی باشد: »وقتی ملت بداند 
پولش چگونه می‌تواند ابزار فشار یا حمایت باشد، بخشی 

از استقلال واقعی کشور محقق می‌شود.«

 از پژوهش تا مسئولیت جمعی
در پایان گفت‌وگو، امیرحسین مهجوریان جمله‌ای می‌گوید 
که شاید خلاصه تمام نگاهش باشد: ما نیامده‌ایم کسی را 
به نخریدن مجبور کنیم، بلکه می‌خواهیم نشان دهیم 
گاهانه یعنی چه. هر کس آزاد است؛ اما باید  انتخاب آ
بداند خریدش از کدام منبع است و چه پیامی به دنیا 
می‌فرستد.حرکت او و هم‌فکرانش، تلاشی است برای 
آنکه »تحریم« از شعار به شعور تبدیل شود؛ از تصمیمی 
گاهانه که ریشه در مسئولیت  جمعی بی‌پایه به انتخابی آ
فردی و شناخت اجتماعی دارد. در جهانی که هر خرید، 
رأیی است به یک ارزش، شاید پرسش امروز ما نیز همان 
باشد که مهجوریان با آرامش تکرار می‌کند: آیا می‌دانیم 

پولمان به کجا می‌رود؟

زهره‌سادات
 کاظمی

دبیر صفحه شهر زندگی

کارت‌هـــای اتوبـــوس در ایـــن چنـــد ســـال بـــا 
ــیر  ــوده و در مسـ ــه‌رو بـ ــددی روبـ ــرات متعـ تغییـ
حرکـــت بـــه ســـمت هوشمندســـازی در حـــوزه 
حمل‌ونقل عمومی، با عنوان »اصفهان‌کارت« 
بـــرای ارائـــه خدمـــات متنـــوع بـــه شـــهروندان، 
ـــی  ـــت، قالب ـــه اس ـــود گرفت ـــه خ ـــدی ب ـــب جدی قال
کـــه قـــرار بـــود ردای زیبایـــی بـــر تـــن کارت‌هـــای 
ــا  ــکلاتش را بـ ــیاری از مشـ ــد و بسـ اتوبـــوس کنـ
ورود به سیستم هوشمندسازی به فراموشی 
بســـپارد، اما آنچه در میدان رخ ‌داد، ســـردرگمی 
شـــهروندان بـــا اصفهان‌کارت‌هایـــی بـــود کـــه هر 
روز مشـــکل پیـــدا کـــرده و صاحبانشـــان را روانـــه 
ساختمان مدیریت »اصفهان‌کارت« می‌کردند. 
مهاجـــرت از سیســـتم قدیم بـــه سیســـتم جدید 
ــی در  ــای زیبایـ ــاز اتفاق‌هـ ــه قراربودزمینه‌سـ کـ
حـــوزه کارت‌هـــای ســـفر باحمل‌ونقـــل عمومـــی 
باشـــد، متأســـفانه در فرســـایش زمـــان وکنـــدی 
گرفتـــار شـــد و بـــر زحمـــت مـــردم اضافـــه کـــرد. بـــه 
نظـــر می‌رســـد تلاش‌هایـــی بـــرای حـــل شـــدن 
بسیاری از مشکلات اصفهان‌کارت انجام‌شده 
و اتفاق‌های خوبـــی در حال رخ دادن اســـت؛ اما 
ـــه  ـــیدن ب ـــرای رس ـــده ب ـــیر طراحی‌ش ـــدی مس کن
هوشمندســـازی باعـــث ســـردرگمی و شـــکایت 
مردم از اصفهان‌کارت و سامانه‌های هوشمند 

اصفهـــان مـــن شـــده اســـت.

گــر جــزء آن دســته از شــهروندانی باشــید کــه هــرروز  ا
از حمل‌ونقــل عمومــی اســتفاده می‌کنیــد، حتمــا 
گلایه‌هــای برخــی از شــهروندان در خصوص مشــکلات 
اصفهــان‌کارت را دیــده یــا شــنیده‌اید وحداقــل خودتان 
بــا آن مواجــه شــده‌اید. پیدانکــردن باجه نزدیــک برای 
شــارژ کارت وتقریبا نیافتن راه مناسب برای شارژکردن 
کارت، شخصی‌ســازی‌کردن کارت و دردســر اســتفاده 
از ایــن شــیوه، منفی‌شــدن حســاب کارت و ناآشــنا 
ــه  ــغ شــارژ ب ــا مفهــوم ایــن واژه، واردنشــدن مبل بــودن ب
ــغ واریزشــده  کیــف پــول کارت وبلاتکلیــف مانــدن مبال
و جواب‌نــدادن کارت در دســتگاه‌های تعبیه‌شــده در 
سیســتم حمــل‌و نقــل عمومــی، مشــکلاتی ازاین‌دســت 

تحریم آگاهانه یا احساسات زودگذر؟

 اصفهان‌کارت 
و پشتیبانی که غایب است 

گفت‌وگو با امیرحسین مهجوریان درباره پروژه تحقیقاتی کوکاکولا

 اصفهان‌کارت که قرار بود کارتی با قابلیت‌های مختلف در دست شهروندان باشد
 این روزها به دلیل پشتیبانی ضعیف، اختلال‌های متعددی دارد

هســتند. اینکــه چــرا زمــان حل‌شــدن ایــن مشــکلات 
طولانی‌شــده و چــرا اساســا ایــن مشــکلات پیــش روی 
اصفهان‌کارت‌هاســت، مــا رابــه ســمت مدیــر اقتصــاد 
دیجیتال شهرداری )اصفهان‌کارت( برد. این مدیریت 
ج جهان‌نما مستقرشــده، هر  که حــالا در طبقه پنجم بــر
روز بــا ارباب‌رجوع‌هــای زیــادی کــه بیشــتر آن‌هــا مســن 
هــم هســتند، روبــه‌رو می‌شــود. افشــار تاجمیرریاحــی، 
مدیــر اقتصــاد دیجیتــال شــهرداری )اصفهــان‌کارت(، 
در گفت‌وگــو بــا »اصفهان‌زیبــا« ترجیــح داد به‌اتفــاق 
جدیــدی کــه در خصــوص تغییــر عنــوان  مدیریتــش 
خ‌داده اســت، اشــاره کنــد و اظهار کــرد: اصفهــان‌کارت  ر
بــه مدیریــت اقتصــاد دیجیتــال شــهرداری اصفهــان 
تغییــر نــام داده و در حــال طی‌کــردن رونــد تصویــب 
چهارچــوب تعریف‌شــده در وزارت کشــور اســت کــه بــا 
رویکــرد بهره‌منــدی شــهرداری اصفهــان از مزایــای 
اقتصــاد دیجیتال و افزایــش درآمدهای پایدار و ســطح 
خدمت‌رســانی بــه شــهروندان، صــورت پذیرفته اســت.
او بــا اشــاره بــه ســاختار مدیریتی ایــن مجموعــه تصریح 
کرد: اصفهــان‌کارت زیر نظــر معاونت مالــی و اقتصادی 
شــهرداری فعالیــت می‌کنــد و کارگروهــی عالــی بــا حضور 
چهــار معــاون شــهرداری ازجملــه معــاون حمل‌ونقــل 
ترافیک، معاون مالی و اقتصادی، معاون برنامه‌ریزی 
و دســتیار هوشمندســازی،برای پیشــبرد برنامه‌هــای 

دیجیتــال شــهرداری، تشکیل‌شــده اســت.

 1500 پذیرنده آنلاین در اصفهان‌کارت
مدیر اقتصاد دیجیتال شهرداری،  بابیان اینکه این 
مدیریت دارای دو بخش آنلاین و آفلاین است، گفت: 
در بخش آفلاین داده‌ها ذخیره و در اولین فرصت روی 
سرورها ثبت می‌شود و در حوزه حمل‌ونقل عمومی ارائه 
خدمت می‌کند و بخش آنلاین بیشتر به رفاهیات کارکنان 
شهرداری و سایر ارگان‌ها، اختصاص دارد و بیش از 
۱۵۰۰ پذیرنده را در سطح شهر و کشور شامل می‌شود. 
کارت‌های بی‌نام حمل‌ونقل عمومی در قالب سازوکار 
آفلاین، فعالیت کرده و شهروندان با شارژ مبلغ موردنظر 

از خدمات استفاده می‌کنند.
او در ادامه، در خصوص مشکلات افراد برای استفاده 
از تخفیف‌های کارت‌های منزلت بیان کرد:برای 
بهره‌مندی از خدمات ویژه ازجمله تخفیف‌های کارت 
منزلت، کارت باید شخصی‌سازی و به نام فرد ثبت شود؛ 
چرا که ازنظر فنی ارائه خدمات منزلت روی کارت عادی 
 امکان‌پذیر نیست و استفاده‌کننده باید احراز هویت

 شود.

 مشکلات مربوط به شخصی‌سازی 
به‌مرور در حال رفع‌شدن است

شخصی‌ســازی امکانــی اســت کــه بیشــتر دارنــدگان 
کارت منزلــت بــا آن غریبــه هســتند و چنــدان از روند آن 
ــع نیســتندو همیــن موضــوع زمینه‌ســاز مشــکلاتی  مطل
بــرای شــهروندان بــوده اســت؛ تاجمیرریاحــی در ایــن 
خصــوص گفــت: مشــکلات مربــوط بــه شخصی‌ســازی 
به‌مــرور در حــال رفــع شــدن اســت و مســئله اســتفاده از 
سیســتم آفلایــن حمل‌ونقــل عمومــی درحال‌توســعه به 
شــهرهای اطــراف اصفهــان نیــز هســت.او بــا اشــاره بــه 
اینکه عمده کارت‌ها بی‌نام اســت و بیشــتر شــهروندان 
نیــازی بــه شخصی‌ســازی ندارنــد، خاطرنشــان کــرد: 
ــا  افــرادی کــه قصــد اســتفاده از تخفیف‌هــای منزلــت ی
کیوآرکــد را دارنــد، بایــد از طریــق مراجعــه حضــوری یــا 
نرم‌افــزار »اصفهان مــن« مراحــل شخصی‌ســازی را طی 
کنند.مدیــر اصفهــان‌کارت دربــاره برخــی اختلال‌هــای 
فنــی در خصــوص اســتفاده از کارت‌هــا گفــت: در برخــی 
مــوارد در ســامانه‌ها بــه دلیــل مشــکلات شــبکه بانکی و 
زیرســاخت‌های کشــور، اختلال‌هایــی ایجــاد می‌شــود 
کــه ســعی شــده در خدمت‌رســانی بــه شــهروندان خللــی 
ایجــاد نشــود؛ حتــی بــه قیمــت ارائــه خدمــت رایــگان. 
هنــگام اختــال در سیســتم، در صــورت کافی‌نبــودن 
ــود و  ــاظ می‌ش ــرد لح ــرای ف ــگان ب ــفر رای ــارژ کارت، س ش
بعــد از چنــد مرتبــه، در صــورت شــارژ نشــدن کارت، این 
حســاب منفــی و کارت مانــع ســفر شهروندمی‌شــود.
کید کرد: منفی‌شدن حساب در برخی  تاجمیر ریاحی تأ
کارت‌های شخصی‌سازی‌شــده به معنــای تضییع حق 
خ  شــهروندان نیســت و به دلیل اختلال‌های سیســتم ر
می‌دهد.بــه گفتــه او، بیشــترین مراجعه‌هــا بــه دفتــر 
اصفهــان‌کارت مربــوط بــه مشــکلات شخصی‌ســازی، 
اختلال در کارت‌های منزلت و مشکلات شارژ، ناشی از 
زیرســاخت‌های بانک عامل و شــرکت پشــتیبان است.

 ضعف بانک عامل و شرکت پشتیبان 
دلیل بسیاری از مشکلات بوده است

تاجمیرریاحی در پاســخ به این پرســش که چرا رفع این 
مشکلات با کندی صورت می‌گیرد و برخی از آن‌ها هنوز 
پابرجاســت، تصریــح کــرد: باوجــود اســتفاده از بهتریــن 
زیرســاخت‌ها، عــدم دریافــت پشــتیبانی مطلــوب در 
بخــش آفلایــن بــه دلیــل ضعــف بانــک عامــل و شــرکت 
پشــتیبان بــوده و پــس از جنــگ دوازده‌ روزه، میــزان 
مشکلات افزایش‌یافته است. او بابیان اینکه مصوبات 
کارت‌های منزلــت به‌طور کامل اعمال می‌شــود، اظهار 

کــرد: در کارگــروه عالــی کــه تشکیل‌شــده، قــرار اســت 
تخفیف‌هــای جدیــدی بــه ایــن کارت‌هــا افــزوده شــود.

 بسیاری از اختلال‌های اخیر 
مربوط به مدیریت اصفهان‌کارت نیست

مدیــر اقتصــاد دیجیتــال شــهرداری، اعــام کــرد: در 
حــوزه حمل‌ونقــل، یک‌ونیــم میلیــون کارت بی‌نــام 
در دســت شــهروندان اســت؛ تعــدادی کارت بی‌نــام 
شخصی‌سازی‌شــده نیــز وجــود دارد و 160 هــزار 
ــاس  ــر اس ــا ب ــهمیه آن‌ه ــه س ــده ک ــت صادرش کارت منزل
مصوبــات شــورای عالــی منزلــت، تعییــن می‌شــود.او 
تصریــح کــرد: بســیاری از اختلال‌هــای اخیــر مربــوط 
بــه مدیریــت اصفهــان‌کارت نیســت؛ بلکــه بــه عملکــرد 
شــرکت پشــتیبان و بانک عامــل بازمی‌گــردد. در بخش 
آنلاین مشــکلی وجــود نــدارد؛ امــا در سیســتم آفلاین به 
دلیل ضعف پشــتیبانی با چالش‌هایی مواجه هستیم.
تاجمیــر ریاحــی دربــاره محدودیــت جایگاه‌هــای شــارژ 
اصفهــان‌کارت ودسترســی محــدود مــردم بــرای شــارژ 
کارت‌هــای حمــل ونقــل، گفــت: در حــال حاضــر ۱۶۰ 
جایــگاه شــارژ در ســطح شــهر اصفهــان فعــال اســت و 
امــکان افزایــش آن‌هــا وجــود نــدارد؛ چــرا کــه سیاســت 
حرکــت به‌ســمت هوشمندســازی اســت.او افــزود: 
ــا  اســتفاده از کیوآرکــد کــه در اصفهان‌مــن تعبیه‌شــده ب
۲۰درصــد تخفیــف در دســتورکار قــرار دارد و شــهروندان 
بــرای شــارژ کارت‌هــای اتوبــوس، بایــد بــه ســمت شــارژ 
آنلایــن و کیوآرکــد حرکــت کننــد.او در پایــان بــا اشــاره بــه 
لــزوم فرهنگ‌ســازی در ایــن زمینــه اظهــار کــرد: تــاش 
شــده اســت مشــکلات اصفهــان‌کارت کاهــش یابــد و بــا 
پایــان قــرارداد شــرکت پشــتیبان در خــرداد ســال آینــده، 
گــروه فنــی شــهرداری بخشــی از مشــکلات باقی‌مانــده 

را برطــرف خواهــد کــرد.

 شورای شهر به‌جد پیگیر حل‌شدن 
مشکلات اصفهان‌کارت است

ابوالفضل قربانی، عضو شورای شهر اصفهان، در خصوص 
نظارت شورا برای رسیدگی به مشکلات اصفهان‌کارت 
گفت: خواست شهرداری و به‌ویژه شورای شهر این 
بوده است که هرچه سریع‌تر به مشکلات اصفهان‌کارت، 
رسیدگی شود و اختلال‌هایی که وجود داشته است، 
برطرف شود؛  البته اقدام‌هایی انجام داده‌اند و قسمتی 
از مشکلات برطرف‌شده، ولی هنوز برخی مشکلات به 
دلیل مسائل فنی و ضعف زیرساخت و مشکلات شرکت 
پشتیبان مربوط، هنوز پا برجاست. البته به‌واسطه 
تغییرات ‌و انتقال به سیستم جدید، برخی مشکلات 
فنی به وجود آمده که شورا مطالبه‌گری جدی برای 
حل این مشکلات داشته است.او در ادامه افزود: البته با 
پیگیری زیادی که صورت گرفته، نرم‌افزار اصفهان‌من 
با ارائه خدماتی مثل شارژ آنلاین کارت و استفاده از 
کیوآرکد،بخشی از مشکلات را حل‌کرده و امکاناتی در 
اختیار مردم قرارداده است.ارائه خدمات جدید مثل شارژ 
آنلاین و کیوآرکد از طریق نرم‌افزار اصفهان‌من، زمانی 
مطلوب است که این امکان با تمام توان و قدرت به 
کمک  مردم بیاید؛ این در حالی است که هنوز مشکلات 
زیادی پیش روی استفاده از این نرم‌افزار ‌ وجود دارد که 
باید برای آن فکری بشود. قربانی در ادامه و در خصوص 
بررسی مشکلات این نرم‌افزار گفت: ما پیگیر حل شدن 
مشکلات »اصفهان‌من« بوده‌ایم و باز هم پیگیری 
می‌کنیم تا مشکلات این نرم افزار حل شود. نامه‌نگاری‌ها 
انجام‌شده و برای حل‌شدن مشکلات زیرساختی این 
نرم‌افزار و اختلال‌های سیستم، به‌جد پیگیر هستیم. 

 اســکندر مؤمنــی در جلســه شــورای اداری آذربایجــان 
شــرقی و آییــن امضــای تفاهم‌نامــه چهــار پــروژه 
ســرمایه‌گذاری بی‌نام به ارزش ۲۲ همــت، اظهار کرد: 
آذربایجان همواره یکی از ســتون‌های اصلی وحدت، 

انســجام و اســتقلال ایــران بــوده اســت.
او افــزود: ظرفیت‌هــای کم‌نظیــر انســانی، اقتصادی و 
زیرساختی آذربایجان شرقی، این اســتان را به یکی از 
پیشــران‌های اصلی توســعه کشــور تبدیل کرده است.
کیــد بــر رویکــرد دولــت چهاردهــم تصریــح  مؤمنــی بــا تأ
کــرد: دولــت باوجــود فشــارها و بحران‌هــا، حتــی 
لحظــه‌ای از تــاش بــرای توســعه و پیشــرفت کشــور 

غافــل نبــوده اســت.
ــدار، صنعــت پیشــرفته، اقتصــاد خــاق،  او امنیــت پای
کشــاورزی و فــرآوری، شــرکت‌های دانش‌بنیــان، 
فنــاوری ســامت، تجــارت منطقــه‌ای، مناطــق آزاد، 
فرودگاه‌های فعال و راه‌آهن سراسری را از مزیت‌های 
مهــم آذربایجــان شــرقی عنــوان کــرد و گفــت: ایــن 
مزیت‌هــا، بســتر مناســبی بــرای جهــش اقتصــادی و 
تقویت جایگاه استان در سطح ملی فراهم کرده است.
وزیر کشــور مهم‌ترین مزیت اســتان را ســرمایه انســانی 
خلاق و متخصص دانست و افزود: آذربایجان شرقی 

در بیش از یک سال گذشته، در شاخص‌های مرتبط 
ح‌هــای ســرمایه‌گذاری، رتبــه نخســت کشــور را  بــا طر
بــه خــود اختصــاص داده اســت، هرچنــد توجــه بــه 
کــد، نیمه‌فعــال و تحــت تملــک  واحدهــای تولیــدی را

بانک‌هــا ضــروری اســت.
مؤمنــی ادامــه داد: آذربایجــان شــرقی در صــدور 
مجوزهــای ســرمایه‌گذاری بی‌نــام و فعال‌ســازی 
ــط نیز رتبه اول کشور را دارد. در این  پروژه‌های متوس
مدل، پروژه‌ها پیش از مشــخص شــدن ســرمایه‌گذار، 
تعریــف و مجوزهــای لازم بــرای آن‌هــا اخــذ می‌شــود تــا 
ســرمایه‌گذاران متناســب بــا تــوان و تخصــص خــود، 

پــروژه موردنظــر را انتخــاب کننــد.
او بــا اشــاره بــه رونــد اجــرای ایــن سیاســت گفــت: از 
 ، مجمــوع ۳۲۹ مجــوز بی‌نــام صادرشــده در کشــور
گذارشده که نشان‌دهنده حرکت  کنون ۷۴ مجوز وا تا

روبه‌جلــوی ایــن الگــو اســت.
کیــد کــرد: وظیفــه دولــت، تســهیل مســیر  وزیــر کشــور تأ
سرمایه‌گذاری است و سرمایه‌گذار خود مسیر اشتغال 
و کارآفرینی را می‌شناســد. در کنار جذب ســرمایه‌های 
جدیــد، بایــد پروژه‌هــای موجــود نیــز بــا تمــام ظرفیــت 

فعــال بماننــد و از رکود جلوگیری شــود.

او با اشاره به اولویت‌های دولت در حوزه حمل‌ونقل، 
انــرژی، عدالــت آموزشــی و مدیریــت منابــع آب گفــت: 
در بخــش انرژی، قطعــی برنامه‌ریزی‌شــده از آبان‌ماه 
ــعه  ــع و توس ــرق صنای ــن ب ــر تأمی ــز ب ــته‌ایم و تمرک نداش
انرژی‌های تجدیدپذیر، به‌ویژه خورشیدی، افزایش 

یافته اســت.
کید بــر ضرورت اصــاح الگوی مصرف  وزیر کشــور با تأ
آب افــزود: گزینــه‌ای جــز مصــرف بهینــه نداریــم و 
ــی  ــبک زندگ ــگ و س ــک فرهن ــه ی ــد ب ــوع بای ــن موض ای

تبدیــل شــود.

افتتاح طرح‌های عمرانی شهری و روستایی با اعتبار ۱۱۱ همت
در حاشیه

ویراستار  و دبیر صفحه 
زهره‌سادات کاظمی
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ویراستار / عذرا دیانی

کید بر نقش نوجوانان در میدان  شهردار اصفهان با تأ
جنگ شناختی خاطرنشان کــرد: یکی از ضعف‌های 
جدی ما بی‌توجهی به دغدغه‌های نسل نوجوان است. 
گر داده‌های تولیدشده نتواند با نیازهای واقعی آن‌ها  ا
ارتباط برقرار کند، مخاطب جوان به سمت روایت‌هایی 
جذب می‌شود که دشمن بر اســاس شناخت دقیق از 
همین نیازها طراحی کــرده اســت. او افــزود: دشمن با 
بهره‌گیری از دانــش روان‌شناسی و نیازهای اساسی 
ک‌های آن‌ها را مدیریت می‌کند. شهردار  نوجوانان، ادرا
اصفهان تصریح کرد: مشکل اصلی ما در جنگ شناختی 
این است که داده‌هــا و پیام‌های ما مدنظر مخاطب، 
به‌ویژه جوانان قرار نمی‌گیرد. شهردار اصفهان تصریح 
کرد: زمانی تصور می‌کردیم تنها متخصصان رسانه و 
کنون  تبلیغات جنگ شناختی را طراحی می‌کنند؛ اما ا
می‌بینیم که تمام عرصه‌ها از اقتصاد و سیاست گرفته 
ک‌های بشر و  تا جنایت و خیانت، دل به تسلط بر ادرا

مدیریت از راه دور آن‌ها بسته‌اند.
قاسم‌زاده با بیان اینکه مسیر فرایند شناختی انسان، از 
ک و  محرک تا انگیزش و کنش است، گفت: فرایند ادرا
شناخت یک پدیده لحظه‌ای و قابل توقف نیست؛ در هر 
لحظه در معرض صدها محرک هستیم، اما تنها تعداد 
محدودی از آن‌ها را می‌بینیم و به آن‌ها توجه می‌کنیم.
 او بــا اشـــاره بــه نظریه »ویلیام گــاســر«، روان‌شــنــاس 
برجسته در حوزه نوجوانان، گفت: داده‌ای که تولید 
می‌کنیم باید با حلقه‌ای از نیازهای فطری، عاطفی و 
غریزی فرد ارتباط برقرار کند تا جذاب باشد. دشمن بر 
اساس مطالعات دقیق انسان‌شناختی می‌داند نوجوان 
ما دنبال چه نیازهایی است و محتوای خود را بر آن 
نیازها سوار می‌کند. شهردار اصفهان با اشــاره به پنج 
نیاز اساسی نوجوانان بر اساس یافته‌های گلاسر بیان 
ک و غریزه جنسی  کرد: نیازهای بیولوژیک شامل خورا
است که ما سال‌ها از کنار آن‌ها عبور کرده‌ایم و برای 
آن‌ها الگو و تبیین مناسبی نداریم؛ نیاز به تفریح، نیاز به 
آزادی، نیاز به قدرت، نیاز به عشق و احترام ازجمله سایر 
نیازهاست.  شهردار اصفهان با بیان اینکه هر محتوایی 
کمیت، دولت، شهرداری یا رسانه‌ها تولید  که توسط حا
گر جواب‌گوی این پنج نیاز نباشد، موردتوجه  می‌شود، ا
گر نوجوان احساس  نوجوان قرار نمی‌گیرد، اظهارکرد: ا
کند در جامعه‌ای زندگی می‌کند که به آزادی او بها داده 
نمی‌شود، به سمت پاسخ‌هایی می‌رود که دشمن به او 
گر آن پاسخ‌ها غلط باشد. او با اشاره به  می‌دهد؛ حتی ا
قدرت هوش مصنوعی و فناوری‌های نوین در تولید 
کید کرد: همفکری برای  ک تأ وحشت و مدیریت ادرا
جلوگیری از این جنایت بشری ضرورت دارد. امیدوارم 
با هوشیاری و تدبیر بتوان از این آزمون سالم به در آمد.

انفعال مدیریت‌شهری بدون مدیریت 
اداراک عمومی در میدان تهدیدهای 

شناختی 
در ادامه این همایش، سخن‌گوی شورای اسلامی شهر 
اصفهان با اشــاره به تغییر ماهیت منازعات قدرت در 
جهان معاصر، بر ضــرورت بازتعریف نقش مدیریت 
کید کرد و  شهری در مواجهه با جنگ‌های شناختی تأ
گر در گذشته میدان رقابت‌ها در عرصه نظامی  گفت: ا
و اقتصادی تعریف می‌شد، امروز بخش مهمی از این 
ک و تفسیر واقعیت جریان  رقابت‌ها در حوزه ذهن، ادرا

کرد: شهروندانی که احساس مشارکت و شنیده‌شدن 
دارند، کمتر تحت‌تأثیر روایت‌های بی‌اعتمادکننده قرار 
می‌گیرند. مشارکت، صرفا ابزار مشروعیت‌بخشی نیست؛ 
بلکه راهبردی برای تقویت سرمایه اجتماعی است. 
سخن‌گوی شورای اسلامی شهر اصفهان توانمندسازی 
شناختی مدیران شهری را نیز ضروری دانست و اظهار 
کرد: مدیران شهری امــروز علاوه‌بر مهارت‌های فنی، 
باید با مفاهیم ارتباطات بحران، تحلیل افکار عمومی، 
که بدون  ک آشنا باشند؛ چرا روایت‌سازی و مدیریت ادرا
این مهارت‌ها، حتی عملکرد موفق اجرایی نیز ممکن 
کید  اســت در افــکــار عمومی دیــده نــشــود. صالحی تأ
کرد: شهرها به میدان رقابت روایت‌ها تبدیل شده‌اند 
گر این واقعیت را نادیده بگیرد، به  و مدیریت شهری ا
بازیگری منفعل بدل خواهد شد؛ اما با پذیرش این شرایط 
و تقویت راهبردهای ارتباطی و مشارکتی، می‌توان شهر 
را به بستری برای افزایش اعتماد عمومی و تاب‌آوری 
اجتماعی تبدیل کرد. او با اشاره به اهمیت برگزاری این 
همایش علمی خاطرنشان کرد: پرداختن به تهدیدهای 
شناختی در حکمرانی محلی یک انتخاب نیست، بلکه 
ضرورتی اجتناب‌ناپذیر برای اداره پایدار شهرهاست و 
امیدواریم خروجی این همایش به تدوین سیاست‌های 
اجرایی و ارتقای دانش عملیاتی در این حوزه منجر شود.

 نقش تعیین‌کننده هوش مصنوعی 
در معادله‌های قدرت نرم

در ادامه این همایش، عضو هیئت‌علمی پژوهشگاه 
توسعه فناوری‌های پیشرفته در نخستین همایش ملی 
کید بر نقش  »تهدیدات شناختی و حکمرانی محلی« با تأ
تعیین‌کننده هوش مصنوعی در معادله‌های قدرت نرم، 
گفت: آینده رقابت کشورها نه صرفا در میدان سخت، بلکه 
در حوزه فناوری‌های هوشمند و تسلط بر زیرساخت‌های 
دانشی رقم خواهد خورد. امین محمدیان با اشاره به 
اینکه فناوری‌های نوین، به‌ویژه هوش مصنوعی، در 
پی تقلید و تقویت قابلیت‌های انسانی هستند، اظهار 
کرد: این فناوری‌ها در بسیاری از حوزه‌ها از استنتاج و 
تحلیل گرفته تا داوری علمی و تولید محتوا، وارد میدان 
شده‌اند و در افق پیش ‌رو نه جایگزین کامل انسان، بلکه 
تقویت‌کننده و »افزاینده« توان انسانی خواهند بود. او 
با بیان اینکه هوش مصنوعی امروز به شتاب‌دهنده 
گر کشوری نتواند  قدرت نرم تبدیل شده است، افزود: ا
زیرساخت‌های فناورانه خود را تقویت کند، در رقابت 
جهانی حــذف خواهد شــد. قــدرت نــرم دیگر صرفا به 
مؤلفه‌های فرهنگی یا دیپلماسی محدود نیست، بلکه 
به ترکیب هوشمندانه فناوری، سرمایه انسانی، نظام 
آموزشی، اقتصاد و حکمرانی کارآمد وابسته است. عضو 
هیئت‌علمی پژوهشگاه توسعه فناوری‌های پیشرفته با 
کید بر ضرورت افزایش »قدرت ایران« در همه ابعاد،  تأ
تصریح کرد: قدرت ملی چهار بعد اساسی دارد که یکی از 
مهم‌ترین آن‌ها، فناوری نرم و زیرساخت‌های هوشمند 
است. ترکیب هوشمندانه قدرت سخت و نرم، نقطه 
اثرگذاری کشورها در میدان رقابت جهانی خواهد بود. 
محمدیان با اشاره به سرعت تحولات فناورانه گفت: 
کنش نشان داد؛  در دنیای امروز نمی‌توان با تأخیر وا
پدیده‌ها در فاصله چند ساعت شکل می‌گیرند و افکار 
گر تصمیم‌گیری  عمومی را تحت‌تأثیر قرار می‌دهند. ا
و تحلیل با تأخیر همراه باشد، میدان از دست خواهد 

رفت؛ ازهمین‌رو، حکمرانی باید به ابزارهای فناورانه 
مجهز شود تا قدرت واکنش سریع و تصمیم‌سازی دقیق 
داشته باشد. او ادامه داد: هوش مصنوعی نه‌تنها ابزار 
تولید محتوا و تحلیل داده است، بلکه می‌تواند ارکان 
قدرت نرم از فرهنگ و آموزش تا دیپلماسی و کسب‌وکار 
را دگرگون کند. آینده قدرت نرم وابسته به فناوری است و 
کشورهایی که در این عرصه سرمایه‌گذاری نکنند، حتی 
گر منابع سخت‌افزاری داشته باشند، در رقابت جهانی  ا
عقب خواهند ماند. عضو هیئت علمی پژوهشگاه توسعه 
کید بر لزوم توسعه هدفمند  فناوری‌های پیشرفته با تأ
فناوری در کشور خاطرنشان کرد: باید به‌جای اقدام‌های 
کنده، بر پروژه‌های اولویت‌دار و اثرگذار تمرکز کنیم و  پرا
با ایجاد بسترهای کسب‌وکار نوآورانه، زمینه بهره‌برداری 
عملی از ظرفیت‌های هوش مصنوعی را فراهم آوریم؛ 
چراکه آینده امنیت، اقتصاد و حکمرانی به نحوه بهره‌گیری 

هوشمندانه از فناوری گره خورده است.

 روایت نخستین همایش ملی 
تهدیدات شناختی و حکمرانی محلی

در ادامه، دبیر نخستین همایش ملی »تهدیدات شناختی 
و حکمرانی محلی« با تشریح جزئیات بــرگــزاری این 
رویداد علمی، از برگزاری مجموعه‌ای از نشست‌های 
ــه مقاله‌های  تخصصی، کــارگــاه‌هــای آمــوزشــی و ارائـ
پژوهشی با حضور استادان برجسته کشور خبر داد. بهروز 
ترک‌لادانی با اشاره به رویکرد علمی همایش اظهار کرد: 
در این رویداد، موضوع‌هایی همچون »راهبرد دریچه 
مخاطب‌شناسی‌پژوهی در رسانه«، »هوش مصنوعی 
و تحریک‌شناختی؛ از الگوریتم تا افکار عمومی« و 
»آمادگی ذهنی در برابر تهدیدات شناختی« توسط تیمی 
از پژوهشگران دانشگاه‌های قم، تهران، اصفهان، اردکان، 
کز علمی کشور ارائه می‌شود. او افزود: دو  شاهد و دیگر مرا
سخنرانی کلیدی همایش با حضور حجت‌الاسلام دکتر 
خسروپناه و دکتر امین محمدیان از پژوهشگاه توسعه 
فناوری‌های پیشرفته برگزارشده و در آن به موضوع 
»حکمرانی فرهنگی و لایه هوش مصنوعی در میدان 
نبرد ذهن« پرداخته می‌شود. دبیر همایش همچنین از 
برگزاری یک نشست نخبگانی از همایش خبر داد و افزود: 
در این نشست با حضور دکتر فیاضی، قائم‌مقام شورای 
عالی انقلاب فرهنگی و رئیس مرکز رصد، برنامه‌ریزی و 
ارزیابی شورا، حدود ۴۰ نفر از نخبگان حوزه‌های مرتبط 
گرد هم آمدند که این نشست به هم‌اندیشی تخصصی و 
شکل‌گیری شبکه‌ای علمی در حوزه تهدیدهای شناختی 
منجر شد. ترک‌لادانی با اشاره به برنامه‌های روز همایش 
تصریح کرد: پس از سخنرانی‌های افتتاحیه، سه نشست 
موازی علمی در محورهای »حکمرانی محلی در مواجهه 
با تهدیدات شناختی«، »مبانی نظری شناختی‌روانی در 
رسانه و شبکه‌های اجتماعی« و »فناوری‌های نوین و 
هوش مصنوعی در جنگ شناختی« برگزار می‌شود؛ 
همچنین سه کارگاه تخصصی به‌صورت هم‌زمان و بخش 
ارائه پوسترهای علمی در فضای جانبی همایش پیش‌بینی 
شده است. او با بیان اینکه ظرفیت برخی کارگاه‌ها تکمیل 
شده است، از استقبال گسترده دانشگاهیان، مدیران و 
پژوهشگران از این رویداد ملی خبر داد و ابراز امیدواری 
کرد خروجی‌های علمی همایش به تقویت سیاست‌گذاری 
در حوزه حکمرانی محلی و ارتقای تاب‌آوری شناختی 

جامعه منجر شود.

رفتاری و اجتماعی بر مخاطبان، به‌ویژه نسل نوجوان و 
جوان، برجای بگذارد. دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی 
با تبیین تفاوت »حکمرانی« و »حکومت‌داری« گفت: 
حکمرانی فرایندی پنج‌مرحله‌ای شامل کشف مسئله، 
سیاست‌گذاری، تنظیمگری و تقنین، اجرا و درنهایت 
نظارت و ارزیابی است. هرچه مشارکت مردم در این 
ارکــان بیشتر باشد، به حکمرانی نزدیک‌تر و هرچه 
تمرکز در دست دولت باشد، به حکومت‌داری نزدیک‌تر 
خواهیم بود. خسروپناه با اشاره به سهم فراوان دولت 
در اقتصاد و فرهنگ کشور خاطرنشان کرد: در شرایطی 
که بخش عمده فعالیت‌های اقتصادی و فرهنگی در 
اختیار ساختارهای دولتی یا شبه‌دولتی بوده، تحقق 
گذاری  حکمرانی مردمی نیازمند بازتعریف نقش‌ها و وا

واقعی اختیارات به سطوح محلی است.

محل‌محوری با محوریت مسجد
او »محل‌محوری با محوریت مسجد« را یکی از راهبردهای 
کید شده در اسناد بالادستی از جمله برنامه هفتم توسعه  تأ
دانست و افزود: برای تحقق حکمرانی محلی، نیازی به 
ایجاد نهادهای جدید نیست؛ بلکه باید ظرفیت‌های 
موجود مردمی، عمومی و تخصصی در سطح محله‌ها 
به یکدیگر متصل و هم‌افزا شوند. خسروپناه با برشمردن 
ظرفیت‌هایی همچون مساجد، هیئت‌های مذهبی، 
سازمان‌های مردم‌نهاد، جمعیت هلال‌احمر، بهزیستی، 
تشکل‌های صنفی و اندیشکده‌ها گفت: هنر حکمرانی 
کنده« به »وحدت کارآمد«  محلی، تبدیل این »کثرت پرا
در سطح محله است. دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی 
کید  همچنین بر ضرورت »حکمت‌محوری« در حکمرانی تأ
کرد و گفت: اگر جامعه‌ای به دانش، بینش و منش حکمی 
مجهز شود، از سطحی‌نگری و کمی‌گرایی فاصله می‌گیرد 
و به کنش‌های عالمانه و اثرگذار دست می‌یابد. ایران 
پیشینه‌ای ریشه‌دار در حکمت دارد و احیای این سرمایه 
معرفتی می‌تواند الگوی نوینی از حکمرانی ارائه دهد. او با 
اشاره به تجربه‌های موفق مردمی در حوزه‌هایی همچون 
دفاع‌مقدس، فعالیت‌های خیرین در مدرسه‌سازی، 
کید کرد: تجمیع  سلامت و آزادی زندانیان نیازمند، تأ
و سازمان‌دهی این ظرفیت‌های مردمی در چهارچوب 
حکمرانی محلی، می‌تواند بسیاری از مسائل اجتماعی 
و فرهنگی را با هزینه کمتر و اثربخشی بیشتر حل کند. 
کید بر گسترش  دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی با تأ
تهدیدات نرم و شناختی علیه جامعه، جهاد فرهنگی و 
شناختی را تنها راهکار مؤثر برای صیانت از باورها، هویت 
ملی و سبک زندگی نسل جوان دانست و گفت: مقابله 
با این جنگ پیچیده نیازمند بازسازی دانش، بینش و 
منش در بستر حکمرانی محلی و مشارکت مردمی است.

 کنترل نوجوانان و جوانان، هدف اصلی 
دشمن است

در ادامه این همایش، شهردار اصفهان گفت: هدف اصلی 
دشمن، کنترل نوجوانان و جوانان است. علی قاسم‌زاده 
تصریح کرد: در اتفاق‌های اخیر شاهد مدیریت از راه 
دور بودیم و جنایت‌هایی از این طریق شکل گرفت. او 
ک سخت است؛ اینکه  ادامه داد: درک واژه مدیریت ادرا
کــی را که درنهایت منجر  یک نفر از بیرون بیاید و ادرا
به انگیزش و کنش می‌شود، مدیریت کند، موضوعی 
است که باید هوشیار باشیم و بازیچه دست آن نشویم. 

زهره
ی  قندهار

ــه ــروه شـــهـــر هــم‌مــحــل ــ ــرگـ ــ ــیـ ــ ‌دبـ

نخستین همایش ملی »تهدیدات شناختی 
و حکمرانی محلی« به همت شهرداری 
اصــفــهــان و دانــشــگــاه اصــفــهــان بــا حضور 
مدیران ارشد استان، استادان دانشگاه، 
پژوهشگران و جمعی از دانشجویان در 
کتابخانه مرکزی شهرداری اصفهان برگزار 
ــدادی علمی که با هدف بررسی  شد؛ روی
ابعاد نوظهور تهدیدهای شناختی و تأثیر 
آن بــر نــظــام تصمیم‌سازی در مدیریت 
شهری شکل گــرفــت.در ایــن همایش دو 
روزه، صاحب‌نظران حوزه علوم شناختی، 
رسانه، امنیت نــرم و مدیریت شهری به 
تبیین مفهوم تهدیدهای شناختی در عصر 
شبکه‌های اجتماعی پرداختند و بر ضرورت 
ارتقای سواد رسانه‌ای، تقویت تاب‌آوری 
اجتماعی و بازطراحی الگوهای حکمرانی 
محلی تأکید کردند. سخنرانان با اشاره به 
تغییر ماهیت تهدیدها از سخت‌افزاری به 
ادراکی و ذهنی، نقش مدیریت شهری را در 
پیشگیری از عملیات اقناع مخرب و جنگ 
روایت‌ها کلیدی دانستند؛ همچنین در 
بخش‌های تخصصی، مقالات پژوهشی 
ارائــه و راهکارهایی بــرای رصــد، تحلیل و 
مدیریت جریان‌های شناختی در سطح 
شهرها مطرح شد. تعامل میان دانشگاه و 
مدیریت شهری از محورهای برجسته این 
همایش بود که زمینه‌ای برای هم‌افزایی 
علمی و اجرایی در مواجهه با چالش‌های 
نوین فراهم کرد. برگزارکنندگان این رویداد 
ابراز امیدواری کردند نتایج علمی همایش 
بــه تــدویــن سیاست‌های بومی در حــوزه 
حکمرانی محلی و ارتقای امنیت شناختی 

شهروندان منجر شود.

حکمرانی محل‌محور با تکیه بر حکمت 
و تجم�یع ظرفیت‌های مردمی، راه عبور از 

آسیب‌های شناختی است
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، در نخستین همایش 
کید بر  ملی »تهدیدات شناختی و حکمرانی محلی« با تأ
ضرورت بهره‌گیری هوشمندانه از فناوری‌های نوین، 
بــه‌ویــژه هــوش مصنوعی، اظهار کــرد: بی‌توجهی به 
ظرفیت‌های گسترده هوش مصنوعی در حوزه‌هایی 
چون سلامت، صنعت و انرژی، خسارت‌های سنگین 
و غیرعقلانی به کشور تحمیل می‌کند. عبدالحسین 
خسروپناه‌دزفولی با اشاره به کاربردهای پیشگیرانه 
هوش مصنوعی در صنعت نفت افزود: امروز می‌توان 
با تحلیل داده‌ها و پیش‌بینی‌های دقیق، از بسیاری از 
آسیب‌های احتمالی در فرایند استخراج نفت جلوگیری 
کرد و هزینه‌های کلان را کاهش داد. استفاده‌نکردن از 
این ظرفیت، به معنای ازدست‌دادن فرصت‌های ملی 
است. او در بخش دیگری از سخنان خود با انتقاد از 
برخی تولیدات نمایش خانگی خاطرنشان کرد: فناوری 
همان‌قدر که می‌تواند فرصت‌آفرین باشد، در صورت نبود 
جهت‌گیری صحیح فرهنگی، به تهدید تبدیل می‌شود. 
تکرار مضامینی چون خشونت، قتل و روابط آسیب‌زا 
در برخی سریال‌ها و بازی‌های رایانه‌ای، می‌تواند آثار 

برای مقابله با جنگ شناختی به جهاد فرهنگی نیاز داریم
نخستین همایش ملی »تهدیدات شناختی و حکمرانی محلی« در کتابخانه مرکزی شهرداری اصفهان برگزار شد

دارد. علی صالحی با بیان اینکه در جنگ شناختی، 
هدف اصلی »نحوه فکرکردن جامعه« است، اظهار کرد: 
عملیات شناختی با بهره‌گیری از رسانه‌ها، شبکه‌های 
اجتماعی، داده‌های کلان و تکنیک‌های روان‌شناختی 
تلاش می‌کند برداشت عمومی از واقعیت‌های سیاسی 
و اجتماعی را تغییر دهد. در این میان، مدیریت‌شهری 
به‌دلیل تماس مستقیم با زندگی روزمره شهروندان، به 
کی تبدیل  یکی از مهم‌ترین میدان‌های این رقابت ادرا
کید بر اینکه شهر صرفا یک ساختار  شده است. او با تأ
کالبدی نیست، افزود: شهر محل تجربه روزمره سیاست 
کارآمدی حکمرانی را  است و شهروندان کارآمدی یا نا
بیش از هر سطح دیگری در خدمات شهری، حمل‌ونقل، 
محیط‌زیست، مسکن و کیفیت زندگی لمس می‌کنند؛ 
کمیت عمدتا در  ک عمومی از عملکرد حا ازهمین‌رو، ادرا
سطح شهر شکل می‌گیرد و همین ویژگی، مدیریت شهری 
را هم‌زمان به هدف و میدان تهدیدهای شناختی بدل 
کرده است. سخن‌گوی شورای اسلامی شهر اصفهان با 
تشریح سازوکار تهدیدهای شناختی در مدیریت‌شهری 
خاطرنشان کرد: معمولا مسائل واقعی و اجتناب‌ناپذیر 
شهری مانند ترافیک، آلودگی هوا یا محدودیت منابع 
مالی به‌عنوان نقاط آسیب‌پذیر انتخاب می‌شوند و 
سپس در قالب روایت‌هایی ساده‌سازی‌شده، احساسی 
و گاه اغراق‌آمیز بازنمایی می‌شوند؛ به‌گونه‌ای که این 
مسائل به نماد ناکارآمدی کلی حکمرانی تبدیل می‌شوند. 
در این فرایند، فاصله‌ای میان »واقعیت اجرایی« و »ادراک 
عمومی« شکل می‌گیرد که می‌تواند سرمایه اجتماعی و 
اعتماد عمومی را تضعیف کند. صالحی با اشاره به اینکه 
تهدیدهای شناختی صرفا منشأ بیرونی ندارند، تصریح 
کرد: ضعف در اطلاع‌رسانی، ناهماهنگی نهادی، تأخیر 
در ارتباطات عمومی، فقدان روایــت‌ســازی شفاف و 
کافی شهروندان، زمینه اثرگذاری عملیات  مشارکت نا
شناختی را افــزایــش مــی‌دهــد. بــه بیان دیــگــر، جنگ 
کی تغذیه می‌کند. او  شناختی از خلأهای ارتباطی و ادرا
ادامه داد: در بسیاری از موارد، حتی سیاست‌های فنی 
و تخصصی شهری نیز به‌سرعت به موضوع‌های ادراکی 
و سیاسی تبدیل می‌شوند. یک تصمیم ترافیکی یا پروژه 
گر بدون تبیین عمومی اجرا شود، ممکن است  عمرانی، ا
کارآمد  در افکار عمومی به‌عنوان اقدامی ناعادلانه یا نا
گر از نظر فنی صحیح باشد. این مسئله  تلقی شود؛ حتی ا
نشان می‌دهد که در حکمرانی شهری امروز، »مدیریت 
ک عمومی« به اندازه »مدیریت فنی شهر« اهمیت  ادرا
کید بر  دارد. سخن‌گوی شورای اسلامی شهر اصفهان با تأ
ضرورت تغییر رویکرد مدیریت شهری از حالت واکنشی به 
پیش‌دستانه تصریح کرد: پیش از شکل‌گیری بحران‌های 
ادراکی، باید پیامدهای شناختی تصمیم‌ها ارزیابی شود 
و سازوکارهای ارتباطی و مشارکتی لازم طراحی شود. 
حکمرانی ارتباطی فعال، اطلاع‌رسانی پیش‌دستانه و 
گفت‌وگوی عمومی باید بخشی از فرایند سیاست‌گذاری 
شهری باشد؛ نه اقدامی حاشیه‌ای پس از اجرا. صالحی، 
انسجام نهادی و وحدت پیام را از دیگر الزام‌های این 
حوزه برشمرد و افزود: پیام‌های متناقض میان نهادهای 
شهری و شوراها، اعتماد عمومی را تضعیف می‌کند و زمینه 
سوءبرداشت‌های شناختی را افزایش می‌دهد. هماهنگی 
ارتباطی، به همان اندازه هماهنگی اجرایی اهمیت دارد. 
او در ادامه سخنانش مشارکت مؤثر شهروندان را یکی از 
مهم‌ترین سازوکارهای تاب‌آوری شناختی دانست و تصریح 
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2-اصلاح درزهای انبساطی پل امام خمینی )ره( )128-22-1404( با مبلغ برآورد اولیه 46,000,000,000 ریال و مدت اجرای 5 ماه و سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ 2,300,000,000 ریال
3-ساماندهی بوستان بهاران )129-22-1404( با مبلغ برآورد اولیه 41,000,000,000 ریال و مدت اجرای 4 ماه  و سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ 2,050,000,000 ریال

4-احداث منظرگاه پارک کوهستانی قائمیه )130-22-1404( با مبلغ برآورد اولیه 38,000,000,000 ریال و مدت اجرای 5 ماه و سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ 1,900,000,000 ریال
5-احداث خط لوله اتصال آب فضای سبز مابین کلکتورهای مناطق 7و8 در محل پل شهید چمران )131-22-1404( با مبلغ برآورد اولیه 37,000,000,000 ریال و مدت اجرای 

3 ماه و سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ 1,850,000,000 ریال
6-محوطه سازی مقابل مسجد حاج صدرا )132-22-1404( با مبلغ برآورد اولیه 32,000,000,000 ریال و مدت اجرای 3 ماه و سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ 1,600,000,000 ریال

تذکرات 
 www.setadiran.ir کت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد مناقصه تا بازگشایی پا

انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در مناقصه در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز 

و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

-مهلت دریافت اسناد مناقصه : 1404/12/06 -تاریخ انتشار فراخوان :                   1404/11/27       
کت ها :                   1404/12/18 -زمان بازگشایی پا -مهلت ارسال پیشنهادات :1404/12/16      

نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: در شرایط شرکت در مناقصه مشخص می باشد.
تلفن: 03134593737 اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: ابتدای بزرگراه چمران - حوزه معاونت عمران شهری شهرداری اصفهان 

مناقصه عمومی یک مرحله ای
سازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی شــهرداری اصفهان در نظر دارد فراخوان  زیر را از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت برگزار نماید.
- فراخوان شماره 2004101736000034: خریـد پنج دستگاه خودروی شاسی 18 تن

کت ها از طریق درگاه ســامانه  کلیه مراحل برگزاری فراخــوان از دریافت و تحویل اســناد فراخوان تا بازگشــایی پا
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای 
الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی:
-مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1404/12/02 -تاریـخ انتشــار فراخــوان :                   1404/11/26 
کــــت ها:                1404/12/13 -زمان بازگشایی پا -مهلـت ارسـال پیشنهـادات: 1404/12/12 

•ارائه ضمانت نامه ارجاع فرآیند کار جهت شرکت در مناقصه مورد قبول نمی باشد.
•سایر شروط در شرایط شرکت در مناقصه مشخص می باشد.

•آدرس دستگاه : اصفهان - میدان بزرگمهر- ابتدای خیابان سلمان فارســی - سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی  شهرداری اصفهان )اطلاعات تماس:  30-32647620-031 داخلی 203 و 09211043140(

امید باقری دستگردی )مدیر عامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان(
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یـــکـــشـــنـــبـــه
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ویراستار  و دبیر صفحه 
مهری مصور

در ادامه هم گل دوم را به ثمر رساندند تا پیروز به رختکن 
بروند. در نیمه دوم تیم قطری تلاش مضاعفی برای به 
تساوی کشاندن بازی داشت که با اخراج امید نورافکن 
این اتفاق رخ داد و تیم قطری توانست بازی را به تساوی 
بکشاند.تیم سپاهان با وجود بازی در زمین حریف، تیم 
برتر میدان بود، همچنانکه در آمار afc هم به این موضوع 
اشــاره شده است. نگاهی به آمار رسمی کنفدراسیون 
کتورها  کثر فا فوتبال آسیا نشان می‌دهد که سپاهان در ا
کتور سرنوشت‌ساز  تیم برتر میدان بوده است، اما در فا

گذار کرده است. دقت در ضربات نهایی را به حریف وا
با وجود اینکه هر دو تیم ۹ بار به سمت دروازه یکدیگر 
شلیک کردند، اما تفاوت اصلی در دقت ضربات نهایی 
بود؛ جایی که الاهلی ۵ شوت در چارچوب داشت، اما 
سهم سپاهان تنها ۲ شوت بود. از سوی دیگر، آمار ۲۷ 
دفع توپ توسط مدافعان الاهلی نشان می‌دهد که آن‌ها 
تحت فشار شدید حملات سپاهان بودند و در مقابل، 
خط دفاعی سپاهان تنها ۸ بار مجبور به دفع توپ شد. 
همین تمرکز بالای مدافعان حریف و بی‌دقتی مهاجمان 
خودی، مانع از آن شد که ۴ کرنر سپاهان )در مقابل ۳ 

کرنر حریف( به گل‌های بیشتری تبدیل شود.
این آمار نشان می‌دهد که سپاهان در فاز تدافعی، علیرغم 
تکل‌های زیاد، روی ضربات نهایی حریف آسیب‌پذیر 

بوده و در فاز تهاجمی نیز از فرصت‌های به دست آمده 
به اندازه کافی بهره نبرده است.

 الاهلی را می‌توان مغلوب کرد
هم گروهی با تیم‌های الحسین اردن، آخال ترکمنستان 
و تیم هندی در مرحله گروهی صعود کم دردســری را 
برای تیم اصفهانی پیش بینی می‌کرد، اما در مستطیل 
سبز شرایط به گونه دیگری رقم خــورد و باخت برابر 
الحسین اردن و تساوی برابر تیم ترکمن، باعث شد 
زردها با قرارگرفتن در رده دوم راهی مرحله حذفی شوند.
پــس از دومـــی ســپــاهــان در مرحله گــروهــی، بیم آن 
می‌رفت که این تیم با النصر عربستان مواجه شود، اما 
این بار هم تیم اصفهانی خوش شانس بود و به جای 
 هماوردی با یاران رونالدو، مصاف با تیم الاهلی قطر 
سهم این تیم شد.نمایش سپاهان در بازی رفت نشان 
داد این تیم برای غلبه بر حریف قطری توانمندی لازم را 
دارد و با هوشیاری کادر فنی و بازیکنان می‌تواند از سد 

تیم الاهلی عبور کند. 
کاروان سپاهان که پس از بازی رفت به اصفهان برنگشت، 
تمریناتش را در این کشور دنبال کرده و با آمادگی لازم 
مهیای صعود به مرحله یک‌چهارم‌نهایی خواهد شد، 
اما برخلاف سپاهان، استقلال با باختی که در بازی 

رفت متحمل شده، کار سخت‌تری برای صعود دارد.

پاداش دلاری را دست کم نگیرید
پیش از شروع رقابت‌های مرحله یک‌هشتم‌نهایی اعلام 
شده بود دو تیم اصفهانی در صورت صعود از این خوان، 
در مرحله یک‌چهارم نهایی با یکدیگر دیدار می‌کنند. با 
نتایجی که در بازی‌های دور رفت به دست آمده، هر دو 
تیم ایرانی شانس راه‌یابی به مرحله بعد را دارند، اما در 
صورتی که الحسین اردن هم حریف آینده تیم اصفهانی 
شود، غلبه بر این تیم کار دشواری نیست.نتیجه‌گیری 
در آسیا علاوه بر جنبه‌های فنی آن، از لحاظ مالی هم 
برای تیم اصفهانی به صرفه است و بخشی از بودجه 
این تیم و دست کم هزینه‌ای که بــرای آمــاده سازی 
تیم در آسیا شده، از پاداش دلاری  تامین می‌شود.تیم 
سپاهان سال‌هاست در آسیا عملکرد خوبی نداشته و 
این بار که فرصت صعود به مراحل بالاتر مهیا شده، 
باید قدر آن را بداند. تیم اصفهانی با برتری مجموع 
برابر الاهلی قطر و پیروزی در بازی مرحله یک‌چهارم 
در جمع هشت تیم برتر قاره کهن قرار می‌گیرد، اتفاقی 
که اصلاً  دور از ذهن نیست، اما به شرط آنکه محرم و 
 یارانش به خودباوری بردن برسند و قدر موقعیت‌ها را 

بدانند.

ی  مهر
مصور

زش وه ور دبیرگر

تیـــم فوتبـــال ســـپاهان کـــه در بـــازی بـــا تیـــم 
ــاوی  ــا تسـ ــروزی را بـ ــار پیـ ــر دو بـ ــی قطـ الاهلـ
عـــوض کـــرد، یـــک نـــود دقیقـــه کامـــل را در 
ــب  ــا کسـ ــا بـ ــش‌رو دارد تـ ــت پیـ ــازی برگشـ بـ
بـــرد در مجمـــوع دو بـــازی، راهـــی مرحلـــه 

یک‌چهارم‌نهایـــی شـــود.

در آغاز دیدارهای مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا و 
در مصافی که نتیجه آن برای نماینده فوتبال اصفهان 
اهمیت داشت، تیم‌های استقلال و الحسین اردن رقابت 
کردند که تیم اردنی موفق شد با یک گل از سد آبی‌پوشان 
ایرانی عبور کند.در ادامه این رویداد، تیم سپاهان که 
با تصمیم کنفدراسیون فوتبال آسیا از میزبانی در این 
مرحله محروم شده بود، به دیدار تیم الاهلی قطر رفت 

و در پایان این دیدار با یک امتیاز زمین را ترک کرد.
طلایی‌پوشان اصفهانی در این مسابقه با به ثمر رساندن 
گل اول، فشار اولیه بازی را به خوبی پشت سر گذاشتند و 

فرصت طلایی سپاهان!فرصت طلایی سپاهان!
صعود به جمع هشت تیم برتر آسیا برای تیم اصفهانی دور از دسترس نیستصعود به جمع هشت تیم برتر آسیا برای تیم اصفهانی دور از دسترس نیست

خارج از گود

پیروزی بزرگ گیتی‌پسند در 
حضور بانوان

دیـــدار حســـاس تیم‌هـــای گیتی‌پســـند اصفهـــان 
و مـــس ســـونگون ورزقـــان کـــه بـــه اِل‌کلاســـیکوی 
فوتســـال ایـــران معـــروف اســـت، در چارچـــوب هفتـــه 
ــد و در  ــزار شـ ــال برگـ ــر فوتسـ ــگ برتـ ــوم لیـ بیست‌وسـ
ــه  ــت بـ ــر ۲ توانسـ ــه ۶ بـ ــا نتیجـ ــند بـ ــان گیتی‌پسـ پایـ

پیـــروزی برســـد.
در ایـــن بـــازی کـــه در شـــهر اصفهـــان برگـــزار شـــد،  
گر اجـــازه حضـــور در ســـالن  فقـــط بانـــوان تماشـــا
ــا ۵۵  ــس بـ ــم مـ ــدار تیـ ــن دیـ ــش از ایـ ــتند. پیـ را داشـ
ــاز  ــا ۵۳ امتیـ ــند بـ ــود و گیتی‌پسـ ــاز صدرنشـــین بـ امتیـ
در رده دوم قـــرار داشـــت و بـــا توجـــه بـــه اینکـــه ســـه 
، ایـــن دیـــدار  هفتـــه مانـــده بـــه پایـــان لیـــگ برتـــر
حساســـیت بســـیار بالایـــی بـــرای دو تیـــم داشـــت.در 
نیمـــه نخســـت ایـــن بـــازی ابتـــدا ســـعید احمد عباســـی 
و مهـــدی اسدشـــیر بـــرای گیتی‌پســـند گلزنـــی کردنـــد 
ـــابق  ـــن س ـــی بازیک ـــدی خان ـــدی مه ـــه مه ـــا در ادام ام
گیتیزن‌هـــا موفـــق شـــد یکـــی از گل‌هـــای خـــورده مـــس 
، بارها  را جبـــران کنـــد.در طـــول نیمـــه اول ایـــن دیـــدار
جریـــان بـــازی بـــه دلیـــل اعتراضـــات مکـــرر بازیکنـــان 
و کادرفنـــی دو تیـــم متوقـــف شـــد. در اواخـــر نیمـــه 
، برخـــوردی بیـــن بازیکنـــان دو  نخســـت ایـــن دیـــدار
ــیر و  ــم شـــکل گرفـــت و در نهایـــت مهـــدی اسدشـ تیـ
محمـــد نجف‌زنگـــی بـــا کارت قرمـــز داور از زمیـــن 
بازی اخراج شـــدند.در نهایـــت و پس از گذشـــت یک 
ســـاعت، نیمـــه اول ال‌کلاســـیکوی فوتســـال ایـــران 
بـــا برتـــری دو بـــر یـــک گیتی‌پســـند بـــه پایـــان رســـید.
ــان  ــط کاپیتـ ــم توسـ ــند بازهـ ــه دوم گیتی‌پسـ در نیمـ
خـــود یعنـــی احمدعباســـی بـــه گل رســـید امـــا کمـــی بعد 
ـــه را بـــه عـــدد یـــک رســـاند  بازهـــم مهدی‌خانـــی فاصل
ــود.  ــال شـ ــی دنبـ ــیت بالایـ ــا حساسـ ــازی بـ ــن بـ ــا ایـ تـ
مهـــدی کریمـــی بـــا حرکـــت انفـــرادی خـــود توانســـت 
گل چهـــارم را بـــرای گیتی‌پســـند بـــه ثمـــر برســـاند.
محمدحســـین درخشـــانی روی اشـــتباه بازیکنـــان 
مـــس موفـــق شـــد پنجمیـــن گل را بـــرای تیمـــش بـــه 
ثمـــر برســـاند. در ادامـــه امیرحســـین داودی نیـــز گل 
ششـــم گیتی‌پســـند را وارد دروازه مـــس کـــرد تـــا در 
نهایـــت ایـــن بـــازی حســـاس و جنجالـــی بـــا نتیجـــه ۶ 
گردان  بـــر ۲ بـــه ســـود گیتی‌پســـند بـــه پایان برســـد. شـــا
محمـــد کشـــاورز بـــا ایـــن بـــرد ۵۶ امتیـــازی شـــدند و بـــا 
یـــک امتیـــاز بیشـــتر نســـبت بـــه مـــس، در صـــدر جدول 

قـــرار گرفتنـــد./ ایرنـــا

خبر روز

پسر استانکوویچ می‌درخشد
منچستریونایتد، چلسی، آرسنال و تاتنهام با دقت 
وضعیت الکساندر استانکوویچ، هافبک ۲۰ ساله و 
آینده‌دار باشگاه کلوب بروژ را زیر نظر گرفته‌اند. این 
بازیکن جــوان که فرزند دژان استانکوویچ، اسطوره 
فوتبال صربستان است، به یکی از داغ‌ترین گزینه‌های 
نقل‌وانتقالات تبدیل شده اســت. غول‌های لندن و 
منچستر بــرای ربــودن ایــن ستاره از یکدیگر سبقت 
گــاه و نــزدیــک بــه ایــن بازیکن  می‌گیرند.یک منبع آ
اعــام کــرد: »نمایندگان آرســنــال، چلسی، تاتنهام و 
منچستریونایتد به طور منظم بــرای تماشای بازی 
استانکوویچ به بلژیک سفر می‌کنند. او یک حرفه‌ای 
به تمام معناست و سبک بازی‌اش تفاوت چندانی با 
دوران جوانی دکلان رایس ندارد. کاملاً مشهود است که 
او کلاس بازی و هوش فوتبالی‌اش را از پدرش به ارث 

برده؛ این پسر یک استعداد خالص و واقعی است.«
آمار الکساندر در فصل جاری برای یک هافبک ۲۰ ساله 
فوق‌العاده بوده است. او در ۳۷ مسابقه‌ای که در تمامی 
رقابت‌ها برای بروژ به میدان رفته، موفق به ثبت ۷ گل و 
۴ پاس گل شده است که نشان از توانایی‌های هجومی 
بالای او در کنار وظایف دفاعی دارد. قرارداد فعلی این 
پدیده صرب با باشگاه بلژیکی تا تابستان ۲۰۲۹ اعتبار 
دارد و بر اساس داده‌های ترانسفرمارکت، ارزش بازار 
او در حال حاضر ۱۵ میلیون یورو تخمین زده می‌شود؛ 
عددی که با توجه به مشتریان پر و پاقرصش، قطعاً در 
تابستان جهش چشمگیری خواهد داشت.علاقه‌مندی 
چهار تیم بزرگ لیگ برتر به این بازیکن نشان می‌دهد 
که جنگ سختی در مارکت تابستانی برای شکار او در 
راه است. در حالی که آرسنال و چلسی به دنبال تزریق 
خون تازه به میانه میدان خود هستند، یونایتد و تاتنهام 
هم نمی‌خواهند از این قافله عقب بمانند./ ورزش سه

ک و مستغلات )شماره  2004094325000022( گهی مزایده عمومی فروش املا آ
ک و مستغلات خود را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده، با بهره گیری ازسامانه  شهرداری اصفهان در نظر دارد تعدادی از املا

تدارکات الکترونیکی دولت )setadiran.ir( و به صورت الکترونیکی به فروش برساند.
مهلت دریافت اسناد مزایده:            02   /12   /1404 تاریخ انتشار:                                          26   /11   /1404      
مهلت ارسال پیشنهاد:                                12 /12   /1404 تاریخ بازدید: 26 /11   /1404  لغایت    12 /12   /1404     
تاریخ اعلام به برنده:                                         17 /12   /1404 تاریخ بازگشایی :                         13 /12   /1404      

شرایط عمومی و توضیحات برگزاری مزایده دستگاه اجرایی
ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی است:

1-برگزاری مزایده صرفا  از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده، پرداخت 
تضمین شرکت در مزایده  )ودیعه( ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران از این طریق امکانپذیر می باشد.

2-کلیه اطلاعات املاک ومستغلات شامل مشخصات، شرایط و نحوه فروش در برد اعلان عمومی سامانه مزایده قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.
3-متقاضیان شرکت در مزایده می باید جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند:

مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه:    1456
4-اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها در سایت سامانه www.setadiran.ir بخش »ثبت نام   /پروفایل مزایده گر« موجود است.

گهی مزایده اجاره )شماره  5004094325000022( آ
شهرداری اصفهان در نظر دارد بهره برداری از واحدهای تجاری واقع در پارک شاهد و پارک مدافعان حرم را به صورت اجاره به مدت سه سال از طریق مزایده 

گذار نماید. عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده، با بهره گیری ازسامانه تدارکات الکترونیکی دولت )setadiran.ir( و به صورت الکترونیکی وا
مهلت دریافت اسناد مزایده:       02 /12 /1404 تاریخ انتشار در سایت:         26 /11 /1404     
مهلت ارسال پیشنهاد:                         12 /12 /1404 تاریخ بازدید:        26 /11 /1404  لغایت  12 /12 /1404     
تاریخ اعلام به برنده:                                  17 /12 /1404 تاریخ بازگشایی:                                 13 /12 /1404     

شرایط عمومی و توضیحات برگزاری مزایده دستگاه اجرایی
ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی است:

1-برگزاری مزایده صرفا  از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده، پرداخت 
تضمین شرکت در مزایده  )سپرده(، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران از این طریق امکانپذیر می باشد.

2-کلیه اطلاعات مورد اجاره شامل مشخصات، شرایط و نحوه اجاره در برد اعلان عمومی سامانه مزایده قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.
3-متقاضیان شرکت در مزایده می باید جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند:

مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه:    1456
4-اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها در سایت سامانه www.setadiran.ir بخش »ثبت نام /پروفایل مزایده گر« موجود است. 

مناقصه عمومی یک مرحله ای
سازمان عمران شهرداری اصفهان در نظر دارد فراخوان ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

کت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس  کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پا
www.setadiran.ir انجام خواهد شد.  

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه 
صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

شرح  پروژهشماره فراخوانردیف
برآورد اولیه 

تقریبی به )متراژ/
ریال(

مدت 
اجرای 
عملیات

سپرده شرکت 
در مناقصه به 

)ریال(

12004099۸960000۸9
خرید سه دستگاه کامیون ده چرخ مناسب برای نصب 

ک میکسر بتن مطابق مشخصات فنی پیوست و تولید  ترا
سال 1404  

116.200.000.000 ماه324.000.000.000

22004099۸96000090
خرید یک دستگاه کامیون باری تک مناسب جهت نصب 
تانکر قیرپاش به همراه متعلقات مطابق مشخصات فنی 

پیوست و تولید سال1404
14.250.000.000 ماه۸5.000.000.000

مواعد زمانی:
 تاریخ انتشار فراخوان:                            1404/11/26

 مهلت دریافت اسناد فراخوان: تا ساعت:  14:30  ******      1404/12/06
 مهلت ارسال پیشنهادات:                 تا ساعت:  14:30  ******     1404/12/16
کت ها:                                 ساعت:  15:30  ******      1404/12/16  زمان بازگشایی پا

* نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه و سایر اطلاعات در شرایط شرکت در مناقصه مشخص می باشد.
* اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : اصفهان - خیابان 22 بهمن، مجموعه اداری امیرکبیر، سازمان عمران شهرداری اصفهان تلفن : 31377۸00- 031
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اصــــــــفــــــــهــــــــان،خــــــــیــــــــابــــــــان فـــــــــردوســـــــــی
بـــــــن‌بـــــــســـــــت امــــــــــــــــام )شــــــــــــمــــــــــــاره 15(

0 3 1 -3 2 2 2 5 2 5 1 تـــــلـــــفـــــن 
5 0 0 0 4 0 0 0 2 5 2 4 حــــــرف مـــــــردم 
0 3 1 -3 2 2 2 5 2 5 8 گــهــی‌هــا  ــور آ امــ

ــا ــــ ــرنـ ــــ ــر‌بـ ــرتـ ــــ ــم بـ ــ ــ ــه جـــــــام ج ــ ــس ــ ــوس ــ چـــــــاپ م

ــی در ایــــــــران  ــ ــانـ ــ ــتـ ــ ــن روزنــــــــامــــــــه اسـ ــ ــریـ ــ ــرتـ ــ بـ
ــنـــدی مطبوعات  دارای امــتــیــاز 92.2 در رده‌بـ
ــی ــ ــامـ ــ ــگ و ارشـــــــــــــاد اسـ ــ ــنـ ــ ــرهـ ــ وزارت فـ

صدای مطالبات مردم اصفهان

ــان ــ ــه ــ ــف ــ ــر اص ــ ــهـ ــ ــات شـ ــ ــ ــح ــ ــ ویـــــــژه‌نـــــــامـــــــه م

ــری اصــفــهــان ــگــ ــردشــ ــ ــراث‌وگ ــ ــی ــ ــه م ــ ــام ــ ــژه‌ن ــ وی

ویـــژه‌نـــامـــه شــهــر زنـــدگـــی و مـــســـالـــه‌هـــای آن

ویـــــــــژه‌نـــــــــامـــــــــه پــــــــــــایــــــــــــداری اصـــــفـــــهـــــان

ویــــــژه‌نــــــامــــــه تــــــاریــــــخ انــــــقــــــاب اســــامــــی

رســـــــــــانـــــــــــه اقــــــــــتــــــــــصــــــــــادی اصــــــفــــــهــــــان

en.esfahanzibaonline.ir

MOMENT
لحظه

صــــــاحــــــب امـــــتـــــیـــــاز شـــــــر کـــــــت فـــرهـــنـــگـــی 
ــا ــب ـــ ــان زی ــهــ ــ ــف ــام اصــ ــ ــی ــ ــاتـــی پ ــوعـ ــبـ ــطـ ــری مـ ــ ــن ــ ه
ــی قــــــاســــــم‌زاده ــ ــل ــ ــر ع ــ ــتـ ــ ــول دکـ ــ ــئ ــ ــس ــ ــرم ــ ــدی ــ م
ــچــانــی ــمــــوری ســی ــ ــی ــ مـــدیـــرعـــامـــل احــــســــان ت
ــــن اعــــــتــــــزازیــــــان ــی ــمــــدحــــســ ســـــردبـــــیـــــر مــــحــ

معاون بازرگانی سید محمدوحید حکیم‌فعال 
ــاون اداری و مـــالـــی جــــــواد عــلــیــنــقــیــان ــ ــع ــ م

 هیئت تحریریه فرشاد توسلی،  فاطمه رجب‌زاده 
الـــــــهـــــــه ســـــــــــــــــادات بــــــــــدیــــــــــع‌زادگــــــــــان و 
 مـــــریـــــم نــــقــــیــــان)فــــرهــــنــــگ و انــــدیــــشــــه(
ــاری  ــنـــدهـ مـــحـــســـن حــــیــــدری فـــــرد ، زهــــــره قـ
ــی )هـــم‌مـــحـــلـــه( ــ ــم ــ ــاظ ــ و زهـــــــــره‌ســـــــــادات ک
ــری، پــــــگــــــاه ظـــــــاهـــــــری و  ــ ــ ــف ــ ــ ــع ــ ــ داوود ج
ــت( ــ ــاس ــ ــی ــ ــا ایـــــــزدی)اقـــــــتـــــــصـــــــاد و س ــ ــن ــ ــی ــ م
ــان و لــیــامــقــیــمــی ــ ــزازیـ ــ ــتـ ــ مــحــمــدحــســیــن اعـ
)روایـــــــــــــــــــــــــــــت شـــــــــهـــــــــر و جـــــــامـــــــعـــــــه(
احــمــد مــهــره‌کــش، ســیــده‌نــرگــس نــظــام‌الــدیــن
وعلی رئیسی )هنر و ادبیات(، زینب تاج‌الدین 
)پـــایـــداری(،جـــواد جــلــوانــی )تـــاریـــخ شــفــاهــی(
مـــهـــری مـــصـــور و مــســعــود افـــشـــاری )ورزش(

 گـــــــــرافـــــــــیـــــــــک عـــــــلـــــــیـــــــرضـــــــا مــــــظــــــاهــــــری
ــبـــی ــر آزادانـــــــــــــی و ســــولــــمــــاز رجـ ــصــ ــ ــی ن ــ ــل عــ
ســــــــــر ویــــــــــراســــــــــتــــــــــار عـــــــــــــــــذرا دیـــــــانـــــــی
عـــــــکـــــــس حـــــــمـــــــیـــــــدرضـــــــا نــــــیــــــکــــــومــــــرام

ــادی  ــ ــردام ــ ــی ــ ــاد م ــیـ ــدمـ ــیـ ــه‌ای سـ ــ ــان ــ ــدرس ــ ــن ــ چ
ــم‌زاده ــ ــاشـ ــ ــــد هـ ــی حـــســـیـــن کـــشـــکـــولـــیـــان و امــ

مجازی و شبکه های اجتماعی  مهدی سروری
ــی، ســـــارا حــفــیــظــی ــوفــ ــ ــی، مـــائـــده رئ ــلـ ــوکـ ــراتـ زهـ

لـــــــیـــــــا کـــــــهـــــــانـــــــی،فـــــــاطـــــــمـــــــه تـــــوکـــــلـــــی  

ــاظـــم کــمــالــی ــات   مــحــمــد کـ ــ ــاعـ ــ ــاوری اطـ ــ ــن ــ ف

5 3 1 1   ه ر ــا ــمـ شـ

یـــکـــشـــنـــبـــه
1404  /  11  /  26

ویراستار و دبیر صفحه 
احمد مهره‌کش

خاطرات

 آمریکا از حضور مردم 
در 22 بهمن ترسیده و به مذاکره 

تمایل پیدا کرده است

هاشمی رفسنجانی در خاطرات خــود مصادف با 26 
بهمن سال 1380 آورده است: »به نظر می‌رسد، اقدامات 
انفعالی دوم خردادی‌ها در مقابل آمریکا، کم‌کم مشکل‌زا 
می‌شود و اعتبار انقلابی ایران را نیز مخدوش می‌کند. 
مساله بازداشت ۱۵۰ نفر از افراد طالبان و القاعده که از 
طریق ایران، از افغانستان و پاکستان فرار می‌کنند و اعلام 
آمادگی تحویل آنها به دولت‌شان هم از همین قبیل است 

که با سیاست شورای عالی امنیت ملی، اقدام می‌شود.
دکتر ]حسن[ روحانی، ]دبیر شورای عالی امنیت ملی[، 
دیشب گفت، رهبری از این اقدام رضایت قلبی ندارند 
و آن را برخلاف مفاد مصوبات شورای عالی امنیت ملی 
می‌دانند که گفته است، اگر خطری اینها را تهدید می‌کند، 
نباید تحویل بشوند.وزارت امور خارجه آمریکا، تحت تأثیر 
مشاهده حضور وسیع و یکپارچه مردم ایران در راهپیمایی 
۲۲ بهمن و هماهنگی جناح‌های سیاسی، عقبگرد کرده 
و بیشتر تهدیدها را متوجه عراق و کره شمالی نموده و 
کره با ایران، اظهار تمایل می‌کند؛ چیزی که در  برای مذا
تمام ۲۲ سال گذشته، می‌خواسته و به دست نیاورده و 
کنون با سیاست هویج و چماق، آن را پیگیری می‌کند. ا
علی‌رغم یکپارچگی جناح‌ها در روزهای اول تهدید جرج 
بوش، کم‌کم برخوردهای تفرقه‌انگیز جناح‌ها اوج می‌گیرد. 
این بار مسأله تهمت به جناح راست که می‌خواهد تهدید 
خارجی را عمده کنند، برای اقدام به انسداد سیاسی و 
اتهام به جناح چپ که با منفی‌خوانی‌شان علیه انقلاب 

و نظام، باعث گستاخی ضدانقلاب و آمریکا شده‌اند.
تمام وقت در خانه بــودم. بیشتر وقت به آماده‌سازی 
کتاب‌کارنامه و[ خاطرات سال ۱۳۶۲ ]آرامش و چالش[،  [
برای انتشار و مطالعه اندیشه سیاسی خواجه نصیرالدین 
طوسی و محقق گذشت.شب آقای ]حسین[ مرعشی، 
نماینده کرمان آمد و از مزاحمت‌های ]سازمان[ بازرسی‌ 
کل‌ کشور در استان‌ها گفت و نیز از ضعف ]آقای طهماسب 
مظاهری[ وزیر اقتصاد و ]آقای محمد ستاری‌فر[، رییس 
سازمان برنامه و بودجه و اشکال مهم مصوبه اخیر 
مجلس، برای تأمین کسر بودجه دولت که عملا نیازهای 
دولت را تأمین نمی‌کند و ناچارند از رهبری اجازه بگیرند.
دادگاه ]اسلوبودان[ میلوشویچ، ]رییس‌جمهور سابق 
صربستان[ در لاهه، به اتهام جنایات جنگی آغاز شد. 
میلوشویچ در صحبت‌های خود، حملات شدیدی به 
آمریکا و غرب دارد و آنها را جنایتکارهای اصلی و دادگاه 

را غیرقانونی می‌داند.«/انصاف نیوز

دانشـــگاه و گروه‌هـــای مختلـــف دانشـــجویی، 
در شـــبکه‌های مجـــازی غیررســـمی رشـــد یافـــت. 
اضافه‌برایـــن گفت‌وگوهایـــی کـــه در ایـــن بســـترها 
ـــد از  ـــه بع ـــد چ ـــام ش ـــال انج ـــاه امس ـــل از دی‌م ـــه قب چ
آن در جریـــان اســـت، بـــر لایـــه زیریـــن فضـــای سیاســـی 
لـــت دارد؛ اینکـــه چنیـــن فضایـــی وجـــود  در ایـــران دلا
ــا اســـم و رســـم مشـــخص کـــه در  ــرادی بـ ــه افـ دارد کـ
ک ایـــران زندگـــی می‌کننـــد و قابـــل دسترســـی  خـــا
هســـتند، می‌تواننـــد بـــه راحتـــی و بـــه شـــکلی بنیـــادی 
ـــت  کمی ـــه حا ـــادی را متوج ـــای زی ـــد، نقده ـــا تن و بعض
کننـــد، نشـــان از ایـــن دارد کـــه علیرغـــم بســـیاری 
از ســـیاه‌نمایی‌ها، فضـــای سیاســـی‌اجتماعی در 
ایـــران حداقـــل طـــی یـــک دهـــه گذشـــته و قبـــل از 
، نه‌تنهـــا دچـــار انســـداد  ایجـــاد بحران‌هـــای اخیـــر
نشـــده، بلکـــه بـــه شـــکل پویایـــی بـــه ســـمت گشـــودگی 

ــرده اســـت. حرکـــت کـ
امــا از یــک منظــر دیگــری نیــز می‌تــوان بــه ایــن 
گفت‌وگــو نــگاه کــرد. هــر ســه منتقــد علیرغــم تفاوتــی 
که در دیدگاه‌های خود به شــکل بنیادین داشــتند، 
گاهانه،  اما به شــکلی واضح و حتــی می‌توان گفــت آ
فقط به یــک روی ماجــرا و آن هم وجــه داخلی آن را 
نــگاه می‌کردنــد و چشــم خــود را روی وجــوه خارجــی 

آن بســته بودنــد؛ گویــی عوامــل خارجــی کــه ایــن بار 
به شــکلی عریان و بی‌پرده، خود بــه دخالت در این 
ماجــرا اذعــان و اعتراف کرده‌انــد که بخــش بزرگی از 
این آشوب‌ها را عوامل ما در ایران رهبری و هدایت 
ــاح  ــه اصط ــناس و ب ــه کارش ــن س ــرای ای ــد، ب می‌کنن

نخبــه، محلــی از اعــراب نداشــتند. 
البته باید گفــت در گریزهای کوچکی از این مناظره 
تقریبا 5 ساعته، صحبت از عوامل خارجی به میان 
آورده ‌شــد، امــا بــرای ایــن کارشناســان انــگار اتفاقــی 
قابل اغمــاض بود که در پویــش و دگرگونی حوادث 
و جریان‌هــا اثــر چندانــی نــدارد. حتــی کار تــا آنجــا 
پیــش رفت کــه یکــی از این ســه کارشــناس در پاســخ 
بــه کارشــناس دیگــر نقــش عوامــل خارجــی را مثبــت 
گــر حملــه یــا تحریــم خارجــی ما  ارزیابــی کــرد و گفــت ا
را بــه ســمت گــذار از شــرایط فعلــی و اســتقرار فضــای 
ثبــات و پایــدار ســوق بپدهــد، مــن از آن اســتقبال 

می‌کنــم )نقــل بــه مضمــون(.
از نقــل ایــن قســمت از ایــن گفت‌وگــو می‌خواهــم 
چــه نتیجــه‌‌ای بگیــرم؟ مهمتریــن نتیجه‌گیری این 
اســت که آنچه ما در ایــن گفت‌وگــو و گفت‌وگوهایی 
از ایــن دســت، شــاهدیم غلبــه جــو روشــنفکری بــر 
وجــوه عینــی اتفاقــات اســت؛ جــوی کــه تنــه بــه تنــه 

احســاس‌گرایی و اتخــاذ مواضــع رمانتیــک و گاهــا 
تخیلــی می‌زنــد. بدیهــی اســت کــه رســیدن بــه یــک 
راه‌حــل واقعــی و دارای افــق باثبــات، از دل فهــم 
درســت بحــران برمی‌آیــد و آن نیــز مســتلزم نــگاه 

همه‌جانبــه بــه بحــران اســت.
گــر در فهــم شــرایط بــه دلیــل داشــتن علائــق   ا
سیاســی یــا ایدئولوژیــک خــاص، بخشــی از ماجــرا را 
برجســته کنیــم و چشــم را بــر بخــش دیگــری از آن 
)یعنــی دخالــت عوامــل خارجــی مشــخصا آمریــکا و 
رژیــم صهیونیســتی و نقــش عوامــل داخلــی آن‌هــا در 
ایجاد آشــوب( ببندیم، چیزی جز تصویری معوج و 
واژگونــه از واقعیت حاصــل نمی‌کنیــم؛ یعنــی نه‌تنها 
پدیــدار بــه درســتی فهــم نشــده، بلکــه بــه ابــژه قابــل 
ــم آن  ــه می‌توانی ــرده ک ــدا ک ــل پی ــا تقلی ــتکاری م دس
را هرطــور بخواهیــم شــکل دهیــم و بــر اســاس منافع 
خــود بازنمایــی کنیم.ایــن ایــرادی اســت کــه جریان 
روشــنفکری و بخــش غالــب دانشــگاهیان مــا بــه آن 
 ، کــه حداقــل دو نفــر از ایــن ســه نفــر متهــم هســتند )
نمایندگــی ایــن روشــنفکران را بــر عهــده داشــتند( و 
ــام کم‌بیراهــی هــم نیســت. ندیــدن همــه  البتــه اته
واقعیــت، چشــم بســتن بــر عوامــل خارجــی بحــران و 
گاهــا همراهــی بــا آن عوامــل خارجــی بــرای محکــوم 
کــردن عوامــل داخلــی، تقلیل‌گرایــی افراطــی بحران 
بــه یــک یــا دو عامــل در بازنمایی‌هــا، تعین‌گرایــی 
)دترمینیسم( در بررسی امکان‌ها و محدودیت‌ها و 
نهایتا نداشــتن دید تاریخــی به اتفاقــات، آن چیزی 
اســت کــه روشــنفکران و قاطبــه دانشــگاهیان مــا در 
حــوزه علــوم انســانی هنــوز در دام آن هســتند و بــه 
همیــن دلیــل نه‌تنها بــا اتفاقات روز جامعــه همراهی 
پیش‌دســتانه ندارنــد، بلکــه بعــد از یک رخــداد تلخ، 

بــه ســوگواری منفعلانــه و پســینی روی می‌آورنــد. 
ایــن فضــای فکــری نه‌تنهــا بــه ایــن منجــر می‌شــود 
که روشــنفکران و دانشــگاهیان مــا نتوانند افق‌های 
جدیــدی از فکــر و امکان‌هــای پیــش روی جامعه را 
ببیننــد و خــود بخشــی از نیــروی افق‌گشــا باشــند و 
نه‌تنها موجب می‌شود همیشه چند قدم از حوادث 
عقب باشــند، بلکه به ساده‌ســازی نیروهای داخلی 
مخالف خــود نیز روی بیاورنــد و آن‌ها را بــا عناوینی 
کمیت برچســب می‌زنند   مثل جیره‌خوار و مــزدور حا
کــه بهــره‌ای از فکــر و نظــر نبرده‌انــد و نتیجــه ایــن 
می‌شــود کــه نمی‌تواننــد تفاوت‌هــای موجــود در 
بیــن نیروهــای طرفــدار انقــاب را ببیننــد. بــه همیــن 
دلیــل اســت کــه می‌بینیــم در چنیــن گفت‌وگویــی، 
نماینــده جمهوری‌خواه ســکولاردموکرات و نماینده 
نظــم پادشــاهی و ســلطنتی دعــوت می‌شــود، 
امــا هیــچ نماینــده‌ای از ســمت طرفــدار انقــاب و 
جمهــوری اســامی دعــوت نمی‌شــود و کســی هم که 
ــوت  ــر دع ــب دیگ ــف دو قط ــب مخال ــوان قط ــه عن ب
شــده، بــا اختــاف و در برخــی بخش‌هــا بــه شــکلی 
گــذرا، نمایندگــی تفکــر انقــاب اســامی را دارد. ایــن 
گاهانــه و نادیده‌گرفتــن عمــدی نیروهــای  حــذف آ
انقلابــی نیز خــود بخشــی از تصویرســازی اعوجاجی 

جریان‌هــای داعیــه‌دار پیشــرو بــودن اســت.

احمد
 مهره‌کش

در هفتـــه گذشـــته در بســـتر شـــبکه مجـــازی یوتیـــوب 
مناظـــره‌ای بیـــن ســـه کارشـــناس و پژوهشـــگر علـــوم 
سیاســـی و علـــوم اجتماعـــی دربـــاره حـــوادث 
اتفاق‌افتاده در دی‌ماه برگزار شد و شرکت‌‎کنندگان 
ــه  ــبیه مباحثـ ــتر شـ ــه بیشـ ــه البتـ کـ ــره ) در ایـــن مناظـ
ـــل  ـــه زعـــم خـــود ســـعی کردنـــد عل ـــود( ب ـــا گفت‌وگـــو ب ی

اتفاقات دی‌ماه را ریشـــه‌یابی کنند. 
از دو منظـــر می‌تـــوان بـــه ایـــن برنامـــه نظـــر افکنـــد؛ 
نقطـــه نظـــر اول ایـــن اســـت کـــه نفـــس وجـــود چنیـــن 
گفت‌وگوهایـــی در ایـــران و در بیـــن نخبـــگان 
جامعـــه امـــری مفیـــد اســـت. اینکـــه چنـــد کارشـــناس 
بـــا نقطه‌نظـــرات مختلـــف و بـــا دیدگاه‌هـــای گاهـــا 
متضـــاد کنـــار هـــم می‌نشـــینند و صحبـــت یکدیگـــر 
را نقـــد می‌کننـــد، همـــان الگـــوی کرســـی‌های 
کیـــد  آزاداندیشـــی اســـت کـــه متاســـفانه علیرغـــم تا
مقـــام معظـــم رهبـــری، در فضـــای رســـمی جایـــی 
بـــرای خـــود بـــاز نکـــرد و بـــه جـــای صداوســـیما و 

گرفتار در دام نعل‌های وارونه!

گهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده شرکت فولاد کاوه اصفهان خاور   آ
)با مسئولیت محدود( ثبت شده به شماره 61020 و شناسه ملی 14007787898

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت فوق دعوت  می نماید که در جلسه مجمع عمومی فوق العاده  
ســاعت 10 صبح  مــورخ  10/ 12 /1404 که در محل: اســتان اصفهــان - شهرســتان اصفهان - بخش 
مرکزی - دهســتان قهاب جنوبی - روســتا شــهرک صنعتی جی - محله شــهرک صنعتــی جی-کوچه 

ک - 51طبقه همکف - برگزار می گردد حضور به هم رسانید.  صحرا-خیابان 4 فرعی -4پلا
- تعیین مدیر تصفیه دستورجلسه : -اتخاذ تصمیم در خصوص انحلال شرکت   

 - مدت تصفیه و محل تصفیه
هیئت مدیره 

گهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت دوم         آ
              شرکت تعاونی یکتا خدمات  جاوید کوثر

جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت دوم شـرکت تعاونی یکتا خدمات جاوید کوثر در 
ساعت 13:30 روز شنبه مورخ 1404/12/09 در محل نمازخانه استانداری اصفهان به آدرس اصفهان 

خیابان باغ گلدسته بصورت حضوری  برگزار می گردد.
لـذا از کلیه اعضاء و سهامداران دعوت می شود راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور بهم رسانید 

و یا وکیل / نماینده خودرا کتبا معرفی نمایید.
*ضمنابه اطلاع می رســاند که به موجب ماده  19آئین نامه نحوه تشــکیل مجامع عمومی تعداد آراء 
وکالتی هر عضو و هر شــخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود و اعضــاء متقاضی اعطای نمایندگی 
کثر تا  تاریخ 1404/12/06 در محل دفتر شــرکت تعاونی حاضر تا  بایســت به همراه نماینده خود حدا

پس از احراز هویت و تأیید وکالت ، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند. 
دستور جلسه: 

1.   گزارش هیئت مدیره و بازرس
2. طرح و تصویب صورت های مالی منتهی به 1403.12.30

3.انتخاب بازرس اصلی و علی البدل شرکت تعاونی 
4. ارائه گزارش تغییرات اعضاء و سرمایه شرکت تعاونی

5.تعیین خط مشی آینده شرکت تعاونی
6.تصمیم گیری در خصوص تعیین میزان پاداش اعضاء اصلی هیئت مدیره و بازرس اصلی

7.تصمیم گیری در خصوص تعیین میزان حق الجلسه اعضاء اصلی هئیت مدیره
هیئت مدیره

تاریخ انتشار: 1404.11.26

گهی  مزایده   اجاره)نوبت   اول ( آ
   این شــهرداری در نظــر دارد بــه اســتناد مصوبــه شماره1404/100/847مورخ1404/10/24شــورای 
محترم اسلامی   شهر تیران  درخصوص اجاره واحدهای مجتمع نگین و محل استقرار کانکس های 
گهــی شــماره  آ ج در  ســطح شــهر تیــران ازطریــق مزایــده عمومــی، مطابــق بــا شــرایط منــدر
گذار  5004095462000007  ســامانه تدارکات دولت الکترونیک )سامانه ســتاد( به واجدین شرایط وا
کت ها ازطریق سامانه  نماید.تمامی مراحل برگزاری فراخوان ازدریافت وتحویل اسنادتابازگشایی پا

تدارکات الکترونیک دولت )سامانه ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهدشد.
موعدزمانی:

تاریخ انتشارفراخوان:1404/11/14
مهلت دریافت اسنادفراخوان:تا تاریخ 1404/11/25 ساعت 14

مهلت ارائه پیشنهادات:1404/12/05  ساعت 14
کت ها:1404/12/5 ساعت 14.30 زمان بازگشائی پا

محسن دل کرمی )شهردار  تیران(

مرحله  دوم

"اطلاعیه پذیره نویسی پروژه ترنج  شش"
به دنبال استقبال همکاران محترم از پذیره نویسی پروژه ی ترنج بهارستان، پذیره نویسی پروژه ی ترنج شش با شرایط ویژه فراهم 
گردید. متقاضیان می توانند همه روزه از تاریخ 1404/11/25 لغایت 1404/12/25  از ساعت 8 صبح لغایت 16 با به همراه داشتن 
حکم کارگزینی و کپی کارت ملی و شناسنامه به دفتر فنی پروژه واقع در شهر جدید بهارســتان، میدان امام علی)ع(، بلوار مالک 

اشترجنوبی، پروژه ترنج مراجعه و نسبت به ثبت نام اقدام فرمایند.
•توضیحات:

کنون از این شرکت زمین یا مسکن دریافت ننموده باشند. 1.اولویت با همکارانی می باشد که تا
ک تکمیل ظرفیت پروژه ساعت و تاریخ رسیدن تعداد پذیره نویسان به حدنصاب ظرفیت پروژه می باشد. 2.ملا

3.باتوجه به اینکه انتخاب واحد مسکونی در زمان تحویل براساس امتیاز مشارکت کنندگان خواهد بود، لذا سیستم امتیازبندی 
از آغاز ثبت نام تا زمان تحویل پروژه به ازای هر صد هزارتومان در هر روز یک امتیاز محاسبه می گردد، کسب امتیاز بالاتر موجبات 

انتخاب واحد مسکونی مرغوب تر خواهد بود.  
•جدول مشخصات:

ترنج  نام پروژه

شهر جدید بهارستان، میدان امام علی)ع(، در مجاورت مترو، بلوار مالک موقعیت مکانی
اشتر، پروژه ترنج

پنج طبقه روی همکفتعداد طبقات 

تعداد واحد مسکونی عرضه شده و میانگین متراژ 
واحدها

10 واحد دوخوابه با میانگین 95 مترمربع و 20 واحد سه خوابه با میانگین 125 
مترمربع

پارکینگ، انباری، لابی، دستگاه پله، آسانسور و محوطهفضاهای مشاعی

کبرداری برای  بهای سهم زمین، پروانه، تجهیزکارگاه، خا
میانگین  95 مترمربع مفید آپارتمان دوخوابه

12,200,000,000 ریال بدون امتیاز تجاری و 16,000,000,00 ریال با امتیاز 
تجاری

کبرداری برای  بهای سهم زمین، پروانه، تجهیزکارگاه، خا
میانگین 125 مترمربع مفید آپارتمان سه خوابه

19,500,000,000 ریال بدون امتیاز تجاری و 25,600,000,000 ریال با امتیاز 
تجاری

پس از انعقاد قرارداد ساخت )حدود: 24 ماه سفت کاری و 36 ماه نازک زمان تحویل
کاری(

به صورت اقساط در طول دوره ی ساختنحوه ی دریافت هزینه های ساخت

•تبصره1:
امتیاز تجاری صرفا به پذیره نویسانی تعلق خواهد گرفت که هنگام ثبت نام گزینه  ی "با امتیاز تجاری" را انتخاب نمایند.

جدول اقساط بهای سهم زمین واحدهای سه خوابه و دوخوابه" بدون تجاری"
دوخوابه بدون تجاریسه خوابه بدون تجاری

مبلغ)ریال(تاریخ مبلغ)ریال(تاریخ

بــا  همزمــان 
پذیره نویسی

6,000,000,000
بــا  همزمــان 
پذیره نویسی

4,000,000,000

1404/12/20 2,500,000,0001404/12/20 2,050,000,000

1405/02/15 2,500,000,0001405/02/15 2,050,000,000

1405/04/15 2,500,000,0001405/04/15 2,050,000,000

1405/06/15 2,500,000,0001405/06/15 2,050,000,000

12,200,000,000جمع16,000,000,000جمع

جــدول اقســاط بهــای ســهم زمیــن واحدهــای ســه خوابه و دوخوابــه "بــا تجاری"
دوخوابه با تجاریسه خوابه با تجاری

مبلغ)ریال(تاریخ مبلغ)ریال(تاریخ

همزمان با 
پذیره نویسی

7,000,000,000
همزمان با 

پذیره نویسی
5,000,000,000

1404/12/20 4,650,000,0001404/12/20 3,625,000,000

1405/02/15 4,650,000,0001405/02/15 3,625,000,000

1405/04/15 4,650,000,0001405/04/15 3,625,000,000

1405/06/15 4,650,000,0001405/06/15 3,625,000,000

19,500,000,000جمع25,600,000,000جمع

برزو نصیری )مدیرعامل(
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